





FORMULARËT, TABELAT DHE SHTOJCAT

1. Formularët nga neni 25 i rregullores

1. Formulari D-01 – Dëmet në objekt ndërtimor;
1. Formulari D-02 – Dëmet në pajisjet në pronësi të personave juridik;
1. Formulari D-03 – Dëmet në të mirat tjera materiale;
1. Formulari D-04 – Dëmet në trashëgimit kulturore të paluajtshme;
1. Formulari D-05 – Dëmet në trashëgimit kulturore të luajtshme;
1. Formulari D-06 – Dëmet në të mirat tjera materiale, shpenzimet dhe dëmet e tërthorta të personave juridik;
1. Formulari D-07 – Përmbledhja e të gjitha dëmeve për personat juridik të vlerësuara në formularët D-01 deri D-08;
1. Formulari D-08 – Çmimet mesatare të nevojshme për vlerësimin e dëmeve;
1. Formulari D-RMMD – Llogaritja e shpenzimeve për riparimin e të mirës materiale të dëmtuar dhe përcaktimi i vlerës së materialit të shpëtuar.

1. Tabelat nga neni 25 i rregullores

1. Tabela D-01/1 – Vlerësimi global i dëmeve në objektet në pronësi private; dhe
1. Tabela D-03/1 – Vlerësimi global i dëmeve në orendi dhe gjësende tjera në ekonomi familjare.

1. Tabelat nga neni 27 i rregullores

1. Tabela – 1 – Përmbledhja e dëmeve sipas llojit dhe pronësisë së të mirave materiale;
1. Tabela – 2 – Përmbledhja e dëmeve sipas fushëveprimit për personat juridik;
1. Tabela – 3 – Përmbledhja e dëmeve në pronësi private;
1. Tabela – 4 – Përmbledhja e dëmeve sipas llojeve, grupeve dhe pronësisë së të mirave materiale;
1. Tabela – 5 – Përmbledhja e objekteve, apartamenteve, hapësirave afariste, ekonomive familjare dhe personave në apartamente dhe shtëpi private të dëmtuara dhe shkatërruara;
1. Tabela – 6 – Përmbledhja e dëmeve në trashëgimi kulturore;
1. Tabela – 7 – Përmbledhja e shpenzimeve të shtetit, komunës dhe personave juridik, sipas llojeve të shpenzimeve;
1. Tabela – 8 – Përmbledhja e dëmeve në të mirat materiale të pasiguruara, sipas llojeve, grupeve dhe pronësisë së të mirave materiale.

1. Aktet ndihmëse nga neni 28 i rregullores

1. Shtojca numër 1 – Kodeksi i formës së organizimit të subjekteve afariste;
1. Shtojca numër 2 – Nomenklatura e të mirave materiale;
1. Shtojca numër 3 – Normat e amortizimit për objektet e banimit dhe objektet tjera në pronësi të personave fizik;
1. Shtojca numër 4 – Kriteret për përcaktimin e kategorisë dhe shkallës së dëmtimit të mirave materiale me formularin D-KAT — Regjistri i objekteve të kontrolluara me kategorinë e dëmtimit;
1. Shtojca numër 5 – Tabelat për evidentimin e shpenzimeve të shkaktuara me dëmin e shkaktuar;
1. Shtojca numër 6 – Kriteret për vlerësimin e dëmeve në rast të përsëritjes së tërmetit;
1. Shtojca numër 7 – Metodologjia për kontrollin e vlerësimit të dëmit;
1. Shtojca numër 8 – Përzgjedhja e mostrës së objektit.
















	VLERËSIMI I DËMIT
	FORMULARI – D-01

	nga
	
	
	D
	0
	1


                        emërtimi i fatkeqësisë
	numri rendor i formularit
	
	
	
	




DËMET NË OBJEKTIN NDËRTIMOR

	Të dhënat për subjektin afarist dhe personin fizik për të cilin bëhet vlerësimi 
(ndërmarrja, institucioni, njësia përbërëse për personin juridik)

	

	1) Emri (ndërmarrja), emri dhe mbiemri i pronarit (nëse objekti është në pronësi të personit fizik)
	
	

	________________________________________________________________________
	
	
	
	
	


 (ndërmarrjet dhe njësitë tjera punuese shënojnë emrin e plot të ndërmarrjes ku bëjnë pjesë dhe emrin e tyre)                                                                                                                                                                                    nr. i regjistrit të biznesit

	2) Numri identifikues i personit juridik
(numri i regjistrit civil nëse është në pronësi të personit fizik) 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	    numri identifikues i pjesës
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	3) Forma e organizimit e subjektit afarist
	
	
	
	



	4) Forma e pronësisë
	
	
	
	
	



	5) Lokacioni i objektit:            a) Regjioni
	
	b)
	Komuna 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	     c) Vendbanimi
	
	d)
	Rruga dhe numri
	
	e)
	Telefoni  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


kodi statistikor i vendbanimit
	
	
	
	

	6) Veprimtaria sipas klasifikimi standard
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	7) Shkaktari i dëmit
	
	Data, muaji dhe viti i ndodhjes
	
	
	
	
	
	
	
	
	





TË DHËNAT PËR OBJEKTIN

	8) EMRI DHE KODI I OBJEKTIT
	
	15) APARTAMENTET – numri i përgjithshëm i apartamenteve
	
	
	
	
	
	



	
	
	
	
	
	
	
	
	Sipërfaqja e shfrytëzueshme në m²
	
	
	
	


(Nga nomenklatura e objekteve, ndërsa për objektet në pronësi të qytetarëve
nga Udhëzuesi. Për objektet në ndërtim janë të dhëna kodet 1910, 1920) 
	
	
	Numri i familjeve në apartamente
	
	
	



	
	
	Numri i personave në apartamente
	
	
	

	9) VITI I NDËRTIMIT TË OBJEKTIT
	
	
	
	
	
	
	16) APARTAMENTET E DËMTUARA



	10) LEJA E NDËRTIMIT
	
	Numri i apartamenteve
	
	
	
	



	Ka................................................. 
	1
	
	
	Sipërfaqja e shfrytëzueshme në m²
	
	
	
	
	

	Nuk ka......................................... 
	2
	
	
	
	

	11) MADHËSIA NDËRTIMORE E OBJEKTIT
	
	
	

	Njësia matëse 
	
	
	Numri i familjeve në apartamente
	
	
	
	



	Madhësia
	
	
	
	
	
	
	
	
	Numri i personave në apartamente
	
	
	
	



	Shënohet madhësia pjesës së dëmtuar ose madhësia e përgjithshme e objektit sipas Udhëuesit
	
	17) SIPËRFAQJA E HAPËSIRËS AFARISTE në m²
	
	
	
	



	12) DËMTIMI I OBJEKTIT
	
	



	Dëmtuar........................................
	 1
	
	18) SHUMA E DËMIT NË OBJEKT NË MIJA €
	
	
	
	
	

	Shkatërruar...................................
	 2
	
	(e dhëna nga llogaritja e vlerësimit të dëmit – pyetja 8)


(përshkruhet numri i kategorisë i vendosur në objekt)

	13) KATEGORIA E DËMTIMIT TË NDËRTIMIT
	19) SIGURIM PËR SHKAKUN QË KA SHKAKTUAR DËMIN

	
Konstruksion skeletor................
	
1
	
	
	
Ka ........................................................
	
1
	

	Material i fortë............................
	2
	
	
	Nuk ka .................................................
	2
	

	Material i dobët..........................
	3
	
	
	






PO 
(për objektin e shkatërruar dhe dëmtuar)

	1. Madhësia ndërtimore e objektit të shkatërruar (nga pyetja 11 e këtij formulari).................................................................................................
	

	2. Çmimi sipas njësisë matëse në €..................................................................................................................................................................................
	

	3. Vlera e re e objektit të shkatërruar (1x2), në € .........................................................................................................................................................
	

	4. Shuma  amortizimit (3x%100), në €...........................................................................................................................................................................
	

	5. Vlera aktuale e objektit të shkatërruar (3-4), në €....................................................................................................................................................
	

	6. Shpenzimet e riparimit të objektit të shkatërruar, në € (nga formulari D-RMMD).............................................................................................
	

	7. Vlera e materialit të shpëtuar, në € (nga formulari D-RMMD)..............................................................................................................................
	

	8. Shuma e dëmit (për objektin e shkatërruar 5-7; për objektin e dëmtuar 6-7).......................................................................................................
	






 
	
	
	
	
	ANËTARËT E KOMISIONIT

	Në
	
	
	1.
	

	Me
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	


                                                                                                                                                                                                                                                                                        


	VLERËSIMI I DËMIT
	FORMULARI – D-02

	nga
	
	
	D
	0
	2


                        emërtimi i fatkeqësisë
	numri rendor i formularit
	
	
	
	




DËMET NË PAJISJE NË PRONËSI TË PERSONAVE JURIDIK


	Të dhënat për subjektin afarist për të cilin bëhet vlerësimi
 (ndërmarrja, institucioni, njësia përbërëse për personin juridik)

	

	1) Emri (ndërmarrja)
	
	



	__________________________________________________________________________
	
	
	
	
	


 (ndërmarrjet dhe njësitë tjera punuese shënojnë emrin e plot të ndërmarrjes ku bëjnë pjesë dhe emrin e tyre)                                                                                                                                                                              numri i regjistrit të biznesit

	2) Numri identifikues i personit juridik 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	     numri identifikues i pjesës
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	3) Forma e organizimit e subjektit afarist
	
	
	
	



	4) Forma e pronësisë
	
	
	
	
	



	5) Lokacioni i pajisjes:             a) Regjioni
	
	b)
	Komuna 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	     c) Vendbanimi
	
	d) Rruga dhe numri
	
	e)
	Telefoni  
	
	
	
	

	
	
	
	

	6) Veprimtaria sipas klasifikimi standard
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	7) Shkaku i dëmit, data, muaji dhe viti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	8) EMRI DHE KODI I PAJISJES
	
	13) VLERA E RIVLERËSUAR AKTUALE E PAJISJES 
SË SHKATËRRUAR NË €



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	9) NUMRI I INVENTARIT
	
	
	
	
	
	14) VLERA E MATERIALIT TË SHPËTUAR NË €
	
	
	
	
	



	[bookmark: _GoBack]10) VITI I BLERJES SË PAJISJES
	
	
	
	
	
	15) VLERËSIMI I DËMIT (për pajisjet e dëmtuara pikat 12-14, për 

	
	
	
	pajisjet e shkatërruara pikat 13-14, në €)
	
	
	
	
	



	11) DËMTIMI I PAJISJES
	
	16) NUMRI I COPAVE
	
	
	
	

	Dëmtuar........................................ 
	1
	
	
	

	Shkatërruar.................................. 
	2
	
	
	(Shiko udhëzimin)
	



	12) SHPENZIMET E RIPARIMIT 
	
	
	

	TË PAJISJES SË DËMTUAR, NË €
	
	
	
	
	
	
	17) SIGURIMI PËR SHKAKUN QË KA SHKAKTUAR DËMIN

	
	
	
	
	Ka ........................................................
	1
	

	
	
	
	
	Nuk ka .................................................
	2
	

	
	
	
	
	








LLOGARITJA E SHPENZIMEVE PËR RIPARIMIN E PAJISJES SË DËMTUAR


	NUMRI RENDOR
	
PËRSHKRIMI I PUNËVE TË NEVOJSHME PËR RIPARIMIN E PAJISJES SË DËMTUAR DHE EMRI I MATERIALIT TË SHPËTUAR
	NJËSIA MATËSE
	SASIA
	ÇMIMI NË €
	VLERA NË € (4x5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	






















	
	
	
	
	ANËTARËT E KOMISIONIT

	Në
	
	
	1.
	

	Me
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	


    

                                                                                                                                                                                                                                                                                    
	VLERSIMI I DËMIT
	FORMULARI – D-03

	nga
	
	
	D
	0
	3


                        emërtimi i fatkeqësisë
	numri rendor i formularit
	
	
	
	



DËMET NË TË MIRAT TJERA MATERIALE
	Të dhënat për subjektin afarist dhe personin fizik për të cilin bëhet vlerësimi 
(ndërmarrja, institucioni, njësia përbërëse për personin juridik)
	

	1) Emri (ndërmarrja), emri dhe mbiemri pronarit (nëse objekti është në pronësi të personit fizik)
	
	



	____________________________________________________________________________________
	
	
	
	
	


 (ndërmarrjet dhe njësitë tjera punuese shënojnë emrin e plot të ndërmarrjes ku bëjnë pjesë dhe emrin e tyre)                                                                                                                                                                                                                                                     numri i regjistrit të biznesit

	2) Numri identifikues i personit juridik (nr. i regjistrit civil nëse është në pronësi të personit fizik) 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	    numri identifikues i pjesës
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	3) Forma e organizimit e subjektit afarist
	
	
	
	



	4) Forma e pronësisë
	
	
	
	
	



	5) Lokacioni:                                a) Regjioni
	
	b)
	Komuna 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	     c) Vendbanimi
	
	d)
	Rruga dhe numri
	
	e)
	Telefoni  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


kodi statistikor i vendbanimit
	
	
	
	

	6) Veprimtaria sipas klasifikimi standard
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	7) Shkaku i dëmit, data, muaji dhe viti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Siguruar ..............................................
	1
	

	
	
	Pa siguruar..........................................
	2
	




	TABELA 1. DËMI I VLERËSUAR SIPAS GRUPEVE TË TË MIRAVE MATERIALE

	Nr.
	Lloji dhe sasia e të mirave materiale
	Kodi 
	Njësia matëse
	SASIA
	DËMI NË MIJA €

	
	
	
	
	Dëmtuara
	Shkatërruara
	Dëmtuara
	Shkatërruara

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Të mirat material në pronësi të personave fizik dhe juridik
	
	
	
	
	
	

	
	TOKA
	
	
	
	
	
	

	
	Toka bujqësore
	0100
	Ha
	
	
	
	

	
	   E punueshme
	1110
	Ha
	
	
	
	

	
	   Tjetër 
	0120
	Ha
	
	
	
	

	
	Tokë pyjore
	0200
	Ha
	
	
	
	

	
	Tokë për ndërtim
	0300
	Ha
	
	
	
	

	
	Tokë tjetër
	0400
	Ha
	
	
	
	

	2.
	PEMISHTE SHUMËVJEÇARE 
	
	
	
	
	
	

	
	Pemishtet 
	3810
	Ha
	
	
	
	

	
	Vreshtat 
	3820
	Ha
	
	
	
	

	
	Hamullore  
	3830
	Ha
	
	
	
	

	
	Serat 
	3840
	Ha
	
	
	
	

	
	Kultura në kultivim e sipër
	3890
	Ha
	
	
	
	

	3.
	PYJET DHE KAFSHËT E EGRA
	
	
	
	
	
	

	
	PYJET 
	4100
	Ha
	
	
	
	

	
	Pyjet gjethore
	4110
	Ha
	
	
	
	

	
	Pyjet halore
	4120
	Ha
	
	
	
	

	
	Fidanishtet pyjore
	4200
	Ha
	
	
	
	

	
	Kafshët e egra
	4210
	No.
	
	
	
	

	4.
	KAFSHËT, SHPEZËT DHE AKUAKULTURA
	
	
	
	
	
	

	
	Kuajt, mushkat dhe gomarët
	5910
	Copë
	
	
	
	

	
	Lopët dhe buallicat - totali
	5920
	Copë
	
	
	
	

	
	   Për mbarështim
	5921
	Copë
	
	
	
	

	
	   Tjetër
	5922
	Copë
	
	
	
	

	
	Derrat - totali 
	5930
	Copë
	
	
	
	

	
	   Për mbarështim
	5931
	Copë
	
	
	
	

	
	   Tjetër
	5932
	Copë
	
	
	
	

	
	Delet dhe dhitë - totali
	5940
	Copë
	
	
	
	

	
	   Për mbarështim
	5941
	
	
	
	
	

	
	   Tjetër
	5942
	
	
	
	
	

	
	Shpezët 
	5950
	
	
	
	
	

	
	Koshere bletësh
	5960
	
	
	
	
	

	
	Akuakultura
	5970
	
	
	
	
	

	
	Kafshët me lesh
	5980
	
	
	
	
	

	
	Lepujt
	5990
	
	
	
	
	

	
	Kafshët tjera
	6000
	
	
	
	
	

	5.
	TË MIRAT MATERIALE QARKULLUESE
	
	
	
	
	
	

	
	Lëndët e para dhe materiali prodhues
	6100
	€
	
	
	
	

	
	Gjysmë prodhimet dhe prodhimet e papërfunduara
	6200
	€
	
	
	
	

	
	Prodhimtaria aktuale bujqësore
	6300
	Tonë 
	
	
	
	

	
	   Drithërat 
	6310
	Tonë
	
	
	
	

	
	   Bimët industriale
	6320
	Tonë
	
	
	
	

	
	   Bimët lavërtarie
	6330
	Tonë
	
	
	
	

	
	   Bimët foragjere
	6340
	Tonë
	
	
	
	

	
	   Luadhet dhe kullosat
	6350
	Tonë
	
	
	
	

	
	   Fidanishtet 
	6360
	Tonë
	
	
	
	

	
	   Frutat 
	6370
	Tonë
	
	
	
	

	
	   Rrushi 
	6380
	Tonë
	
	
	
	

	
	   Tjetër 
	6390
	Tonë
	
	
	
	

	
	Prodhimet e gatshme
	6400
	€
	
	
	
	

	
	Mallrat tregtare dhe inventari i imtë
	6500
	€
	
	
	
	

	II
	TË MIRAT MATERIALE NË PRONËSI TË PERSONAVE FIZIK
	
	
	
	
	
	

	6.
	PAJISJET
	
	
	
	
	
	

	
	Aparatura dhe pajisjet 1)
	2400
	Copë
	
	
	
	

	
	Mjetet motorike transportuese dhe tërheqëse
	2600
	Copë
	
	
	
	

	
	Veglat, mjetet dhe inventari i punës
	2700
	Copë
	
	
	
	

	
	Pajisjet tjera
	7230
	Copë
	
	
	
	

	7.
	MJETET SHTËPIAKE
	
	
	
	
	
	

	
	Automjetet 
	7210
	
	
	
	
	

	
	Orenditë 
	7220
	Copë
	
	
	
	

	
	Aparatet dhe gjësendet tjera shtëpiake
	7230
	Copë
	
	
	
	

	8.
	MJETET TJERA
	8000
	€
	
	
	
	

	9.
	DËMET INDIREKTE
	9600
	€
	
	
	
	


1) Përfshinë dëmet 2300-2500

Tabela 2. SASITË E PAJISJEVE TË DËMTUARA DHE SHKATËRRUARA DHE DËMET E VLEËRSUARA
	Nr.
	Lloji dhe emir i të mirës materiale
	Kodi 
	Njësia matëse 
	Sasia 
	Çmimi 
	Dëmi në mija €

	
	
	
	
	Dëmtuara
	Shkatërruara
	
	Dëmtuara 
	Shkatërruara

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	











	
	
	
	
	ANËTARËT E KOMISIONIT

	Në
	
	
	1.
	

	Me
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	


                                                                                                                                                                                                                                                                                      

	VLERËSIMI I DËMIT
	FORMULARI – D-04

	nga
	
	
	D
	0
	4


                        emërtimi i fatkeqësisë
	numri rendor i formularit
	
	
	
	




DËMET NË TË TRASHËGIMIN E PALUAJTSHME KULTURORE
Objektet

	Të dhënat për subjektin afarist dhe personin fizik për të cilin bëhet vlerësimi 
(ndërmarrja, institucioni, njësia përbërëse për personin juridik)
	

	1) Emri (ndërmarrja), emri dhe mbiemri pronarit (për personat fizik)
	
	
	
	
	
	



	2) Numri identifikues i personit juridik 
	
	
	
	
	
	


numri i regjistrit të biznesit
	(numri i regjistrit civil për personat fizik)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	    numri identifikues i pjesës
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	3) Forma e organizimit e subjektit afarist
	
	
	
	
	



	4) Forma e pronësisë
	
	
	
	
	



	5) Lokacioni i objektit: a) Regjioni
	
	b)
	Komuna 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	     c) Vendbanimi
	
	d)
	Rruga dhe numri
	
	e)
	Telefoni  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


kodi statistikor i vendbanimit
	
	
	
	

	6) Veprimtaria sipas klasifikimi standard
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	7) Shkaku i dëmit, data, muaji dhe viti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	8) EMRI I KOMPLEKSIT- TRASHËGIMISË KULTURORE
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	9) EMRI I OBJEKTIT
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	10) LLOJI I OBJEKTIT
	
	14) INTERVENIMET E SHPEJTA DHE TË PËRKOHSHME



	
	Sakral
	.........................................................................
	1
	rrënim i plot
	............................................
	1
	

	
	Banesor
	.........................................................................
	2
	punët tjera ndërtimore
	............................................
	2
	

	
	Publik
	.........................................................................
	3
	mbrojtja e muraleve dhe plastika
	............................................
	3
	

	
	Ekonomik
	.........................................................................
	4
	hulumtimet gjeomekanike
	............................................
	4
	

	
	Fortifikues
	.........................................................................
	5
	15) SANIMI I DËMIT TË SHKAKTUAR

	
	Etnologjik 
	.........................................................................
	6
	Ndreqja 
	............................................
	1
	

	
	Teknik  
	.........................................................................
	7
	Rikonstruksioni i pjesshëm 
	............................................
	2
	

	
	Monumentet   
	.........................................................................
	8
	Restaurimi  
	............................................
	3
	

	
	
	
	
	Konservimi   
	............................................
	4
	

	
	Monumentet tjera historike
	.........................................................................
	9
	16) SIGURIMI PËR SHKAKUN QË KA SHKAKTUAR DËMIN

	11) PERIUDHA 
	
	
	
	
	
	

	
	Parahistoria 
	.........................................................................
	1
	Ka................................................................................................
	1
	

	
	Periudhat tjera
	.........................................................................
	2
	Nuk ka..........................................................................................
	2
	

	
	E panjohur 
	.........................................................................
	       17) DËMI I VLERËSUAR në mija €

	12) VJETËRSIA
	
	Sanimi i dëmit të shkaktuar 
	
	
	
	
	



	
	(për objektet me kodin 2 tek pyetja 6)
	
	
	
	Intervenimet emergjente 
	
	
	
	
	

	13) SHKALLA E DËMTIMIT

	
	Lehtë
	.........................................................................
	1
	

	
	Rëndë
	.........................................................................
	2
	

	
	Shkatërruar
	.........................................................................
	3
	



ELEMENTET TJERA PËR VLERËSIMIN E DËMIT

	18) KLASIFIKIMI I OBJEKTEVE
	
	21) NIVELI I RREZIKUESHMËRISË



	
	Lokalitet arkeologjik
	...................................................................
	1
	Sanimi nuk është i mundur
	............................................
	1
	

	
	Kompleks i përcaktuar urban
	...................................................................
	2
	Sanimi është i mundur
	............................................
	2
	

	
	Kompleks i pa përcaktuar urban
	...................................................................
	3
	Intervenime emergjente
	............................................
	3
	

	
	Kompleks manastiri
	...................................................................
	4
	22) NDRRIMI I STATUSIT TË MONUMENTIT

	
	Kompleks rural
	...................................................................
	5
	Gjendja e njëjtë
	............................................
	1
	

	
	Monument individual 
	...................................................................
	6
	Para-kategorizimi  
	............................................
	2
	

	
	Kompleks fortifikues 
	...................................................................
	7
	Larguar (i pa përdorshëm) 
	............................................
	3
	

	
	Tjetër   
	...................................................................
	8
	23) KATEGORIZIMI I DËMTIMIT

	19) KATEGORIA E MONUMENTEVE
	
	
	I përdorshëm
	............................................
	1
	

	20) GJANDJA PARA DËMTIMIT
	
	
	Përkohësisht i papërdorshëm
	............................................
	2
	

	
	E mirë   
	...................................................................
	1
	

	
	E kënaqshme   
	...................................................................
	2
	

	
	E keqe   
	...................................................................
	3
	



	Përshkrimi i deformimit dhe dëmtimeve të objektit











	
	
	
	
	ANËTARËT E KOMISIONIT

	Në
	
	
	1.
	

	Me
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	




	VLERËSIMI I DËMIT
	FORMULARI – D-05

	nga
	
	
	D
	0
	5


                        emir i fatkeqësisë
	numri rendor i formularit
	
	
	
	




DËMET NË TRASHËGIMI KULTURORE TË LUJTSHME
Artikujt/Gjësendet 

	Të dhënat për subjektin afarist dhe personin fizik për të cilin bëhet vlerësimi 
(ndërmarrja, institucioni, njësia përbërëse për personin juridik)
	

	1) Emri (ndërmarrja), emri dhe mbiemri pronarit – nëse është në pronësi të p. fizik
	
	
	
	
	
	



	2) Numri identifikues i personit juridik 
(numri i regjistrit civil për persona fizik) 
	
	
	
	
	
	


numri i regjistrit të biznesit
	    numri identifikues i pjesës
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	3) Forma e organizimit e subjektit afarist
	
	
	
	
	



	4) Forma e pronësisë
	
	
	
	
	



	5) Lokacioni:                              a) Regjioni
	
	b)
	Komuna 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	     c) Vendbanimi
	
	d)
	Rruga dhe numri
	
	e)
	Telefoni  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


kodi statistikor i vendbanimit
	
	
	
	

	6) Veprimtaria sipas klasifikimi standard
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	7) Shkaku i dëmit, data, muaji dhe viti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	8) EMRI I TRASHËGIMISË KULTURORE TË LUJTSHME - ARTIKULLIT
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	9) LLOJI I ARTIKULLIT
	
	13) INTERVENIMET E SHPEJTA DHE TË PËRKOHSHME



	
	Arkeologjik 
	.........................................................................
	1
	Pastrimit dhe të tjera
	............................................
	1
	

	
	Artistik 
	.........................................................................
	2
	Masat urgjente
	............................................
	2
	

	
	Arti i aplikuar
	.........................................................................
	3
	Demontimi dhe kujdesi
	............................................
	3
	

	
	Etnografik 
	.........................................................................
	4
	Deponimi 
	............................................
	4
	

	
	Arkivor-bibliotekar
	.........................................................................
	5
	14) SANIMI I DËMIT TË SHKAKTUAR

	
	Tekniko-shkencor 
	.........................................................................
	6
	Konservimi i plotë
	............................................
	1
	

	
	Historik 
	.........................................................................
	7
	Konservimi dhe restaurimi 
	............................................
	2
	

	
	Historik të tjerë  
	.........................................................................
	8
	Tjetër 
	............................................
	3
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Monumentet tjera historike
	.........................................................................
	9
	15) SIGURIMI PËR SHKAKUN QË KA SHKAKTUAR DËMIN

	10) PERIUDHA 
	
	
	Ka  
	............................................
	1
	

	
	Parahistoria 
	.........................................................................
	1
	Nuk ka 
	............................................
	2
	

	
	Periudhat tjera
	.........................................................................
	2
	
	
	
	

	
	E panjohur 
	.........................................................................
	3    16) DËMI I VLERËSUAR në mija €

	11) VJETËRSIA
	
	Sanimi i dëmit të shkaktuar 
	
	
	
	
	



	
	(për objektet me kodin 2 tek pyetja 10)
	
	
	
	Intervenimet emergjente 
	
	
	
	
	

	12) SHKALLA E DËMTIMIT

	
	Lehtë
	.........................................................................
	1
	

	
	Rëndë
	.........................................................................
	2
	

	
	Shkatërruar
	.........................................................................
	3
	

	
	Tërhequr
	.........................................................................
	4
	





ELEMENTET TJERA PËR VLERËSIMIN E DËMIT

	17) LLOJI I MATERIALIT
	
	20) NIVELI I RREZIKUESHMËRISË

	
	Metal 
	...................................................................
	1
	Sanimi nuk është i mundur
	............................................
	1
	

	
	Dru 
	...................................................................
	2
	Sanimi është i mundur
	............................................
	2
	

	
	Tekstil 
	...................................................................
	3
	Intervenime emergjente
	............................................
	3
	

	
	Letër dhe pergamenë
	...................................................................
	4
	21) NDËRRIMI I STATUSIT TË MONUMENTIT

	
	Lëkurë
	...................................................................
	5
	Gjendja e njëjtë
	............................................
	1
	

	
	Qeramikë, porcelan 
	...................................................................
	6
	Para-kategorizimi  
	............................................
	2
	

	
	Gur  
	...................................................................
	7
	Larguar (i pa përdorshëm) 
	............................................
	3
	

	
	Asht, bri   
	...................................................................
	8
	22) KATEGORIZIMI I DËMTIMIT

	
	Gur stolie, margaritar, etj.
	...................................................................
	9
	I përdorshëm
	............................................
	1
	

	
	Material sintetik dhe material tjetër   
	...................................................................
	10
	I pa përdorshëm përkohësisht
	............................................
	2



	18) KATEGORIA E MONUMENTIT
	
	
	
	
	
	

	19) GJANDJA PARA DËMTIMIT
	
	
	
	
	
	

	
	E mirë   
	...................................................................
	1
	

	
	E kënaqshme   
	...................................................................
	2
	

	
	E keqe   
	...................................................................
	3
	



	Përshkrimi i deformimit dhe dëmtimeve të artikullit/gjësendit









	
	
	
	
	ANËTARËT E KOMISIONIT

	Në
	
	
	1.
	

	Me
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	




	VLERËSIMI I DËMIT
	FORMULARI – D-06

	nga
	
	
	D
	0
	6


                        emërtimi i fatkeqësisë
	numri rendor i formularit
	
	
	
	




DËMET NË TË MIRAT TJERA MATERIALE, SHPENZIMET DHE DËMET E TËRTHORTA TË PERSONAVE JURIDIK

	Të dhënat për subjektin afarist për të cilin bëhet vlerësimi 
(ndërmarrja, institucioni, njësia përbërëse për personin juridik)
	

	
1) Emri (ndërmarrja)
	
	
	
	
	
	


(ndërmarrjet dhe njësitë tjera punuese shënojnë emrin e plot të ndërmarrjes ku bëjnë pjesë dhe emrin e tyre)                                                                                                                                                                             numri i regjistrit të biznesit

	2) Numri identifikues i personit juridik 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	    numri identifikues i pjesës
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	3) Forma e organizimit e subjektit afarist
	
	
	
	
	



	4) Forma e pronësisë
	
	
	
	
	



	5) Lokacioni i objektit: a) Regjioni
	
	b)
	Komuna 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	     c) Vendbanimi
	
	d)
	Rruga dhe numri
	
	e)
	Telefoni  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


kodi statistikor i vendbanimit
	
	
	
	

	6) Veprimtaria sipas klasifikimi standard
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	7) Shkaku i dëmit, data, muaji dhe viti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





	
	KODI
	SHUMA E DËMIT NË €

	1
	2
	3

	TOTALI 
	
	

	TË MIRAT TJERA MATERIALE1)-TOTALI
	8000
	

	Dëmtuara 
	
	

	Shkatërruara
	
	

	TOTALI I SHPENZIMEVE TË SHKAKTUARA NGA DËMET
	
	

	Shpenzimet e masave të përkohshme të mbrojtjes
	
	

	Shpenzimet e mbrojtjes nga vërshimet
	9110
	

	Shpenzimet e kryerjes së punimeve të mbrojtjes
	9120
	

	Shpenzimet e punës së makinerisë
	9130
	

	Shpenzimet e kujdesit ndaj punëtorëve dhe banorëve
	
	

	Shpenzimet e evakuimit të punonjësve dhe banorëve
	9210
	

	Shpenzimet e strehimit të përkohshëm
	9220
	

	Shpenzimet e ushqimit
	9230
	

	Shpenzimet e furnizimit me ujë të pijshëm
	9240
	

	Shpenzimet e ndriçimit dhe ngrohjes
	9250
	

	Shpenzimet e shërbimeve shëndetësore
	
	

	Shpenzimet e vaksinimit dhe masave tjera parandaluese
	9310
	

	Shpenzimet e barnave
	9320
	

	Shpenzimet e pajisjeve mbështetëse ortopedike
	9330
	

	Shpenzimet e trajtimit ambulator
	9340
	

	Shpenzimet e trajtimit në institucionet shëndetësore
	9350
	

	Shpenzimet rehabilitimit
	9360
	

	Shpenzimet e ngritjes së ambulancave dhe spitaleve të përkohshme
	9370
	

	Mjetet monetare të dhëna popullatës
	
	

	Kompensimi i të ardhurave personale në kurriz të fondit të sigurimit shëndetësor
	9410
	

	Ndihma e njëhershme monetare për popullatën nga fondet dhe mjetet publike
	9420
	

	Shpenzimet e identifikimit, varrosjes dhe ndihmës funerale
	9430
	

	Shpenzimet tjera
	
	

	Shpenzimet e evakuimit dhe shpëtimit të të mirave materiale
	9510
	

	Shpenzimet e trajtimit, diagnostifikimit, vaksinimit dhe evakuimit të kafshëve
	9520
	

	Shpenzimet e shërbimeve të sanitarisë dhe mirëmbajtjes së higjienës
	9530
	

	Shpenzimet e pastrimit dhe zhvendosjes së rrënojave
	9540
	

	Shpenzimet e punës së komisioneve të themeluara për vlerësimin e dëmit
	9590
	

	DËMET E TËRTHORTA
	
	

	Dëmet për shkak të mos realizimit të të ardhurave
	9600
	

	Deri në fund të vitit në të cilin ka ndodh dëmi
	9610
	

	Për muajin _____________ në vitin aktual
	9620
	



1) në mjetet tjera sipas nomenklaturës-shtojcës numër 2, renditen të hollat, sendet me vlerë dokumentet, etj.



TABELA NDIHMËSE PËR LLOGARITJEN E DËMEVE PËR SHKAK TË MOS REALIZIMIT TË TË ARDHURAVE

	
	Vlera në €
	Totali (2+3)

	
	Për muajin_________të vitit aktual
	Për muajin_________të vitit të ardhshëm
	

	1
	2
	3
	4

	Të ardhurat e mundshme (planifikuara) para shkaktimit të dëmit
	
	
	

	
	
	
	

	Të ardhurat e pritshme (vlerësuara) pas shkaktimit të dëmit
	
	
	

	
	
	
	

	Dallimi në të ardhura (rendi 1 – rendi 2, 3)
	
	
	

	
	
	
	






	
	
	
	
	ANËTARËT E KOMISIONIT

	Në
	
	
	1.
	

	Me
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	





	VLERËSIMI I DËMIT
	FORMULARI  D-07

	nga
	
	
	D
	0
	7


                        emir i fatkeqësisë
	numri rendor i formularit
	
	
	
	




PËRMBLEDHJA E TË GJITHA DËMEVE PËR PERSONAT JURIDIK PËR TË CILËT ËSHTË VLERËSUAR DËMI NË FORMULARËT D-01 DERI NË D-06

	Të dhënat për subjektin afarist për të cilin bëhet vlerësimi 
(ndërmarrja, institucioni, njësia përbërëse për personin juridik)
	

	
1) Emri (ndërmarrja)
	
	
	
	
	
	


(ndërmarrjet dhe njësitë tjera punuese shënojnë emrin e plot të ndërmarrjes ku bëjnë pjesë dhe emrin e tyre)                                                                                                                                                                               numri i regjistrit të biznesit

	2) Numri identifikues i personit juridik 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	    Numri identifikues i pjesës
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	3)Forma e organizimit e subjektit afarist
	
	
	
	
	



	4) Forma e pronësisë
	
	
	
	
	



	5)   a) Regjioni
	
	b)
	Komuna 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	     c) Vendbanimi
	
	d)
	Rruga dhe numri
	
	e)
	Telefoni  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


kodi statistikor i vendbanimit
	
	
	
	

	6) Veprimtaria sipas klasifikimi standard
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	7) Shkaku i dëmit, data, muaji dhe viti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





	
	DËMI I PËRGJITHSHËM I VLERËSUAR
	NË TË MIRA MATERIALE

	
	
	TË DËMTUARA
	TË SHKATËRRUARA

	1
	2
	3
	4

	TOTALI 
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Toka 
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Objektet ndërtimore
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Pajisjet
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Pyjet dhe kafshët e egra
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Kafshët, shpezët dhe akuakultura
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Të mirat materiale - totali
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Të mirat kulturore
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Shpenzimet e shkaktuara nga dëmet
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Shpenzimet e tërthorta
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	      Në vitin aktual
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	      Në vitin e ardhshëm
	
	
	

	
	
	
	

	   
	
	
	


















	
	
	
	
	ANËTARËT E KOMISIONIT

	Në
	
	
	1.
	

	Me
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	







	VERËSIMI I DËMIT
	FORMULARI  D-08

	nga
	
	
	D
	0
	8


                        emërtimi i fatkeqësisë
	numri rendor i formularit
	
	
	
	




ÇMIMET MESATARE TË NEVOJSHME PËR VLERËSIMIN E DËMEVE

	Komisioni që ka siguruar çmimet
	





	Nr.
	EMRI I POZICIONIT TË PUNËS, MATERIALIT, ETJ.
	NJËSIA MATËSE
	ÇMIMI MESATAR NË €

	1
	2
	3
	4

	






















































































	
	
	





	
	
	
	
	ANËTARËT E KOMISIONIT

	Në
	
	
	1.
	

	Me
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	






	VLERËSIMI I DËMIT
	TABELA – D-01/1

	nga
	
	


                        emërtimi i fatkeqësisë
	viti i ndodhjes
	
	




VLERËSIMI GLOBAL I DËMEVE NË OBJEKTET NË PRONËSI PRIVATE

	Komuna: 
	
	
	
	
	
	
	



	Lloji i objektit 
	
	
	
	
	
	





	Nr.
	DËMTIMI-SHKATËRRIMI
	SIPËRFAQJA E PËRGJITHSHME E SHFRYTËZUESHME E OBJEKTIT NË m²
	SIPËRFAQJA E SHFRYTËZUESHME E NDËRTESËS
	Vlera e re e ndërtesës (1) në mija €
	Vlera e re e përgjithshme në mija €
	% e dëmtimit
	Dëmi i vlerësuar në € (9x10.100)2

	
	
	
	Konsrukcionet skeletore
	nga materiali i fortë
	nga materiali i dobët
	Sasia 3x
	Sasia 4x
	Sasia 5x
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	(çmimi)
	(çmimi)
	(çmimi)
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	TOTALI 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	OBJEKTET E DËMTUARA 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	TË KATEGORISË 1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	TË KATEGORISË 2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	TË KATEGORISË 3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	TË KATEGORISË 4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	TË KATEGORISË 5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	OBJEKTET E SHKATËRRUARA2)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



1) Aplikohen çmimet përkatëse sipas llojit të ndërtesës dhe llojit të materialit
2) Për ndërtesat e shkatërruara rendi i fundit në kolonën 11 duhet të përfaqësoj vlerën aktuale të ndërtesave dhe kjo e dhënë është nga kolona 9, rendi i fundit, i zbritur për amortizim.

















	
	
	
	
	ANËTARËT E KOMISIONIT

	Në
	
	
	1.
	

	Me
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	






	VLERËSIMI I DËMIT
	TABELA – D-03/1

	nga
	
	


                        emërtimi i fatkeqësisë
	në vitin
	
	




VLERËSIMI GLOBAL I DËMEVE NË ORENDI DHE GJËSENDE TJERA SHTËPIAKE



	Nr.
	KODI DHE EMRI I KOMUNËS
	SIPËRFAQJA E APARTAMENTEVE TË DËMTUARA në m²
	Çmimi për 1 m² (50% nga kolona 8)
	Dëmi i vlerësuar në apartamentet e dëmtuara në m² 
(3x4)
	Sipërfaqja e apartamenteve të shkatërruara në m²
(apo 6 kat)
	Çmimi për 1 m²
	Dëmi i vlerësuar në apartamentet e shkatërruara në m² (6x7)
	Totali i dëmit të vlerësuar
 (5x8)

	
	
	E PËRGJITHSHME
	50% NGA KOLONA. 2
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	













































































	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	











	
	
	
	
	ANËTARËT E KOMISIONIT

	Në
	
	
	1.
	

	Me
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	




	VLERËSIMI I DËMIT
	FORMULARI – D-RMMD

	nga
	
	
	D
	R
	D


                       emërtimi i fatkeqësisë
	numri rendor i formularit
	
	
	
	




KOSTO E SHPENZIMEVE PËR RIPARIMIN E TË MIRËS MATERIALE TË DËMTUAR DHE PËRCAKTIMI I VLERËS SË MATERIALIT TË SHPËTUAR

	Të dhënat për subjektin afarist dhe personin fizik për të cilin bëhet vlerësimi 
(ndërmarrja, institucioni, njësia përbërëse për personin juridik)
	



	1) Emri (ndërmarrja) Emri dhe mbiemri 
	
	

	i pronarit për personat fizik
	
	
	
	
	
	


(ndërmarrjet dhe njësitë tjera punuese shënojnë emrin e plot të ndërmarrjes ku bëjnë pjesë dhe emrin e tyre)                                                                                                                                                                                     numri i regjistrit të biznesit

	2) Numri identifikues i personit juridik 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	(numri unik i regjistrit civil për personi fizik)



	     numri identifikues i pjesës
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	3)Forma e organizimit e subjektit afarist
	
	
	
	
	



	4) Forma e pronësisë
	
	
	
	
	



	5)                                               a) Regjioni
	
	b)
	Komuna 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	     c) Vendbanimi
	
	d)
	Rruga dhe numri
	
	e)
	Telefoni  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


kodi statistikor i vendbanimit
	
	
	
	

	6) Veprimtaria sipas klasifikimi standard
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	7) Shkaku i dëmit, data, muaji dhe viti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




	Nr.
	Lloji dhe emri i të mirës materiale
	Kodi
	Pozicionet e punës dhe materialet
	Njësia matëse
	Sasia
	Çmimi
	Vlera në €

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	

















































	
	
	
	
	
	
	








	
	
	
	
	ANËTARËT E KOMISIONIT

	Në
	
	
	1.
	

	Me
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	





	
	TABELA –1

	
	
	


                     
	REGJIONI 
	
	Shkaku i dëmit dhe viti i ndodhjes
	


                                                           Komuna                                                                                                                                                                                     



PËRMBLEDHJA E DËMEVE SIPAS LLOJEVE DHE PRONËSISË SË TË MIRAVE MATERIALE


	
	Dëmi i përgjithshëm
	Në të mirat materiale në pronësi të personave juridik
	Në të mirat materiale në pronësi të personave fizik

	
	totali
	të dëmtuara
	të shkatërruara
	totali
	të dëmtuara
	të shkatërruara
	totali
	të dëmtuara
	të shkatërruara

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	TOTALI 1)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TOKA 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	OBJEKTET NDËRTIMORE
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	PAJISJET 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	PEMISHTET SHUMËVJEÇARE
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	PYJET DHE KAFSHËT E EGRA
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	KAFSHËT, SHPEZËT DHE AKUAKULTURA
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	MJETET QARKULLUESE
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Trashëgimia kulturore
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Të mirat në ekonomi familjare
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TË MIRAT TJERA MATERIALE
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	SHPENZIMET E SHKAKTUARA NGA DËMET
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	DËMET E TËRTHORTA
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	DËMET NË OBJEKTET USHTARAKE
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


1) shtimi horizontal nuk përputhet me shumën e shpenzimeve dhe dëmet e tërthorta, sepse këto shuma nuk kanë mund të pasqyrohen as si të mira materiale të dëmtuara e as si të shkatërruara 

	
	
	
	
	

ANËTARËT E KOMISIONIT

	Në
	
	
	1.
	

	Me
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	




	
	TABELA – 2

	
	
	


     

PËRMBLEDHJA E DËMEVE SIPAS FUSHËVEPRIMIT TË PERSONAVE JURIDIK

                 
	REGJIONI 
	
	Shkaku i dëmit dhe viti i ndodhjes
	


                                                           Komuna                                                                                                                                                                                    

	FUSHËVEPRIMI
	Numri i personave juridik dhe fizik
	Dëmi i përgjithshëm
(4+5+6+7)
	Dëmet në të mira materiale
	Shpenzimet
	Dëmi i tërthortë

	
	
	
	të dëmtuara
	të shkatërruara
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	

	TOTALI 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Industria dhe minierat
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Bujqësia dhe peshkataria
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Veterinaria 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Pylltaria 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Hidro-inxhinieria 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Ndërtimtaria  
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Transporti dhe komunikacioni 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Tregtia  
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Hoteleria dhe turizmi
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Zejtaria 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Veprimtaritë banesore komunale
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Shërbimet financiare dhe tjera
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	VEPRIMTARITË TJERA
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Arsimi, shkenca dhe kultura
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Mbrojtja shëndetësore dhe sociale, organizatat tjera
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	MJETET NË PËRGJEGJËSI TË USHTRISË
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	







	
	
	
	
	ANËTARËT E KOMISIONIT

	Në
	
	
	1.
	

	Me
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	




	
	TABELA – 3

	
	
	


     

PËRMBLEDHJA E DËMEVE NË PRONËSI PRIVATE

                 
	ZONA 
	
	Shkaku i dëmit dhe viti i ndodhjes
	


                                                           Komuna                                                                                                                                                                                     



	EMRI I PERSONIT JURIDIK
	DËMI I PËRGJITHSHËM
(4+5+6+7)
	DËMET NË TË MIRA MATERIALE
	SHPENZIMET
	DËMI I TËRTHORTË

	
	
	TË DËMTUARA
	TË SHKATËRRUARA
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	




































































	
	
	
	
	







	
	
	
	
	ANËTARËT E KOMISIONIT

	Në
	
	
	1.
	

	Me
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	



	
	TABELA – 4

	
	
	




     
	PËRMBLEDHJA E DËMEVE SIPAS LLOJEVE DHE GRUPEVE TË TË MIRAVE MATERIALE DHE PRONËSISË 
	


                                                                                                                                                                                                         (personave juridik dhe fizik)

                 
	REGJIONI 
	
	Shkaku i dëmit dhe viti i ndodhjes
	


                                                           Komuna                                                                                                                                                                                     


	
	Njësia matëse
	Sasia
	Shuma e dëmit në mija € në:

	
	
	Dëmtuar
	Shkatërruar
	Të dëmtuara
	të shkatërruara
	të përgjithshme (5+6)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	TOTALI 
	
	
	
	
	
	

	
TOKA 

Tokë bujqësore dhe tokë tjetër sipas nomenklaturës së të mirave materiale

	
	
	
	
	
	

	
OBJEKTET NDËRTIMORE 

digat, argjinaturat, etj. sipas nomenklaturës së të mirave materiale

	
	
	
	
	
	

	
PJISJET

Makineri energjetike/elektrike, objektet

	
	
	
	
	
	

	
PEMISHTET SHUMËVEÇARE


	
	
	
	
	
	

	
pemishtet 
	
	
	
	
	
	

	
pyjet dhe fidanishtet pyjore
	
	
	
	
	
	

	
KAFSHËT 
	
	
	
	
	
	

	
MJETET QARKULLUESE
	
	
	
	
	
	

	
lënda e parë dhe materiali prodhues
	
	
	
	
	
	

	
gjysmë prodhimet dhe produktet e pa përfunduara dhe të tjera, sipas nomenklaturës së të mirave materiale

	
	
	
	
	
	

	
TË MIRAT
	
	
	
	
	
	

	
trashëgimia kulturore
	
	
	
	
	
	

	
objektet 
	
	
	
	
	
	

	
artikujt 
	
	
	
	
	
	

	
të mirat në ekonomi familjare, etj. sipas nomenklaturës së të mirave materiale 
	
	
	
	
	
	

	
TË MIRAT TJERA MATERIALE
	
	
	
	
	
	

	
SHPENZIMET E SHKAKTUARA NGA DËMET
	
	
	
	
	
	

	
DËMI I TËRTHORTË
	
	
	
	
	
	

	
DËMI NË TË MIRAT/MJETET USHTARAKE
	
	
	
	
	
	



Shënim: Punohen dy tabela të veçanta sipas pronësisë së të mirave materiale











	
	
	
	
	ANËTARËT E KOMISIONIT

	Në
	
	
	1.
	

	Me
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	





	
	TABELA – 5

	
	
	



PËRMBLEDHJA E OBJEKTEVE, APARTAMENTEVE, HAPËSIRAVE AFARISTE, EKONOMIVE FAMILJARE DHE PERSONAVE NË APARTAMENTE DHE SHTËPI PRIVATE TË DËMTUARA DHE SHKATËRRUARA
     
                 
	REGJIONI 
	
	Shkaku i dëmit dhe viti i ndodhjes
	


                                                           Komuna                                                                                                                                                                                     


	
	Totali i objekteve të banimit
	Totali  i apartamenteve

	Apartamentet e dëmtuara
	Sipërfaqja e hapësirës afariste në m²
	Në të gjitha apartamentet
	Në apartamentet e dëmtuara
	Shuma e dëmit në mija €

	
	
	numri
	m²
	numri
	m²
	
	nr. i ek. familj.
	nr. i person.
	nr. i ek. familj.
	nr. i person.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	TOTALI 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Objektet e dëmtuara të Kat. 1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kat. 2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kat. 3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kat. 4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kat. 5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Objektet e shkatërruara
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	NË PRONËSI TË PERSONAVE FIZIK
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TOTALI
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Objektet e dëmtuara të Kat. 1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kat. 2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kat. 3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kat. 4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kat. 5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Objektet e shkatërruara
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	NË PRONËSI TË PERSONAVE JURIDIK
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TOTLAI
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Objektet e dëmtuara të Kat. 1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kat. 2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kat. 3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kat. 4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kat. 5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Objektet e shkatërruara
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



12) të dhënat kanë të bëjnë me të gjitha apartamentet në objektet e banimit.

	
	
	
	
	ANËTARËT E KOMISIONIT

	Në
	
	
	1.
	

	Me
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	




	
	TABELA – 6

	
	
	



PËRMBLEDHJA E DËMEVE NË TRASHËGIMI KULTURORE
     
                 
	REGJIONI 
	
	Shkaku i dëmeve dhe viti i ndodhjes
	


                                                           Komuna                                                                                                                                                                                     


	Emri i të trashëgimisë kulturore
	Dëmi i përgjithshëm
(3+4+5+6)
	Dëmet e vlerësuara sipas punëve të riparimit
	Dëmet e vlerësuara sipas punëve të intervenimeve emergjente

	
	
	Në të mirat materiale të dëmtuara
	Në të mirat materiale të shkatërruara 1)
	Në të mirat materiale të dëmtuara
	Në të mirat materiale të shkatërruara 1)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	TOTALI 
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	OBJEKTET
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	GJËSENDET - ARTIKUJT
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	(EMRI I KOMPLEKSIT TË TRASHËGIMISË KULTURORE)
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	OBJEKTET
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	GJËSENDET – ARTIKUJT, ETJ
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	GJËSENDET NË OBJEKTET QË NUK JANË TRASHËGIMI KULTURORE
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



1) Përfshihen vetëm punët e parapara për ruajtjen nga shkatërrimi i përgjithshëm, përkatësisht shpenzimet për pastrimin dhe largimin e rrënojave.













	
	
	
	
	ANËTARËT E KOMISIONIT

	Në
	
	
	1.
	

	Me
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	






	
	TABELA – 7

	
	
	



PËRMBLEDHJA E SHPENZIMEVE TË QEVERISË, KOMUNËS DHE PERSONAVE JURIDIK SIPAS LLOJIT TË SHPENZIMEVE
     
                 
	REGJIONI 
	
	Shkaku i dëmeve dhe viti i ndodhjes
	


                                                           Komuna                                                                                                                                                                                     


	LLOJI I SHPENZIMEVE
	SHUMA E SHPENZIMEVE

	
	TOTALI
	INSTITUCIONET PUBLIKE
	PERSONAT TJERË JURIDIK

	1
	2
	3
	4

	TOTALI 
	
	
	

	
	
	
	

	Shpenzimet e masave të përkohshme të mbrojtjes nga vërshimet
	
	
	

	
	
	
	

	Shpenzimet e zbatimit të detyrave të mbrojtjes
	
	
	

	
	
	
	

	Shpenzimet e punës së makinerisë
	
	
	

	
	
	
	

	Shpenzimet e kujdesit ndaj punonjësve dhe qytetarëve
	
	
	

	
	
	
	

	Evakuimi i punonjësve dhe qytetarëve
	
	
	

	
	
	
	

	Shpenzimet e strehimit të përkohshëm
	
	
	

	
	
	
	

	Shpenzimet e ushqyerjes
	
	
	

	
	
	
	

	Shpenzimet e furnizimit me ujë të pijes
	
	
	

	
	
	
	

	Shpenzimet e ndriçimit dhe ngrohjes
	
	
	

	
	
	
	

	Shpenzimet e shërbimeve shëndetësore
	
	
	

	
	
	
	

	Vaksinimi dhe masat tjera parandaluese
	
	
	

	
	
	
	

	Barnat 
	
	
	

	
	
	
	

	Mjetet ndihmëse ortopedike
	
	
	

	
	
	
	

	Shpenzimet e trajtimit ambulator
	
	
	

	
	
	
	

	Shpenzimet e trajtimit në institucione shëndetësore
	
	
	

	
	
	
	

	Shpenzimet e rehabilitimit
	
	
	

	
	
	
	

	Shpenzimet e ngritjes së ambulancave dhe spitaleve të përkohshme
	
	
	

	
	
	
	

	Mjetet monetare të dhëna për qytetar
	
	
	

	
	
	
	

	Kompensimi i të ardhura personale në kurriz të fondit të sigurimit shëndetësor
	
	
	

	
	
	
	

	Ndihma e njëhershme  e qytetarëve nga fondet publike
	
	
	

	
	
	
	

	Shpenzimet e identifikimit, varrosjes dhe ndihmës funerale
	
	
	

	
	
	
	

	Shpenzimet tjera
	
	
	

	
	
	
	

	Shpenzimet e evakuimit dhe shpëtimit të të mirave materiale
	
	
	

	
	
	
	

	Trajtimi, diagnostifikimi, vaksinimi dhe evakuimi i kafshëve
	
	
	

	
	
	
	

	Shpenzimet e sigurimit të aspekteve të sanitarisë së përkohshme dhe shërbimeve higjienike-sanitare
	
	
	

	
	
	
	

	Shpenzimet e pastrimit dhe largimit të rrënojave
	
	
	

	
	
	
	

	Shpenzimet e punës së komisioneve të themeluara për vlerësimin e dëmeve
	
	
	

	
	
	
	

	Tjetër
	
	
	

	
	
	
	













	
	
	
	
	ANËTARËT E KOMISIONIT

	Në
	
	
	1.
	

	Me
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	










	
	TABELA – 8

	
	
	



PËRMBLEDHJA E DËMEVE NË TË MIRAT MATERIALE TË PA SIGURUARA SIPAS LLOJIT, GRUPEVE DHE PRONËSISË SË TYRE
     
                 
	REGJIONI 
	
	Shkaku i dëmeve dhe viti i ndodhjes
	


                                                           Komuna                                                                                                                                                                                     


	
	Dëmi i përgjithshëm
	Dëmi në mjetet në pronësi të personave juridik 
	Dëmi në mjetet në pronësi të personave fizik

	1
	2
	3
	4

	TOTALI
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	TOKA 
	
	
	

	toka bujqësore, sipas nomenklaturës së të mirave materiale
	
	
	

	
	
	
	

	

	
	
	

	OBJEKTET NDËRTIMORE
	
	
	

	digat dhe argjinaturat, etj, sipas nomenklaturës
	
	
	

	
	
	
	

	

	
	
	

	PAJISJET
	
	
	

	Makineritë dhe pajisjet energjetike, objektet, etj.
	
	
	

	
	
	
	

	

	
	
	

	PEMISHTET SHUMËVJEÇARE
	
	
	

	pemishtet, etj. sipas nomenklaturës
	
	
	

	
	
	
	

	

	
	
	

	PYJET DHE KAFSHËT E EGRA
	
	
	

	pyjet gjethore, etj. sipas nomenklaturës
	
	
	

	
	
	
	

	

	
	
	

	KAFSHËT, SHPEZËT DHE AKUAKULTURA
	
	
	

	kuajt, mushkat, gomarët, etj. sipas nomenklaturës
	
	
	

	
	
	
	

	

	
	
	

	MJETET QARKULLUESE
	
	
	

	lënda e parë dhe materiali prodhues, gjysmë prodhimet dhe prodhimet e pa përfunduara, etj. sipas nomenklaturës
	
	
	

	
	
	
	

	

	
	
	

	TË MIRAT
	
	
	

	trashëgimia kulturore
	
	
	

	objektet dhe gjësendet
	
	
	

	të mirat në ekonomi familjare, etj. sipas nomenklaturës
	
	
	

	
	
	
	

	

	
	
	

	TË MIRAT TJERA MATERIALE
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	

	
	
	

	SHPENZIMET E SHKAKTUARA NGA DËMI
	
	
	

	DËMI I TËRTHORTË
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	

	
	
	

	DËMET NË MJETET USHTARAKE
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	



Tabela punohet vetëm për të mirat materiale për të cilat është dhënë përgjigje negative lidhur me çështjen e sigurimit.

Të mira material të pa siguruara konsiderohen të gjitha të mirat material për të cilat bëhet vlerësimi global i dëmeve (tabela D01/1 i D03/1).








	
	
	
	
	ANËTARËT E KOMISIONIT

	Në
	
	
	1.
	

	Me
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	









	
	SHTOJCA NR: 1

	
	
	




KODEKSI I FORMËS SË ORGANIZIMIT TË SUBJEKTIT AFARIST


FORMAT E ORGANIZIMIT NË EKONOMI     
                 


	41
	-  NDËRMARRJE PUBLIKE

	51
	-  NDËRMARRJE ORTAKËRIE

	52
	-  NDËRMARRJE ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR

	53
	-  NDËRMARRJE NDËRMJETËSUESE

	54
	-  NDËRMARRJE ME PËRGJEGJËSI TË PA KUFIZUAR SOLIDARE

	55
	-  NDËRMARRËS I PAVARUR

	70
	-  KOOPERATIVË 

	89
	-  FORMAT TJERA TË ORGANIZIMIT

	91
	-  KOOPERATIVA TË BASHKUARA

	92
	-  FONDET 

	93
	-  FILIALET




FORMA E ORGANIZIMIT TEK INSTITUCIONET, ORGANIZATAT, KOMUNITETET DHE SHOQËRITË QYTETARE:

	12
	-  INSTITUCION PUBLIK

	20
	-  INSTITUCION

	50
	-  ODA EKONOMIKE

	64
	-  ASOCIACIONET SHKENCORE

	71
	-  ORGANET LEGJISLATIVE DHE EKZEKUTIVE

	72
	-  GJYQËSORI 

	73
	-  BASHKËSITË LOKALE 

	75
	-  ORGANET E ADMINISTRATËS DHE SHËRBIMET E ADMINISTRATËS

	76
	-  INSTITUCIONET ADMINISTRATIVE

	77
	-  INSTITUCIONI I OMBUDSPERSONIT 

	79
	-  ORGANET PËR KUNDËRVAJTJE

	80
	-  PROKURORITË DHE AVOKATURAT

	81
	-  ORGANZIATAT POLITIKE

	82
	-  ORGANIZATAT HUMANITARE

	83
	-  ASOCIACIONET QYTETARE

	85
	-  ASOCIACIONET SPORTIVE

	86
	-  FONDACIONET

	87
	-  BANKA QENDRORE E KOSOVËS BKQ 

	88
	-  PËRFAQËSITË E PERSONAVE TË HUAJ

	90
	-  ASOCIACIONET TJERA

	94
	-  ORGANIZATAT MIKROKREDITORE

	98
	-  PËRFAQËSITË DIPLOMATIKE - KONZULARE


	

FORMA E PRONËSISË

	0
	SHTETËRORE

	1
	PUBLIKE 

	2
	PRIVATE

	3
	KOMUNALE  KOOPERATIVE

	4
	E PËRZIER

	X
	NUK KA


	

VËREJTJE:

Nëse me rastin e themelimit të subjektit afarist marrin pjesë shumë forma të pronësisë si p.sh. publike dhe private (apo ndonjë kombinacion tjetër) si formë e pronësisë shkruhet  E PERZIER.

















	
	SHTOJCA NR: 2



NOMENKLATURA E MJETEVE DHE TË MIRAVE MATERIALE

	KODI
	EMRI I TË MIRAVE MATERIALE
	NJËSIA
MATËSE
	KODI
	EMRI I TË MIRAVE MATERIALE
	NJËSIA
MATËSE

	
	0. TOKA 
	
	1832
	Objektet për informim, radiostacionet  dhe stacionet televizive
	

	0100
	Tokë bujqësore
	ha
	1840
	Objektet shëndetësore (spitalet, klinikat)
	

	0110
	Tokë e punueshme bujqësore
	ha
	1850
	Objektet për kujdes shoqëror dhe social (çerdhet, kopshtet, shtëpitë e 
	m²

	0120
	Tokë tjetër bujqësore
	ha
	
	fëmijëve me nevoja të veçanta, shtëpitë për invalid, shtëpitë e pleqve, 
	m²

	0200
	Tokë pyjore
	ha
	
	konviktet e studentëve dhe nxënësve
	m²

	0300
	Tokë ndërtimore
	ha
	1860
	Objektet sportive (stadiumet dhe terrenet sportive (për pishina kodi 1030)
	m²

	0400
	Tokë tjetër
	
	1870
	Objektet e strukturave politike
	m²

	
	
	
	1893
	Strehimoret
	m²

	
	1. 0BJEKTET NDËRTIMORE
	
	1899
	Objektet e papërmendura jashtë veprimtarisë ekonomike
	

	1010
	Digat dhe argjinaturat
	m³
	1910
	Objektet e banimit në ndërtim e sipër
	m²

	
	Digat dhe argjinaturat tek hidrocentralet
	
	1920
	Objektet tjera në ndërtim e sipër
	mija €

	
	Meliorimi hidroteknik për rregullimin e rrjedhës së ujit, etj.
	
	
	
	

	1020
	Kanalet
	m
	
	2. PAJISJET 
	

	
	Kanalet tek hidrocentralet
	
	2300
	Makinat, pajisjet dhe aparatet energjetike
	copë

	
	Kanalet ujore për prurjen dhe shkarkimin e ujit në industri tek termocentralet,
	
	2400
	Makineritë – e destinimit të përgjithshëm
	copë

	
	tek meliorimet hidroteknike etj.
	
	2500
	Makineria, pajisjet dhe aparatet speciale dhe specifike
	copë

	1030
	Pishinat 
	m²
	2600
	Gjësendet e transportit dhe ndërlidhjes
	

	
	Basenet n industri, në sport, për larje dhe pishinat tjera, përveç pellgjeve
	
	2610
	Gjësendet specifike të transportit hekurudhor
	copë

	1040
	Tunelet dhe tubacionet për prurje dhe shkarkim të ujit
	m
	2620
	Gjësendet specifike të transportit ujor
	copë

	
	Tunelet dhe tubacionet për prurje dhe shkarkim të ujit nën presion tek
	
	2630
	Pajisjet specifike të lundrimit në thellësi
	copë

	
	hidrocentralet, tunelet dhe tubacionet në industri, pusetat nën presion tek
	
	2640
	Pajisjet specifike të transportit ajror
	copë

	
	Hidrocentralet, etj.
	
	2650
	Mjetet e transportit rrugor (përveç të tërheqjes me kafshë)
	copë

	1050
	Sigurimi i bankinave
	m
	2660
	Pajisjet e ndërlidhjes
	copë

	
	Sigurimi i bankinave me gur, mur dhe material tjetër, sigurimi dhe rregullimi 
	
	2670
	Pajisjet dhe gjërat tjera të transportit dhe ndërlidhjes
	copë

	
	i bankinave në qytete (shëtitoret)
	
	2700
	Veglat e mëdha, instrumentet, pajisjet laboratorike
	copë

	1060
	Ujësjellësi i jashtëm
	m ose m³
	2900
	Pajisjet tjera të papërmendura
	copë

	
	Objektet për pastrimin e ujit dhe objektet tjera
	
	
	
	

	1070
	Kanalizimi i jashtëm
	
	
	3. TË MBJELLAT SHUMËVJEÇARE
	

	1099
	Kanalet dhe kolektorët (m), objektet për pastrimin e ujërave të zeza, pusetave
	m ose copë
	3800
	Të mbjellat shumëvjeçare 
	ha

	
	dhe objektet tjera
	
	3810
	Pemishtet 
	ha

	1111
	Objektet e pa përmendura hidrondërtimore
	mija €
	3820
	Vreshtat 
	ha

	1112
	Objektet e trafikut
	
	3830
	Hamulloret
	ha

	1120
	Binaret hekurudhore te trasesë normale                   
	m
	3840
	Serat 
	ha

	1131
	Hekurudhat tjera
	m
	3890
	Të mbjellat shumëvjeçare në kultivim
	ha

	
	Hekurudhat e trasesë së ngushtë, hekurudhat industriale, stacionet hekurudhore
	
	
	
	

	1120
	Urat, mbikalimet deh viaduktet hekurudhore
	m
	
	4. PYJET DHE KAFSHËT E EGRA 
	

	1131
	Autostradat
	m
	4100
	Pyjet 
	

	1132
	Rrugët magjistrale
	m
	4110
	Pyjet gjethore
	ha

	1133
	Rrugët regjionale
	m
	4120
	Pyjet halore
	ha

	1134
	Rrugët tjera (malore, në hapësirën e spitaleve, etj.)
	m
	4200
	Fidanishtet pyjore gjethore dhe halore
	ha

	1140
	Urat, mbikalimet deh viaduktet rrugore
	m
	4210
	Kafshët e egra
	copë

	1150
	Rrugët dhe sheshet (të gjitha llojet e rrugëve dhe shesheve)
	m²
	
	
	

	1160
	Tunelet dhe galeritë (në binaret hekurudhore dhe rrugë)
	m
	
	5. KAFSHËT, SHPEZËT DHE AKUAKULTURA
	

	1191
	Pistat e aeroporteve
	m
	5910
	Kuajt, mushkat, gomarët 
	krerë

	1199
	Objektet e papërmendura të transportit
	mija €
	5920
	Gjedhët dhe buallicat 
	

	
	
	
	5921
	Gjedhët për mbarështim 
	krerë

	
	OBJEKTET ELEKTRO-ENERGJETIKE DHE OBJEKTET TJERA 
	
	5922
	Gjedhët tjerë 
	krerë

	
	TË TRANSPORTIT
	
	5930
	Derrat 
	

	1210
	Rrjeti dhe përçuesit e energjisë elektrike
	m
	5931
	Derrat për mbarështim
	krerë

	
	largpërçuesit, përçuesit kabllor dhe ajror të tensionit të lartë dhe të dobët
	
	5932
	Derrat tjerë
	krerë

	1220
	Linjat, kabllot, kanalet kabllore TT
	m
	5940
	Delet dhe dhitë
	

	1230
	Trafo-stacionet
	m²
	5941
	Delet dhe dhitë për mbarështim
	krerë

	1310
	Naftësjellësit, gazsjellësit dhe gypat
	m
	5942
	Delet dhe dhitë tjera
	krerë

	1320
	Teleferikët (e varur, me zinxhir, në miniera, sportiv, etj.)
	m
	5950
	Shpezët 
	copë

	1399
	Objektet e papërmendura elektro-energjetike dhe objektet tjera transportuese
	mija €
	5960
	Koshere bletësh
	nr. kosh.

	
	Objektet ekonomike
	
	5970
	Akuakultura 
	tonë

	1410
	Shpimet hulumtuese
	m
	5980
	Kafshët me lesh
	copë

	1421
	Puset eksploatuese, korridoret dhe hapësirat e minierave (n³)
	m ose m³
	5990
	Lepujt
	copë

	1422
	Mbingarkesat
	m³
	6000
	Kafshët tjera
	

	1426
	Shpimet eksploatuese
	m
	
	
	

	1510
	Objektet prodhuese industriale (përveç sallave dhe hangarëve) objektet
	m²
	
	6. MJETET QARKULLUESE 
	

	
	prodhuese, përfshirë edhe termocentralet, hidrocentralet dhe centralet
	
	6100
	Lëndët e para, materiali prodhues dhe inventari i imtë
	mija €

	
	bërthamore (për ngrohtore kodi 1722)
	
	6200
	Gjysmë prodhimet dhe prodhimet e gatshme
	mija €

	1520
	Sallat dhe hangarët në të gjitha fushëveprimet
	m²
	6300
	Prodhimet aktuale bujqësore
	

	1530
	Furrat, theret dhe oxhakët industrial
	m ose m³
	6310
	Drithërat 
	tonë 

	
	Tulltoret e murosura, gëlqeroret e murosura, furrat, furrat e larta, tharëset,
	
	6320
	Bimët industriale
	tonë

	
	furrat horizontale dhe vertikale në fabrikat e cementit, etj.
	
	6330
	Bimë lavërtarie 
	tonë

	1540
	Siloset, frigoriferët, rezervarët dhe cisternat në të gjitha fushëveprimet
	m³
	6340
	Bimët foragjere 
	tonë

	1550
	Depot e prodhimeve dhe materialeve për punë në të gjitha fushëveprimet
	m²
	6350
	Luadhet dhe kullosat  
	tonë

	1610
	Stallat për kafshë
	m²
	6360
	Fidanishtet 
	tonë

	1620
	Objektet e shpezëve
	m²
	6370
	Pemët 
	

	1645
	Fermat e peshqve
	m²
	6380
	Rrushi 
	tonë

	1650
	Objektet në pylltari
	m²
	6390
	Tjetër 
	tonë

	1710
	Objektet e transportit hekurudhor, stacionet e trenit
	m²
	6400
	Prodhimet e gatshme
	mija €

	1720
	Objektet e transportit ajror (nëse nuk janë salla dhe hangarë)
	m²
	6500
	Mallrat tregtare 
	mija €

	1730
	Objektet e transportit rrugor (nëse nuk janë salla dhe hangarë)
	m²
	
	
	

	1740
	Objektet e PTK, radiostacionet dhe stacionet televizive
	m²
	
	7. TË MIRAT 
	

	1751
	Objektet e tregtisë (qendrat tregtare, shitoret, pavijonet për ekspozita)
	m²
	7100
	Trashëgimia kulturore
	

	1754
	Hotelet
	m²
	7110
	Objektet 
	copë

	1755
	Motelet, pushimoret dhe objektet tjera të hotelerisë dhe turizmit
	m²
	7120
	Gjësendet
	copë

	1771
	Objektet e zejtarisë
	m²
	7200
	Të mirat shtëpiake
	

	1772
	Objektet për veprimtari komunale
	m²
	7210
	Mjetet motorike rrugore, anijet, barkat
	copë

	1780
	Objektet administrative të ndërmarrjeve ekonomike
	m²
	7220
	Orenditë 
	copë

	1799
	Objektet e papërmendura ekonomike
	mija €
	7230
	Aparatet dhe gjësendet tjera shtëpiake
	copë

	
	
	
	
	
	
	

	
	OBJEKTET TJERA
	
	
	8. TË MIRAT TJERA MATERIALE
	

	1810
	Objektet e banimit (për objektet në ndërtim kodi 1910)
	m²
	8100
	Ari, parat, gjërat me vlerë, letrat me vlerë
	mija €

	1814
	Shtëpitë për pushim – fundjavë
	m²
	8200
	Pikturat dhe gjërat tjera të artit
	mija €

	1821
	Objektet arsimore (të të gjitha llojeve)
	m²
	8300
	Dokumentacioni 
	mija €

	1822
	Objektet për kërkime zejtare-shkencore
	m²
	8400
	Librat dhe arkivat 
	mija €

	1831
	Objekte për kulturë (teatrot, kinematë, bibliotekat)
	m²
	8500
	Tjetër 
	mija €















	
	SHTOJCA nr: 3

	
	
	



NORMAT E AMORTIZIMIT PËR OBJEKTET E BANIMIT DHE OBJEKTET TJERA NË PRONËSI TË PERSONAVE FIZIK


	Vjetërsia
	Jetëgjatësia e mundshme e ndërtesës

	
	Deri 20
	30
	40
	50
	60
	70
	80
	90
	100
	110
	120 e më shumë

	5
	12
	8
	5
	4
	3
	3
	3
	2
	2
	2
	2

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	30
	18
	12
	10
	8
	6
	5
	5
	4
	4
	3

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	52
	30
	21
	16
	12
	10
	9
	8
	7
	6
	5

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	80
	44
	30
	22
	18
	14
	12
	11
	10
	8
	8

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	25
	
	61
	41
	30
	23
	19
	16
	14
	12
	11
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	30
	
	80
	52
	38
	30
	24
	21
	18
	16
	14
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	35
	
	
	65
	48
	37
	30
	25
	22
	19
	17
	15

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	40
	
	
	80
	58
	44
	36
	30
	25
	22
	20
	18

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	45
	
	
	
	68
	52
	42
	35
	30
	26
	23
	21

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	50
	
	
	
	80
	61
	48
	41
	34
	30
	26
	23

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	55
	
	
	
	
	71
	55
	47
	39
	34
	30
	27

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	60
	
	
	
	
	80
	64
	52
	44
	38
	34
	30

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	65
	
	
	
	
	
	72
	59
	49
	43
	37
	33

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	70
	
	
	
	
	
	80
	65
	54
	48
	42
	37

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	75
	
	
	
	
	
	
	72
	61
	52
	46
	41

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	80
	
	
	
	
	
	
	80
	66
	58
	50
	44

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	85
	
	
	
	
	
	
	
	73
	63
	54
	48

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	90
	
	
	
	
	
	
	
	80
	68
	59
	52

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	95
	
	
	
	
	
	
	
	
	74
	64
	56

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	80
	70
	61

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	105
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	74
	65

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	110
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	80
	70

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	115
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	75

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	120 1)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	80

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



1) Për objektet që sipas kësaj tabele kanë kaluar jetëgjatësinë e tyre të mundshme, merret shlyerja më së shumti deri në 80%. 

































	SHTOJCA nr. 4
	D - KAT



	Shkaku i demit dhe viti:
	




REGJISTRI I OBJEKTEVE TË KONTROLLUARA ME KATEGORINË E DËMTIMIT

	Komuna:
	



	Vendi :
	




	Nr.
	Rruga dhe numri i shtëpisë
	Lloji i objektit
(banesor, shtëpi pushimi për kryerjen e veprimtarisë së caktuar, strehë, garazh, etj.)
	Konstrukti i objektit (skeletor, me material të fortë, me material të dobët)
	Kategoria e dëmtimit

	1
	2
	3
	4
	5

	






















































	
	
	
	











SHTOJCA nr. - 5
TABELA PËR EVIDENTIMIN E SHPENZIMEVE TË SHKAKTUARA NGA DËMI 
9100 SHPENZIMET NË MASAT E PËRKOHSHME TË MBROJTJES
9110 Shpenzimet e mbrojtjes nga vërshimet
	
	NJËSIA MATËSE
	SASIA
	ÇMIMI PËR NJËSI MATËSE
	SHUMA E MJETEVE 

	
	
	
	
	(3x4)

	1
	2
	3
	4
	5

	Blerja e thasëve dhe ambalazhit tjetër 
	
	
	
	

	Mbushja e thasëve me rërë
	
	
	
	

	Transportimi i thasëve me rërë
	
	
	
	

	Riparimi i digave/argjinaturave ekzistuese
	
	
	
	

	Lirimi i ujit dhe gërmimi i rrugëve
	
	
	
	

	Tjetër
	
	

	SHUMA E PËRGHITHSHME
	


 
9120 shpenzimet e zbatimit të detyrave të mbrojtjes 1)
	Nr.
	EMËRTIMI I PUNËVE DHE MATERIALEVE
	NJËSIA MATËSE
	SASIA
	ÇMIMI PËR NJËSI MATËSE
	SHUMA E MJETEVE 

	
	
	
	
	
	(3x4)

	
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	SHUMA E PËRGHITHSHME
	


 
9130 shpenzimet e punës së makinerisë
	
	Orët e punës
	Çmimi për orë të punës
	Shuma e mjeteve në €

	Buldozerët
	
	
	

	Ngarkuesit 
	
	
	

	Autobagerët
	
	
	

	Traktorët
	
	
	

	Cisternat me dozer
	
	
	

	Kamionët me dozer
	
	
	

	Kamionët
	
	
	

	Personali krah makinerisë
	
	
	

	Tjetër
	
	
	

	SHUMA E PËRGJITHSHME 
	


1) Në tabelën 9120 pasqyrohen shpenzimet për punët e kryera në rast të rrezikut të drejtpërdrejt në mbrojtje, përkatësisht në pengimin  apo zvogëlimin e ndikimit të dukurisë e cila do të shkaktonte dëme. Këtu përfshihen shpenzimet e mbrojtjes nga zjarri, ndotjes së tokës, ujit, ajrit, etj. Në tabelë pasqyrohet çdo shpenzim veç e veç me përshkrimin e saktë në kolonën 1, si edhe të gjitha të dhënat në kolonat prej 2 deri në 5.

9200 SHPENZIMET E KUJDESIT PËR TË PUNËSUARIT DHE BANORËT

9210 Evakuimi i të punësuarve dhe banorëve
	
	Numri i personave
	Çmimi i transportit për person
	Shuma e mjeteve në €

	1
	2
	3
	4

	Evakuimi 
	
	
	

	Kthimi 
	
	
	

	SHUMA E PËRGHITHSHME
	


 
9220 Shpenzimet e strehimit të përkohshëm
	
	Numri i personave
	Çmimi i strehimit për person
	Numri i ditëve
	Shuma e mjeteve në €

	1
	2
	3
	4
	5

	Strehimi i organizuar 2)
	
	
	
	

	Strehimi i paorganizuar 
	
	
	
	

	SHUMA E PËRGHITHSHME
	


2) nënkuptohet strehimi i personave në hotele, pushimore dhe qendra tjera ekzistuese të pranimit apo në kapacitete të organizuara të strehimit të destinuara për këtë qëllim.

9230 Shpenzimet e ushqimit 3)
	
	Numri i shujtave - litrave
	Çmimi për shujtë – litër
	Shuma e mjeteve në €

	Shujtat e ngrohta
	
	
	

	Shujtat e thata
	
	
	

	Uji mineral
	
	
	

	SHUMA E PËRGHITHSHME
	


 3) të kihet kujdes që të mos dyfishohen të dhënat nëse në çmimin e strehimit në 9220 janë përfshirë edhe shpenzimet e ushqimit.

9240 Shpenzimet e furnizimit me ujë të pijshëm
	
	Sasia 
	Orët e punës
	Çmimi për orë – litër
	Shuma e mjeteve në €

	Uji për pije – litra
	
	
	
	

	Cisternat e qytetit – numri i cisternave
	
	
	
	

	Cisternat nga qytetet tjera – numri i cisternave
	
	
	
	

	SHUMA E PËRGHITHSHME
	


 
9250 Shpenzimet e ndriçimit dhe ngrohjes
	
	Numri i personave
	Çmimi i transportit për person
	Shuma e mjeteve në €

	1
	2
	3
	4

	Puna e gjeneratorëve për ndriçim të përkohshëm
	
	
	

	Dru (m²)
	
	
	

	Qymyr (t)
	
	
	

	Naftë (l)
	
	
	

	Energji elektrike (KW)
	
	
	

	SHUMA E PËRGHITHSHME
	


 
9300 SHPENZIMET E SHËRBIMEVE SHËNDETËSORE 4)
9310 Vaksinimi dhe masat tjera të parandalimit
	
	Numri i personave
	Çmimi për person
	Shuma e mjeteve në €

	Vaksinimi 
	
	
	

	Ri vaksinimi 
	
	
	

	Shpenzimet tjera të luftimit të infektimit
	
	
	

	SHUMA E PËRGJITHSHME
	



9320 BARNAT
	
	Numri i recetave të lëshuara
	Shuma e mjeteve në €

	Për personat e lënduar
	
	

	Për personat e evakuuar
	
	

	Personat e sëmur për shkak të kushteve të jashtëzakonshme të jetës
	
	

	SHUMA E PËRGHITHSHME
	


 
9330 PROTEZAT ORTOPEDIKE
	
	Numri i protezave
	Shuma e mjeteve në €

	Për personat e lënduar
	
	

	Për personat tjerë
	
	

	SHUMA E PËRGHITHSHME
	


 4) shpenzimet e mjekimit të sëmundjeve ngjitëse jepen tek shpenzimet përkatëse dhe atë në rendin për personat e lënduar.








9340 Shpenzimet e shërimit ambulator 5)
	
	Numri i personave
	Numri i përgjithshëm i shërbimeve mjekësore
	Shuma e mjeteve në €

	Për personat e lënduar
	
	
	

	Për personat e evakuuar
	
	
	

	Personat e sëmur për shkak të kushteve të jashtëzakonshme të jetës
	
	
	

	SHUMA E PËRGJITHSHME
	


5) Përfshihen edhe shpenzimet e kujdesit shtëpiak, shërimit dhe punës së kërkuar

9350 Shpenzimet e shërimit në institucionet shëndetësore të komunitetit (Arbitrazhit)
	
	Numri i personave
	Numri i ditëve të hospitalizimit
	Çmimi mesatar për ditë
	Shuma e mjeteve në €

	1
	2
	3
	4
	5

	Personat e lënduar
	Në vendin e qëndrimit
	
	
	
	

	
	Jashtë vendit të qëndrimit
	
	
	
	

	Për të sëmurit e evakuuar nga objektet e stacionuara shëndetësore
	
	
	
	

	Për personat e sëmurë për shkak të kushteve të jashtëzakonshme të jetës
	
	
	
	

	SHUMA E PËRGJITHSHME
	



9360 Shpenzimet e rehabilitimit
	
	Numri i personave tek të cilët do të zbatohet rehabilitimi
	Shuma e mjeteve në €

	Personat e lënduar
	
	

	SHUMA E PËRGJITHSHME
	



9370 Shpenzimet e ngritjes së ambulancave dhe spitaleve të përkohshme 6)
	Shpenzimet
	Numri
	Shuma e mjeteve në €

	Ambulancave 
	
	

	Spitaleve 
	
	

	SHUMA E PËRGJITHSHME
	


6) Pasqyrohen vetëm shpenzimet e ngritjes, përkatësisht vendosjes së ambulancave, përkatësisht spitaleve të përkohshme (transporti, montimi, çmontimi) pa vlerën e asaj që është montuar, inventarit dhe instrumenteve

9400 PARAT E DHËNA BANORËVE
9410 Kompensimi i të ardhurave personale në dëm të sigurimit shëndetësor
	
	Numri i ditëve 
	Të ardhurat mesatare për ditë
	Shuma e mjeteve në €

	Personave të lënduar
	
	
	

	Personave të tjerë të sëmurë për shkak të kushteve të jashtëzakonshme të jetës
	
	
	

	SHUMA E PËRGJITHSHME
	



9420 Ndihma e njëhershme monetare për banorët nga fondet dhe mjetet publike 7)
	
	Numri i ekonomive familjare 
	Shuma e ndihmës për ekonomi familjare 
	Shuma e mjeteve në €

	
	
	
	

	SHUMA E PËRGJITHSHME
	


7) Në parakalonin e tabelës të pasqyrohen format e kompensimit

9430 Shpenzimet e identifikimit, varrimit dhe ndihmës funerale
	
	Numri i të vrarëve-vdekurve
	Shuma mesatare për person
	Shuma e mjeteve në €

	1
	2
	3
	4

	Për personat e  vrarë
	Identifikimi 
	
	
	

	
	Varrimet 
	
	
	

	
	Ndihmat funerale
	
	
	

	Për personat tjerë të vdekur për shkak të sëmurjes së shkaktuar nga kushtet e jashtëzakonshme të jetesës
	Varrimet 
	
	
	

	
	Ndihmat funerale
	
	
	

	SHUMA E PËRGJITHSHME
	



9500 SHPENZIMET TJERA

9510 Shpenzimet e evakuimit dhe shpëtimit të të mirave materiale 8)
	
	Njësia matëse
	Sasia
	Çmimi për njësi matëse
	Shuma e mjeteve në €

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	SHUMA E PËRGJITHSHME
	


8) Shpëtimi dhe bartja e pajisjeve, lëndës së pare dhe materialit prodhues, prodhimeve të gatshme dhe të mirave në ekonomi familjare

9520 Shërimi, diagnoistifikimi dhe evakuimi i kafshëve
	Shpenzimet
	Numri i krerëve
	Çmimi për një krerë
	Shuma e mjeteve në €

	Shërimi 
	
	
	

	Evakuimi 
	
	
	

	SHUMA E PËRGJITHSHME
	



9530 Shpenzimet e sigurimit të sanitarisë së përkohshme dhe mirëmbajtjes së kushteve të higjienës
	
	Numri
	Shuma e mjeteve në €

	WC e përkohshme
	
	

	WC fushor
	
	

	Dezinfektimi 
	
	

	Deratizimi 
	
	

	SHUMA E PËRGJITHSHME
	



9540 Shpenzimet e pastrimit të rrënojave
	
	Shuma e mjeteve në €

	1
	2

	Rrënimi me ndihmën e makinerisë
	

	Rrënimi me dorë
	

	Minimi 
	

	Largimi i rrënojave
	

	SHUMA E PËRGJITHSHME 
	



9550 Shpenzimet e punës së komisioneve të themeluara për vlerësimin e dëmeve
	Numri rendor
	Lloji i shpenzimeve
	Shuma e mjeteve në €

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	SHUMA E PËRGJITHSHME
	



9590 tjetër 9)
	Lloji i shpenzimeve
	Shuma e mjeteve në €

	
	

	
	

	
	

	SHUMA E PËRGJITHSHME
	



9) Këtu renditen edhe të gjitha shpenzimet që janë shkaktuar në largimin e pasojave të ndotjes, me kusht që nuk janë të përfshira në shpenzimet e kaluara apo me vlerësimet përkatëse në formularët D-01, D-02, D-03, D-04 dhe D-05 këtu përfshihet edhe dokumentacionit të sipërfaqeve dhe lëndëve të rrezatuara. 









SHTOJCA nr. 6


KRITERET PËR VLERËSIMIN E DËMIT NË RAST TË PËRSËRITJES SË TËRMETIT


Elementet për llogaritjen e sipërfaqeve Pj (j=1,6)

	Tërmeti i përsëritur
Tërmeti i parë
	Kategoria e dëmtimit
	Totali në mostër
	Totali për të gjitha objektet e dëmtuara dhe shkatërruara
	Totali për objektet e dëmtuara rishtazi

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	P11
	P12
	P13
	P14
	P15
	P16
	P1
	P1
	P01

	2.
	
	P22
	P23
	P24
	P25
	P26
	P2
	P2
	P02

	3.
	
	
	P33
	P34
	P35
	P36
	P3
	P3
	P03

	4.
	
	
	
	P44
	P45
	P46
	P4
	P4
	P04

	5.
	
	
	
	
	P55
	P56
	P5
	P5
	P05

	5.
	
	
	
	
	
	
	
	P6
	P06




Sipërfaqet e vlerësuara të objektit, sipas kategorive të dëmtimit llogariten me formulat në vijim:

Pj
=
Σ
=
1
Pij
Pi
Pi
+
Poj
(j = 1,5)
i

P6
=
∑
Pi6
Pi
Pi
+
P6 + P06
i = 1



ku: Pij i = 1,5,  j = 1,6 sipërfaqja e përgjithshme e objektit në mostrës të cilat nga kategoria i e dëmtimit kanë kaluar në kategorinë j të dëmtimit;

Pi (i = 1,5) – sipërfaqja e përgjithshme objekteve në mostër në të cilat në vlerësimin e parë është përcaktuar kategoria i e dëmtimit 
(Pi = ∑ -  Pij);
         j=i

Pi (i = 1,6) – sipërfaqja e përgjithshme e të gjitha objekteve në territorin e prekur nga tërmeti në të cilat në vlerësimin e parë është përcaktuar kategoria i e dëmtimit;

Poj (j = 1,6) sipërfaqja e përgjithshme e të gjitha objekteve në territorin e prekur nga tërmeti të cilat nga kategoria “të shkatërruara” kanë kaluar në kategorinë j të dëmtimit;

Pj  (j = 1,6) - sipërfaqja e përgjithshme e vlerësuar e të gjitha objekteve në territorin e prekur nga tërmeti të kategorisë j të dëmtimit në vlerësimin përfundimtar të dëmit.




























SHTOJCA nr. 7

Tabela K. 1
PËRMBLEDHJA E DËMEVE SIPAS VLERËSIMIT TË DËMIT DHE KONTROLLIT

	SHKAKU I DËMIT:
	

	VITI:
	



	Zona:
	


                           (komuna, regjioni, qendra)

	
	Të gjitha
	Në të mirat materiale të dëmtuara
	Në të mirat materiale të shkatërruara

	
	vlerësimi i dëmit
	kontrolli
	vlerësimi i dëmit
	kontrolli
	vlerësimi i dëmit
	kontrolli

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	TOTALI 
Objektet ndërtimore
Objektet e banimit
Objektet tjera
Pajisjet
Trashëgimia kulturore
	
	
	
	
	
	




Tabela K. 2
PËRMBLEDHJA E DËMEVE SIPAS VLERËSIMIT TË DËMIT DHE KONTROLLIT
- DËMET NË MJETET E PERSONAVE JURIDIK -
	SHKAKU I DËMIT:
	

	VITI:
	



	Zona:
	


                           (komuna, regjioni, qendra)

	
	Të gjitha
	Në të mirat materiale të dëmtuara
	Në të mirat materiale të shkatërruara

	
	vlerësimi i dëmit
	kontrolli
	vlerësimi i dëmit
	kontrolli
	vlerësimi i dëmit
	kontrolli

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	TOTALI 
Objektet ndërtimore
Objektet e banimit
Objektet tjera
Pajisjet
Trashëgimia kulturore
	
	
	
	
	
	




Tabela K. 3
PËRMBLEDHJA E DËMEVE SIPAS VLERËSIMIT TË DËMIT DHE KONTROLLIT
- DËMET NË MJETET E PERSONAVE FIZIK -
	SHKAKU I DËMIT:
	

	VITI:
	

	Zona:
	


                        (komuna, regjioni, qendra)

	
	Të gjitha
	Në të mirat materiale të dëmtuara
	Në të mirat materiale të shkatërruara

	
	vlerësimi i dëmit
	kontrolli
	vlerësimi i dëmit
	kontrolli
	vlerësimi i dëmit
	kontrolli

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	TOTALI 
Objektet ndërtimore
Objektet e banimit
Objektet tjera
Pajisjet
Trashëgimia kulturore
	
	
	
	
	
	




Tabela K 4.1. Objektet e banimit sipas konstruksionit 1)

	Kontrolli        vlerësimi i dëmit
	Objekti është i ndërtuar
	Totali 

	
	me konstruksion skeletor
	me material të fortë
	me material të dobët
	

	Objekti është i ndërtuar
	me konstruksion skeletor
	
	
	
	

	
	me material të fortë
	
	
	
	

	
	me material të dobët
	
	
	
	

	Totali 
	
	
	
	


1) Pyetja numër 14 e formularit D-01

Tabela K 4.2. Objektet e banimit sipas kategorisë së dëmtimit 1)

	Vlerësimi
	Kategoria e dëmtimit
	Totali

	Kontrolli 
	Kategoria 1
	Kategoria 2
	Kategoria 3
	Kategoria 4
	Kategoria 5
	Kat. 6 shkatërruar
	

	Kategoria e dëmtimit
	Kategoria 1
	
	
	
	
	
	
	

	
	Kategoria 2
	
	
	
	
	
	
	

	
	Kategoria 3
	
	
	
	
	
	
	

	
	Kategoria 4
	
	
	
	
	
	
	

	
	Kategoria 5
	
	
	
	
	
	
	

	
	Kat. 6 shkatërruar
	
	
	
	
	
	
	

	Totali
	
	
	
	
	
	
	


1) Pyetja numër 13. D-01





Tabela K 4.3 objektet e banimit sipas sipërfaqes së shfrytëzueshme

	
	Sipërfaqja e shfrytëzueshme e objektit në m²
	Totali

	
	Deri në a (më e vogël apo e barabartë)
	Prej a deri b
	Përtej b (më e madhe ose e barabartë)
	

	e barabartë
	
	
	
	

	Sipërfaqja e shfrytëzueshme e objektit nga kontrolli në raport me vlerësimin e dëmit
	Deri 20%
	Më e madhe
	
	
	
	

	
	
	Më e vogël
	
	
	
	

	
	
	Totali 
	
	
	
	

	
	Përtej 10% deri 20%
	Më e madhe
	
	(++)
	
	

	
	
	Më e vogël
	
	(+++)
	
	

	
	
	Totali 
	
	(++++)
	
	

	
	Përtej 20%
	Më e madhe
	
	
	
	

	
	
	Më e vogël
	
	
	
	

	
	
	Totali 
	
	
	
	

	
	Totali
	Më e madhe
	
	
	
	

	
	
	Më e vogël
	
	
	
	

	
	
	Totali 
	
	
	
	


Udhëzues për tabelë
      Në fushat e tabelës shënohet numri i objekteve në vartësi të madhësisë ndërtuese të objektit  (pyetja 11 në formularin D-01) e cila është e përcaktuar në vlerësimin e demit dhe në kontroll.  Për secilin objekt krahasohen të dhënat lidhur me madhësinë e objektit  nga vlerësimi i dëmit dhe kontrolli, që llogaritet shumësi R i të dhënave nga vlerësimi i dëmit dhe të dhënave nga kontrolli. në fushat e rendit të parë të tabelës shënohet, në vartësi të madhësisë së objektit, numri i objekteve tek të cilat në vlerësimin e dëmit dhe kontroll është fituar e njëjta e dhënë për madhësinë e objektit. Plotësimi i fushave nga rendi 2 deri në 9 i tabelës varet nga vlera e shumësit R. Këto vlera janë të dhëna në tabelën tjetër konsultative. 

	Madhësia e objektit në raport me vlerësimin e dëmit

	Deri në 10%
	Prej 10% deri në 20%
	Përtej 20%

	Më e madhe
	Më e vogël
	Totali
	Më e madhe
	Më e vogël
	Totali
	Më e madhe
	Më e vogël
	Totali

	0,90<R<1.00
	1.00<R<1.10
	0,90<R<1.00
ose 
1.000<R<1.00
	0,80<R<0.90
	1.10<R<1.20
	0,80<R<0.90
ose
1.10<R<1.20
	0<R<0.80
	R>1.20
	0<R<0.80
ose R>1.20



Tabela K 5.1 Mjetet e pajisjeve në pronësi të personave juridik 1)
	Kontrolli
	Vlerësimi i dëmit
	Kodi i mjetit të pajisjes
	Totali

	
	
	2300
	2400
	2500
	2600
	2700
	2909
	

	Kodi i  pajisjes mjetit
	2300
	
	
	
	
	
	
	

	
	2400
	
	
	
	
	
	
	

	
	2500
	
	
	
	
	
	
	

	
	2600
	
	
	
	
	
	
	

	
	2700
	
	
	
	
	
	
	

	
	2909
	
	
	
	
	
	
	

	Totali
	
	
	
	
	
	
	


1)Pyetja nr. 8. e formularit D-02
2)Sipas nomenklaturës së të mirave materiale (shtojca nr. 2.)

Tabela K 5.2 Mjetet e pajisjeve sipas dëmtimit
	Kontrolli
	Vlerësimi i dëmit
	Kodi i mjetit të pajisjes
	Totali

	
	
	2300
	2400
	2500
	2600
	2700
	2909
	

	Lloji i dëmtimit
	dëmtuar edhe në vlerësim të demit edhe në kontroll
	
	
	
	
	
	
	

	
	dëmtuar në vlerësim të demit, shkatërruar në kontroll
	
	
	
	
	
	
	

	
	shkatërruar në vlerësim të demit, dëmtuar  në kontroll
	
	
	
	
	
	
	

	
	shkatërruar në vlerësim, shkatërruar në kontroll
	
	
	
	
	
	
	

	Totali
	
	
	
	
	
	
	


Udhëzim për tabelën K 5.2.
      Në fushat e tabelës shënohet numri i mjeteve të pajisjes që janë gjetur në vlerësimin e dëmit në kontroll varësisht nga përgjigja në pyetjen nr. 11 (formulari D02) nga vlerësimi i dëmit dhe kontrolli. Tabela llogaritet vetëm për të dhënat prej të cilave është fituar edhe në vlerësim të dëmit edhe në kontroll e njëjta përgjigje në pyetjen nr. 8 (formulari D02. Të dhënat në rendin total, janë të njëjtë me të dhënat në diagonalen e tabelës K 5.1.
      Në fushat e rendit të parë shënohet numri i përgjithshëm i mjeteve të pajisjes së llojit të caktuar (pyetja nr. 8, formulari D02) që janë të dëmtuara edhe sipas vlerësimit të dëmit edhe sipas kontrollit (pyetja nr. 11, formulari D02).
      Në fushat e rendit të dytë, tretë dhe katërt shënohet numri i përgjithshëm i mjeteve të pajisjes së llojit të caktuar, për të cilat në vlerësimin e dëmit është përcaktuar se janë të dëmtuara ndërsa në kontroll të shkatërruara, që në vlerësimin e dëmit janë shkatërruar ndërsa në kontroll janë dëmtuar, përkatësisht që janë shkatërruar edhe sipas vlerësimit të dëmit edhe sipas kontrollit.  

Tabela K 6.1 Shkalla e dëmtimit të trashëgimisë kulturore të palujtshme1)

	Vlerësimi
Kontrolli i dëmit
	E dëmtuar lehtë
	E dëmtuar rëndë
	E shkatërruar
	Totali 

	E dëmtuar lehtë
	
	
	
	

	E dëmtuar rëndë
	
	
	
	

	E shkatërruar
	
	
	
	

	Totali 
	
	
	
	


1) Pyetja nr. 13. Formulari D-04.

Tabela K 6.2 Shkalla e dëmtimit e trashëgimisë kulturore të lujtshme1)
	Vlerësimi
Kontrolli i dëmit
	E dëmtuar lehtë
	E dëmtuar rëndë
	E shkatërruar
	Totali 

	E dëmtuar lehtë
	
	
	
	

	E dëmtuar rëndë
	
	
	
	

	E shkatërruar
	
	
	
	

	Totali 
	
	
	
	


1) Pyetja nr. 12. Formulari D-05.

Tabela K 6.3 Sanimi i dëmit në trashëgiminë kulturore të palujtshme1)
	Vlerësimi
Kontrolli i dëmit
	Riparimi
	Rekonstruimi i pjesshëm
	Restaurimi 
	Konservimi 
	Totali 

	Riparimi 
	
	
	
	
	

	Rekonstruimi i pjesshëm
	
	
	
	
	

	Restaurimi 
	
	
	
	
	

	Konservimi 
	
	
	
	
	

	Totali 
	
	
	
	
	


1) Pyetja nr. 15. Formulari D-04.

Tabela K 6.2 Shkalla e dëmtimit e trashëgimisë kulturore të lujtshme1)
	Vlerësimi
Kontrolli i dëmit
	Konservimi i plotë
	Konservimi dhe rikonstruimi
	Tjetër
	Totali 

	Konservimi i plotë
	
	
	
	

	Konservimi dhe rikonstruimi
	
	
	

	Tjetër
	
	
	
	

	Totali
	
	
	
	


1) Pyetja nr. 14. Formulari D-05.



SHTOJCA NR. 8

PERZGJEDHJA E MOSTRËS SË OBJEKTIT

Kjo shtojcë është e destinuar për zgjedhjen një-etapëshe të mostrës së shtresuar për:

· Kontrollin e vlerësimit të dëmit,
· Përcaktimin e shkallës së dëmtimit,
· Vlerësimin e dëmit në rast të përsëritjes së tërmetit
      
Mostra përzgjidhet në mënyrë sistematike nga regjistri i objekteve. Me regjistër nënkuptohet grupi i formularëve D-kat, nga shtojca nr. 4 për tërë zonën e prekur nga një fatkeqësi natyrore apo fatkeqësi tjetër.  

Parimet bazë të ndarjes dhe përzgjedhjes së mostrave janë të njëjtë për të tri rastet e përmendura, me rast duhet të kihet kujdes lidhur me përmbledhjen/grupin bazë dhe numrin e kategorisë së dëmtimit.

Grupi bazë

Objektet në grupin bazë janë të shtresuara/renditura sipas kategorive të dëmtimit.  Numri i objekteve në grupin bazë është i shënuar në vazhdim të tekstit me N.

Për kontrollin e dëmit të vlerësuar N është numri i përgjithshëm i objekteve të banimit të dëmtuara dhe shkatërruara (kategoritë e dëmtimit 1 – 6) në zonën e prekur nga fatkeqësia natyrore apo fatkeqësia tjetër., ndërsa Nk numri i përgjithshëm i objekteve të kategorisë k të dëmtimit në atë zonë (k = 1,2 ......6). me rastin e rinumërimit të regjistrit për përzgjedhjen e mostrës bëhet rinumërimi i numrave rendor të objekteve të banimit me kategoritë e dëmtimit nga 1 deri në 6.

Gjatë përcaktimit të shkallës së dëmtimit N është numri i përgjithshëm i objekteve të dëmtuara të banimit (kategoritë e dëmtimit 1-5) në zonën e prekur nga fatkeqësia natyrore apo fatkeqësia tjetër, ndërsa Nk – numri i përgjithshëm i objekteve të kategorisë k të dëmtimit në atë zonë (k = 1 – 5). 
                                                                                                         Nk
Gjatë ndarjes nuk merret parasysh kushti nëse për ndonjë shtresë ----- n < 2,
                                                                                                         N
Nga kjo shtresë nuk përzgjidhet mostra, por në këtë rast, nga shtresa e tillë përzgjidhen dy objekte (supozohet që numri i objekteve në secilën shtresë është më e madhe se 2). Gjatë rinumërimit të regjistrit për përzgjedhjen e mostrës bëhet rinumërimi i numrave rendor të objekteve të banimit me kategoritë e dëmtimit nga 1 deri në 5. Në mostër nuk përzgjidhen objektet e kategorisë 6 të dëmtimit.

Për vlerësimin e dëmit në rast të përsëritjes së tërmetit vlejnë të gjitha sqarimet nga pika paraprake, vetëm se gjatë ndarjes respektohet kushti që 
                     Nk
nëse ndonjë ----- < 2, nga kjo shtresë nuk përzgjidhet mostra.
       N
Në pikat në vijim janë të dhëna udhëzimet të hollësishme për ndarjen dhe përzgjedhjen e mostrës për kontrollin e demit të vlerësuar, e cila, krah vërejtjeve paraprake, vlejnë edhe për përzgjedhjen e mostrës për përcaktimin e shkallës së dëmtimit, përkatësisht vlerësimin e dëmit në rast të përsëritjes së tërmetit. Gjatë përzgjedhjes së këtyre dy mostrave duhet të kihet kujdes në numrin e kategorive të dëmtimit (shtresave/stratumeve), përkatësisht që (k = 1,2 .........5).

Ndarja/Alokimi

Le të jetë n numri i përgjithshëm i objekteve i cili përzgjidhet në mostër.  Numri   i   objekteve   nk   të   kategorisë   k   të   dëmtimit  (k = 1,2, ........6) i cili 
                                                                                                 Nkn
përzgjidhet në mostër fitohet me rrumbullakimin e shprehjes  -----   në numrin 
                                                                                  N
e parë më të vogël të plotë nëse decimali i parë i shprehjes është më e vogël se 5, përkatësisht në numrin e parë më të madh të plotë nëse decimali i parë i shprehjes është më i madh apo i barabitë me 5.
                                        Nk
Nëse për ndonjë shtresë ----- n < 2, nga kjo shtresë nuk përzgjidhet mostra.
                                            N

Hapi i përzgjedhjes
                                                                                            Nk
Hapi i përzgjedhjes fk përcaktohet në bazë të herësit ----- me rrumbullakimin 
                                                                                            Nk
në numrin parë më të vogël të plotë nëse decimali i parë i herësit është më i vogël se 5, përkatësisht në numrin e parë më të madh të plotë nëse decimali i parë i herësit është më i madh apo i barabitë me 5.

Përzgjedhja e mostrës

Nga regjistri i objekteve për tërë zonën zgjidhet në shtresën k secila njësi fk, duke u nisur nga objekti i parë të kategorisë k të dëmtimit në regjistër dhe duke mos i marr parasysh objektet e kategorive tjera t’ dëmtimit (k = 1,2 - 6).

Fillimisht është e nevojshme të bëhet rinumërimi i të gjitha objekteve në regjistër, duke mos i marr parasysh objektet e padëmtuara. Numrat rendor të rinumëruar shënohen në margjinën e majtë të formularit D-kat. pran numrave rendor paraprak.

Rinumërimi dhe përzgjedhja e mostrës bëhet sipas mënyrës në vijim:

· Objektet e kategorisë së parë të dëmtimit rinumërohen me numrat rendor nga 1 deri në N1 dhe në mostër përzgjidhen objektet me numrat rendor të rinumëruar 1, 1f1, 1 + f1, + 1 + 2f1...1 + (n1 – 1) f1;
· objektet e kategorisë 2 të dëmtimit rinumërohen në numrat rendor nga N1 + 1 deri në N1 + N2, dhe në mostër përzgjidhen objektet me numrin rendor të rinumëruar N1 + 1N1 + 1 + f2, N1 + 2 + 2f2...N1 + 1 + (n2 – 1); N1 + 1 + 2f2.... N1 + 1 + (n2 – 1) f2;
· objektet e kategorisë 3 të dëmtimit rinumërohen me numrat rendor nga  N1 + N2 +1 deri në N1 + N2 + N3, dhe në mostër përzgjidhen objektet me numrin rendor të rinumëruar N1 + N2 + 1, N1 + N2 + 1 + f3, N1 + N2 + 1 + 2f3...N1 + N2 + 1 + (n3 -1) f3;
· objektet e kategorisë 4 të dëmtimit rinumërohen me numrat rendor nga  N1 + N2 + N3 + 1 deri në N1 + N2 + N3 + N4 dhe në mostër përzgjidhen objektet me numrin rendor të rinumëruar N1 + N2 + N3 + 1, N1 + N2 + N3 + 1 + f4, N1 + N2 + N3 + 1 + 2f4...N1 + N2 + N3 + 1 + (n4 -1) f4;
· objektet e kategorisë 5 të dëmtimit rinumërohen me numrat rendor nga  N1 + N2 + N3 + N4 + 1 deri në N1 + N2 + N3 + 1, N4 + N5 dhe në mostër përzgjidhen objektet me numrin rendor të rinumëruar N1 + N2 + N3 + N4 +1, N1 + N2 + N3 + N4 + 1 + f5, N1 + N2 + N3 + N4 + 1 + 2f5...N1 + N2 + N3 + N4 + 1 + (n5 -1) f5;
· objektet e kategorisë 6 të dëmtimit rinumërohen me numrat rendor nga  N1 + N2 + N3 + N4 + N5 + 1 deri në N (= N1 + N2 + N3 + N4 + N6 dhe e në mostër përzgjidhen objektet me numrin rendor të rinumëruar N1 + N2 + N3 + N4 + N5 + 1, N1 + 1 N2 + N3 + N4 + N5 + 1 + f6...N1 + N2 + N3 + 1  N5 + 1 + 2f6...N1 + N2 + N3 + N4 + N5 + N6 + 1 (n6 -1) f6;

Regjistrat e objekteve mund të ndahen sipas statusit (me përshkrim apo klasifikim), me ç’rast në regjistrin për shtresën k do të gjendeshin vetëm objektet e banimit të kategorisë k të dëmtimit. Në rastin e tillë përzgjedhja e mostrës do mund të bëhej pa rinumërim. Në fakt, mostra për shtresën k do të përzgjidhej nga regjistri për atë shtresë, duke u nisur nga objekti i parë në regjistër dhe duke marr pas saj çdo objekt fk.  

Me fjalë të tjera, në mostër nga shtresa k do të përzgjidheshin objektet me numra rendor 1,1 + fk, 1 + 2fk... 1 + (nk – 1)fk.  

Nëse ndonjëra ndërtesë e përzgjedhur për mostër nuk gjendet në teren zëvendësohet me objektin tjetër të radhës në regjistrin e objekteve të kategorisë së njëjtë të dëmtimit.  

















FORMS, TABLES AND ATTACHMENTS

1. Forms from Article 25 of Regulation

1) Form D-01 – Damage on buildings;
2) Form D-02 – Damage to equipments in legal persons ownership;
3) Form D-03 – Damage to other material goods;
4) Form D-04 – Damage to the unmovable cultural heritage;
5) Form D-05 – Damage to movable cultural heritage;
6) Form D-06 – Damage to other material goods, costs and indirckt damage to legal persons;
7) Form D-07 – Summary of all damages of legal persons assessed in forms D-01 to D-08;
8) Form D-08 – Average prices necessary for damage assessment;
9) Form D-RDMG – Calculation of costs for damaged material goods and determination of the value of rescued materials.

2. Tables from Article 25 of Regulation

1) Table D-01/1 – Global damage assessment on building in private ownership; and
2) Table D-03/1 – Global damage assessment on furniture and other household items.

3. Tables from Article 27 of regulation

1) Table – 1 – Summary of damage by type and ownership of material goods;
2) Table – 2 – Summary of damage by scope of activities of legal persons;
3) Table – 3 – Summary of damages on private ownership;
4) Table – 4 – Summary of damage by types and groups of material goods, and ownership;
5) Table – 5 – Summary of buildings, apartments, business premises, households and persons in damaged and destroyed apartments and private homes;
6) Table – 6 – Summary of damage on cultural heritage;
7) Table – 7 – Summary of costs of government, municipality and legal persons by types of costs;
8) Table – 8 – Summary of damage on uninsured material goods by types and groups of material goods, and ownership.

4. Auxiliary acts from Article 28 of Regulation

1) Attachment 1 – Codex of forms of organization of  legal subjects;
2) Attachment 2 – Nomenclature of material goods;
3) Attachment 3 – Depreciation rates for residential and other buildings owned by natural persons;
4) Attachment 4 –Criteria for determination of category and  the degree of damage to goods in the form D-CAT — Register of controlled buildings with category of damage;
5) Attachment 5 – Tables for recording of costs caused  by damage;
6) Attachment 6 – Criteria for damage assessment in case of repeated earthquake;
7) Attachment 7 – Methodology for control of damage assessment;
8) Attachment 8 – Building samples selection.


















	DAMAGE ASSESSMENT 
	FORM – D-01

	from
	
	
	D
	0
	1


                        Type of disaster 
	form serial number
	
	
	
	




DAMAGE ON BUILDINGS

	Data for the business entity or natural person to whom assessment is made 
(company, institution, integral unit for legal person)

	

	1) Name (company), name & surname of owner (if it is owned by natural person)
	
	



	___________________________________________________________________
	
	
	
	
	


 (Companies & other working units write full name of the company they belong & their name)                                                                                                                                                                                                               business register number

	2) Identification number of legal entity 
(civil registration number if it is owned by natural person) 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	    part identification number
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	3) The form of organization of legal entity
	
	
	
	



	4) Form of ownership
	
	
	
	
	



	5) Location of building:             a) Region
	
	b) Municipality 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	     c) Residence
	
	d)
	Street and number
	
	e) Phone  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Statistical cod of residence
	
	
	
	

	6) Activity by standard classification
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	7) Cause of damage
	
	Date, mount & year
	
	
	
	
	
	
	
	
	





DATA ABOUT BUILDING  

	8) NAME & COD OF BUILDING
	
	15) APARTMENTS – total number of apartments
	
	
	
	
	
	



	
	
	
	
	
	
	
	
	Useable space in m²
	
	
	
	


(From nomenclature of buildings, and for building in natural persons 
ownership from Guidelines for Forms. For buildings in development are 
given codes 1910, 1920) 
	
	
	Number of families in apartments
	
	
	



	
	
	Number of individuals in apartments
	
	
	

	9) CONSTRUCTION YEAR OF BUILDING
	
	
	
	
	
	
	16) DAMAGED APARTMENTS



	10) CONSTRUCTION PERMISSION
	
	Number of apartments
	
	
	
	



	Yes................................................ 
	1
	
	
	Useable space in m²
	
	
	
	
	

	No.............................................. 
	2
	
	
	
	

	11) SIZE OF BUILDING CONSTRUCTION
	
	
	

	Measuring unit _________________
	
	Number of families in apartments
	
	
	
	



	Size ____________________
	
	
	
	
	
	
	Number of individuals in apartments
	
	
	
	



	Write  the size of the affected area or total size of building according to the instructions for this form
	
	17) BUSINESS PREMISES SPACE IN M²
	
	
	
	



	12) BUILDING DAMAGE
	
	



	Damaged.....................................
	 1
	
	18) Amount of the damage in building in thousand €
	
	
	
	
	

	Destroyed...................................
	 2
	
	(data from the calculation of damage assessment – question 8)


(Write number of category with which is marked building)

	13) BUILDING DAMAGE CATEGORY
	19) ASSURANCE FOR THE CAUSE OF THE DAMAGE


                
	Skeletal structure…...................
	1
	
	
	Yes.......................................................
	1
	

	Strong material.............................
	2
	
	
	No..................................................
	2
	

	Weak material............................
	3
	
	
	






DAMAGE ASSESSMENT
(For destroyed & damaged building)

	9. Building size of destroyed facility (from question 11 of this form).............................................................................................................................
	

	10. Price per measuring unit in €........................................................................................................................................................................................
	

	11. New value of destroyed building (1x2), in €................................................................................................................................................................
	

	12. Amount of amortization (3x%100), in €.......................................................................................................................................................................
	

	13. Actual value of destroyed building (3-4), in €..............................................................................................................................................................
	

	14. Repairing costs of destroyed building, in € (from form D-RDMG).............................................................................................................................
	

	15. Value of salvaged materials, in € (from form D-RDMG).............................................................................................................................................
	

	16. Amount of damage (for destroyed building 5-7; for damaged building 6-7).................................................................................................................
	




 

	Place 
	________________________
	                                                                                       Members of the commission

	Date 
	________________________
	1. ________________________

	
	
	2. ________________________

	
	
	3. ________________________







	DAMAGE ASSESSMENT 
	FORM – D-02

	from
	
	
	D
	0
	2


                        Type of disaster 
	form serial number
	
	
	
	




DAMAGE TO EQUIPMENTS IN LEGAL PERSONS OWNERSHIP

	Data for the business entity or natural person to whom assessment is made 
(company, institution, integral unit for legal person)

	

	1) Name (company), 
	
	



	______________________________________________________________________
	
	
	
	
	


 (Companies & other working units write full name of the company they belong & their name)                                                                                                                                                                                                               business register number

	2) Identification number of legal entity 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	    part identification number
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	3) The form of organization of legal entity
	
	
	
	



	4) Form of ownership
	
	
	
	
	



	5) Location of building:            a) Region
	
	b)
	Municipality 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	     c) Residence
	
	d)
	Street and number
	
	e)
	Phone  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Statistical cod of residence
	
	
	
	

	6) Activity by standard classification
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	7) Cause of damage
	
	Date, mount & year
	
	
	
	
	
	
	
	
	




	8) NAME AND COD OF EQUIPMENT
	
	13) REVALUED ACTUAL VALUE OF DESTROYED  



	
	
	
	
	
	
	
	
	EQUIPMENT in €
	
	
	
	
	



	9) NUMBER OF INVENTORY
	
	
	
	
	
	14) VALUE OF SALVAGED MATERIAL IN €
	
	
	
	
	



	10) YEAR OF EQUIPMENT PURCHASE
	
	
	
	
	
	15) DAMAGE ASSESSMENT (for damaged equipment questions 12-14

	
	
	
	and for damaged equipment questions 13 -14)
	
	
	
	
	



	11) EQUIPMENT DAMAGE
	
	16) NUMBER OF PARTS
	
	
	
	

	Damaged....................................... 
	1
	
	
	

	Destroyed.................................... 
	2
	
	
	(Se instruction)
	



	12) REPARATION COSTS OF DAMAGED 
	
	
	

	EQUIPMENT in €
	
	
	
	
	
	
	17) ASSURANCE FOR THE CAUSE OF THE DAMAGE

	
	
	
	
	Yes........................................................
	1
	

	
	
	
	
	No…...................................................
	2
	

	
	
	
	
	








CALCULATION OF COSTS FOR REPAIR OF DAMAGED EQUIPMENT


	SERIAL NUMBER
	
DESCRIPTION OF TASKS REQUIRED TO REPAIR DAMAGED EQUIPMENT AND NAME OF SALVAGED MATERIAL
	MEASURING UNIT
	AMOUNT 
	PRICE in €
	VALUE in € (4x5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



















	Place 
	________________________
	                                                                                       Members of the commission

	Date 
	________________________
	4. ________________________

	
	
	5. ________________________

	
	
	6. ________________________









	DAMAGE ASSESSMENT 
	FORM – D-03

	from
	
	
	D
	0
	3


                        Type of disaster 
	form serial number
	
	
	
	




DAMAGE TO OTHER MATERIAL GODS

	Data for the business entity or natural person to whom assessment is made 
(company, institution, integral unit for legal person)

	

	1) Name (company), name & surname of owner (if it is owned by natural person)
	
	



	_____________________________________________________________________
	
	
	
	
	


 (Companies & other working units write full name of the company they belong & their name)                                                                                                                                                                                                               business register number

	2) Identification number of legal entity 
(civil registration number if it is owned by natural person) 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	    part identification number
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	3) The form of organization of legal entity
	
	
	
	



	4) Form of ownership
	
	
	
	
	



	5) Location:                              a) Region
	
	b) Municipality 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	     c) Residence
	
	d)
	Street and number
	
	e) Phone  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Statistical cod of residence
	
	
	
	

	6) Activity by standard classification
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	7) Cause of damage
	
	Date, mount & year
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	
	
	Insured........................................................
	1
	

	
	
	Not insured.................................................
	2
	


	TAB. 1.ESTIMATED DAMAGE BY GROUPS OF MATERIAL GUODS

	No.
	Type and name of material goods
	Cod
	Measuring unit
	AMOUNT
	DAMAGE IN THOUSAND €

	
	
	
	
	Damaged
	Destroyed
	Damaged
	Destroyed

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Material goods in ownership of natural persons and legal entities
	
	
	
	
	
	

	
	LAND
	
	
	
	
	
	

	
	Agricultural
	0100
	Ha
	
	
	
	

	
	   Arable 
	1110
	Ha
	
	
	
	

	
	   Other 
	0120
	Ha
	
	
	
	

	
	Forest land
	0200
	Ha
	
	
	
	

	
	Land for building
	0300
	Ha
	
	
	
	

	
	Other land
	0400
	Ha
	
	
	
	

	2.
	PERENNIAL CROPS
	
	
	
	
	
	

	
	Plants
	3810
	Ha
	
	
	
	

	
	Vineyards
	3820
	Ha
	
	
	
	

	
	Stubble fields  
	3830
	Ha
	
	
	
	

	
	Greenhouses
	3840
	Ha
	
	
	
	

	
	Plants under construction
	3890
	Ha
	
	
	
	

	3.
	FORESTS AND WILD ANIMALS
	
	
	
	
	
	

	
	FORESTS
	4100
	Ha
	
	
	
	

	
	Leaf forests
	4110
	Ha
	
	
	
	

	
	Conifer forests
	4120
	Ha
	
	
	
	

	
	Forest nurseries
	4200
	Ha
	
	
	
	

	
	Wild animals
	4210
	No.
	
	
	
	

	4.
	ANIMALS, POULTRY AND QAUACULTURE
	
	
	
	
	
	

	
	Horses, mules and donkeys
	5910
	No.
	
	
	
	

	
	Cattle and buffalos – total
	5920
	No.
	
	
	
	

	
	   For breeding
	5921
	No.
	
	
	
	

	
	   Other
	5922
	No.
	
	
	
	

	
	Pigs – total 
	5930
	No.
	
	
	
	

	
	   For breeding
	5931
	No.
	
	
	
	

	
	   Other 
	5932
	No.
	
	
	
	

	
	Sheep and goats - total
	5940
	No.
	
	
	
	

	
	   For breeding
	5941
	
	
	
	
	

	
	   Other 
	5942
	
	
	
	
	

	
	Poultry
	5950
	
	
	
	
	

	
	Beehives
	5960
	
	
	
	
	

	
	Aquaculture
	5970
	
	
	
	
	

	
	Fur animals
	5980
	
	
	
	
	

	
	Rabbits
	5990
	
	
	
	
	

	
	Other animals
	6000
	
	
	
	
	

	5.
	WORKING MATERIAL GOODS
	
	
	
	
	
	

	
	Raw materials
	6100
	€
	
	
	
	

	
	Semi-finished and unfinished products
	6200
	€
	
	
	
	

	
	Actual agricultural production
	6300
	Tons 
	
	
	
	

	
	   Cereals
	6310
	Tons
	
	
	
	

	
	   Industrial corps
	6320
	Tons
	
	
	
	

	
	   Vegetables
	6330
	Tons
	
	
	
	

	
	   Plants for animal feed
	6340
	Tons
	
	
	
	

	
	   Meadows and postures
	6350
	Tons
	
	
	
	

	
	   Nurseries
	6360
	Tons
	
	
	
	

	
	   Plants
	6370
	Tons
	
	
	
	

	
	   Grapes
	6380
	Tons
	
	
	
	

	
	   Other
	6390
	Tons
	
	
	
	

	
	Finished products
	6400
	€
	
	
	
	

	
	Merchandise and Inventory
	6500
	€
	
	
	
	

	II
	MATERIAL GOODS IN CITIZENS OWNERSHIP
	
	
	
	
	
	

	6.
	EQUIPMENT
	
	
	
	
	
	

	
	Apparatus and devices 1)
	2400
	No.
	
	
	
	

	
	Freight vehicles and trailers
	2600
	No.
	
	
	
	

	
	Tools, devices and business inventory
	2700
	No.
	
	
	
	

	
	Other equipment
	7230
	No. 
	
	
	
	

	7.
	HOME REMEDIES
	
	
	
	
	
	

	
	Cars 
	7210
	
	
	
	
	

	
	Furniture 
	7220
	No.
	
	
	
	

	
	Appliances and other household items
	7230
	No.
	
	
	
	

	8.
	OTHER RESOURCES
	8000
	€
	
	
	
	

	9.
	INDIRECT DAMAGES
	9600
	€
	
	
	
	


1) Includes damages 2300-2500
Table  2. AMOUNTS OF DAMAGED AND DESTROYED RESOURCES, AND ASSESSED DAMAGE
	No.
	Type and name of material goods
	Cod 
	Measuring unit 
	Amount
	Price
	Damage in thousand €

	
	
	
	
	Damaged mat. Good.
	Destroyed mat. Good.
	
	Damaged
	Destroyed

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	







	Place 
	________________________
	                                                                                       Members of the commission

	Date 
	________________________
	1.________________________

	
	
	2.________________________

	
	
	3.________________________

	





DAMAGE ASSESSMENT
	






FORM – D-04

	from
	
	
	D
	0
	4


                        Type of disaster 

	form serial number
	
	
	
	



DAMAGE TO THE UNMOVABLE CULTURAL HERITAGE 
Objects

	Data for the business entity or natural person to whom assessment is made 
(company, institution, integral unit for legal person)
	

	1) Name (company), name & surname of owner (if it is owned by natural person)
	
	
	
	
	
	



	1) Identification number of legal entity
	
	
	
	
	
	


business register number
	Civil registration number for  natural person
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	     part identification number
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	3) The form of organization of legal entity
	
	
	
	
	



	4) Form of ownership
	
	
	
	
	



	5) Location of building:            a) Region
	
	b)
	Municipality  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	     c) Residence
	
	d)
	Street and number
	
	e)
	Phone  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Statistical cod of residence
	
	
	
	

	6) Activity by standard classification
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	7) Cause of damage
	
	Date, mount & year
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	8) COMPLEX NAME – CULTURAL HERITAGE 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	9) FACILITY NAME
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	10) TYPE OF FACILITY
	
	14) IMMEDIATE & TEMPORARY INTERVENTIONS



	
	Sacral
	.........................................................................
	1
	Complete demolition
	............................................
	1
	

	
	Housing 
	.........................................................................
	2
	Other construction works
	............................................
	2
	

	
	Public
	.........................................................................
	3
	Murals & plastic protection
	............................................
	3
	

	
	Economic 
	.........................................................................
	4
	Geotechnical investigations
	............................................
	4
	

	
	Fortification
	.........................................................................
	5
	15) REPAIR OF DAMAGE

	
	Ethnologic 
	.........................................................................
	6
	Repair  
	............................................
	1
	

	
	Technical 
	.........................................................................
	7
	Partial reconstruction 
	............................................
	2
	

	
	Monuments   
	.........................................................................
	8
	Restoration   
	............................................
	3
	

	
	
	
	
	Conservation  
	............................................
	4
	

	
	Other historical monuments
	.........................................................................
	9
	16) INSURANCE AGAINST THE CAUSE OF DAMAGE

	11) PERIOD 
	
	
	
	
	
	

	
	Prehistory 
	.........................................................................
	1
	Yes........................................................................................
	1
	

	
	Other periods
	.........................................................................
	2
	No……………........................................................................
	2
	

	
	Unknown  
	.........................................................................
	       17) ASSESSED DAMAGE in thousand €

	12) AGE
	
	Repair of damage 
	
	
	
	
	



	
	(for facilities with cod 2 in question 6)
	
	
	
	Immediate interventions 
	
	
	
	
	

	13) SHKALLA E DËMTIMIT

	
	Lightly 
	.........................................................................
	1
	

	
	Severely 
	.........................................................................
	2
	

	
	Destroyed 
	.........................................................................
	3
	



OTHER ELEMENTS FOR DAMAGE ASSESSMENT

	18) FACILITY CLASSIFICATION
	
	21) DEGREE OF VULNERABILITY



	
	Archeological site
	...................................................................
	1
	Repair is not possible
	............................................
	1
	

	
	Identified urban complex
	...................................................................
	2
	Repair is possible
	............................................
	2
	

	
	Unidentified urban complex
	...................................................................
	3
	Immediate interventions
	............................................
	3
	

	
	Monastery complex
	...................................................................
	4
	22) CHANGES OF MONUMENT STATUS

	
	Rural entity
	...................................................................
	5
	Same status
	............................................
	1
	

	
	Individual monument 
	...................................................................
	6
	Pre-categorization
	............................................
	2
	

	
	Fortification complex 
	...................................................................
	7
	Expelled (unusable) 
	............................................
	3
	

	
	Other  
	...................................................................
	8
	23) DAMAGE CATEGORIZATION

	19) CATEGORY OF MONUMENTS
	
	
	Usable 
	............................................
	1
	

	20) STATUS BEFORE DAMAGE
	
	
	Temporarily unusable
	............................................
	2
	

	
	Good    
	...................................................................
	1
	

	
	Satisfactorily    
	...................................................................
	2
	

	
	Bad    
	...................................................................
	3
	



	Description of deformations and damages of facility










	
	
	
	
	COMMISSION MEMBERS 

	Place
	
	
	1.
	

	Date
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	









	DAMAGE ASSESSMENT
	FORM – D-05

	from
	
	
	D
	0
	5


                        Type of disaster 

	form serial number
	
	
	
	




DAMAGE TO THE MOVABLE CULTURAL HERITAGE 
Items 

	Data for the business entity or natural person to whom assessment is made 
(company, institution, integral unit for legal person)
	

	1) Name (company), name & surname of owner (if it is owned by natural person)
	
	
	
	
	
	



	1) Identification number of legal entity
	
	
	
	
	
	


business register number
	Civil registration number for  natural person
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	     part identification number
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	3) The form of organization of legal entity
	
	
	
	
	



	4) Form of ownership
	
	
	
	
	



	5) Location of building:            a) Region
	
	b)
	Municipality  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	     c) Residence
	
	d)
	Street and number
	
	e)
	Phone  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Statistical cod of residence
	
	
	
	

	6) Activity by standard classification
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	7) Cause of damage
	
	Date, mount & year
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	8) NAME OF MOVABLE CULTURAL HERITAGE 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	9) ITEMS TYPE
	
	13) IMMEDIATE & TEMPORARY INTERVENTIONS



	
	Archeological 
	.........................................................................
	1
	Clearing & other interventions
	............................................
	1
	

	
	Artistic
	.........................................................................
	2
	Emergency measures
	............................................
	2
	

	
	Applied arts
	.........................................................................
	3
	Dismantling and disposing
	............................................
	3
	

	
	Ethnographic 
	.........................................................................
	4
	Storing 
	............................................
	4
	

	
	Archives and libraries
	.........................................................................
	5
	14) REPAIR OF DAMAGE

	
	Scientific and technical 
	.........................................................................
	6
	Full conservation
	............................................
	1
	

	
	Historical 
	.........................................................................
	7
	Conservation & restoration 
	............................................
	2
	

	
	Other historical  
	.........................................................................
	8
	Other 
	............................................
	3
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Other historical monuments
	.........................................................................
	9
	15) INSURANCE AGAINST THE CAUSE OF DAMAGE

	10) PERIOD 
	
	
	Yes  
	............................................
	1
	

	
	Prehistoric 
	.........................................................................
	1
	No 
	............................................
	2
	

	
	Other periods
	.........................................................................
	2
	
	
	
	

	
	Unknown  
	.........................................................................
	3    16) ASSESSED DAMAGE in thousand €

	11) EGE
	
	Damage repair 
	
	
	
	
	



	
	(for items with cod 2 in question 6)
	
	
	
	Emergency interventions 
	
	
	
	
	

	12) LEVEL OF DAMAGE

	
	Lightly
	.........................................................................
	1
	

	
	Severely
	.........................................................................
	2
	

	
	Destroyed 
	.........................................................................
	3
	

	
	Carried away
	.........................................................................
	4
	



OTHER ELEMENTS FOR DAMAGE ASSESSMENT

	17) TYPE OF MATERIAL
	
	20) DEGREE OF VULNERABILITY

	
	Metal 
	...................................................................
	1
	Repair is not possible
	............................................
	1
	

	
	Wood  
	...................................................................
	2
	Repair is possible
	............................................
	2
	

	
	Textile 
	...................................................................
	3
	Immediate interventions
	............................................
	3
	

	
	Paper and parchment
	...................................................................
	4
	21) CHANGES OF MONUMENT STATUS

	
	Leader / skin
	...................................................................
	5
	Same status
	............................................
	1
	

	
	Ceramics, porcelain 
	...................................................................
	6
	Pre-categorization
	............................................
	2
	

	
	Stone   
	...................................................................
	7
	Expelled (unusable) 
	............................................
	3
	

	
	Bone and horn   
	...................................................................
	8
	22) DAMAGE CATEGORIZATION

	
	Valuable stones, etc.
	...................................................................
	9
	Usable 
	............................................
	1
	

	
	Synthetic and other materials   
	...................................................................
	10
	Temporarily unusable
	............................................
	2



	18) CATEGORY OF MONUMENT
	
	
	
	
	
	

	19) STATUS BEFORE DAMAGE
	
	
	
	
	
	

	
	Good    
	...................................................................
	1
	

	
	Satisfactorily    
	...................................................................
	2
	

	
	Bad    
	...................................................................
	3
	



	Description of deformations and damages of item









	
	
	
	
	COMMISSION MEMBERS 

	Place
	
	
	1.
	

	Date
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	







	DAMAGE ASSESSMENT
	FORM – D-06

	from
	
	
	D
	0
	6


                        Type of disaster 

	form serial number
	
	
	
	



DAMAGE TO OTHER MATERIAL GOODS, COSTS AND INDIRECT DAMAGE TO LEGAL PERSONS 

	Data for the business entity or natural person to whom assessment is made 
(company, institution, integral unit for legal person)

	

	1) Name (company), 
	
	



	___________________________________________________________________________
	
	
	
	
	


 (Companies & other working units write full name of the company they belong & their name)                                                                                                                                                                                                               business register number

	2) Identification number of legal entity  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	    part identification number
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	3) The form of organization of legal entity
	
	
	
	



	4) Form of ownership
	
	
	
	
	



	5)  a) Region
	
	b) Municipality 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	     c) Residence
	
	d)
	Street and number
	
	e) Phone  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Statistical cod of residence
	
	
	
	

	6) Activity by standard classification
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	7) Cause of damage
	
	Date, mount & year
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	
	COD
	AMOUNT OF DAMAGE in €

	1
	2
	3

	TOTAL 
	
	

	OTHER MATERIAL GOOGS 1) - TOTALI
	8000
	

	Damaged 
	
	

	Destroyed
	
	

	TOTAL COSTS CAUSED BY DAMAGE
	
	

	Costs of temporary measures for protection 
	
	

	Costs of protection against floods
	9110
	

	Costs of work on protection
	9120
	

	Costs of mechanization work
	9130
	

	Costs of care for workers and population
	
	

	Costs of evacuation of employs and population
	9210
	

	Costs of temporary housing
	9220
	

	Costs of feeding
	9230
	

	Costs of supplying with drinkable water 
	9240
	

	Costs of lightning and heating
	9250
	

	Costs of health services 
	
	

	Costs of vaccination and other prevention measures
	9310
	

	Costs of medicaments 
	9320
	

	Costs of orthopedic aids
	9330
	

	Costs of outpatient treatment 
	9340
	

	Costs of treatment in inpatient and health institutions
	9350
	

	Costs of rehabilitation 
	9360
	

	Costs of establishing temporary clinics and hospitals
	9370
	

	Cash benefits of population
	
	

	Compensation of personal allowance at the expense of health insurance fund
	9410
	

	One-time financial assistance to the population from public funds and resources
	9420
	

	Costs of identification, burial and funeral assistance
	9430
	

	Other costs 
	
	

	Costs of evacuation and salvation of material goods
	9510
	

	Costs of treatment, diagnoses, vaccination and evacuation of animals
	9520
	

	Costs of securing temporary sanitation and maintenance of hygiene and sanitation services
	9530
	

	Costs of ruins clearing
	9540
	

	Costs of the work of commissions established for damage assessment
	9590
	

	INDIRECT DAMAGE
	
	

	Damage because of shortfalls in production 
	9600
	

	Until end of the year in which damage occurred
	9610
	

	For _______________ mount in next year.

	9620
	



1) in other items according to nomenclature – attachment no. 2. Are listed many, valuables, documents, etc.


AUXILIARY TABLE FOR CALCULATION OF DAMAGE DO TO SHORTFALLS IN INCOME

	
	Value in €
	Total (2+3)

	
	For _________month of current year
	For _________month of next year
	

	1
	2
	3
	4

	Possible (planned) incomes before the damage 
	
	
	

	
	
	
	

	Expected (estimated) income after damage
	
	
	

	
	
	
	

	Difference in income (order 1 – order 2) 3)
	
	
	

	
	
	
	



2)  Only in cases where it is calculated  that the income will not be accomplished 12 months from occurrence of damage
3) Data from this order are transferred to the above table.


	
	
	
	
	COMMISSION MEMBERS 

	Place
	
	
	1.
	

	Date
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	





	DAMAGE ASSESSMENT
	FORM – D-07

	from
	
	
	D
	0
	7


                        Type of disaster 

	form serial number
	
	
	
	



SUMMARY OF ALL DAMAGES OF LEGAL PERSONS ASSESSED IN FORMS D-01 TO D06 

	Data for the business entity or natural person to whom assessment is made 
(company, institution, integral unit for legal person)

	

	1) Name (company), 
	
	



	___________________________________________________________________________
	
	
	
	
	


 (Companies & other working units write full name of the company they belong & their name)                                                                                                                                                                                                               business register number

	2) Identification number of legal entity  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	    part identification number
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	3) The form of organization of legal entity
	
	
	
	



	4) Form of ownership
	
	
	
	
	



	5)  a) Region
	
	b) Municipality 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	     c) Residence
	
	d)
	Street and number
	
	e) Phone  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Statistical cod of residence
	
	
	
	

	6) Activity by standard classification
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	7) Cause of damage
	
	Date, mount & year
	
	
	
	
	
	
	
	
	





	
	TOTAL ASSESSED DAMAVE 
	IN ____________MATERIAL GOODS

	
	
	DAMAGED 
	DESTROYED

	1
	2
	3
	4

	TOTAL 
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Land  
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Facilities 
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Equipment 
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Forests and wild animals
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Animals, poultry and aquaculture
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Material goods - total
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Cultural heritage
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Costs caused by damage
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Indirect costs
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	      In current year
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	      In next year
	
	
	

	
	
	
	

	   
	
	
	
















	
	
	
	
	COMMISSION MEMBERS 

	Place
	
	
	1.
	

	Date
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	









	DAMAGE ASSESSMENT
	FORM – D-08

	from
	
	
	D
	0
	8


                        Type of disaster 

	form serial number
	
	
	
	



AVERAGE PRICES NECESSARY FOR DAMAGE ASSESSMENT

	Commission which assured prices
	




	No.
	WORK POSITIONS AND MATERIALS, AND ETC.
	MEASURING UNIT
	AVERAGE PRICE IN €

	1
	2
	3
	4

	






















































































	
	
	






	
	
	
	
	COMMISSION MEMBERS 

	Place
	
	
	1.
	

	Date
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	







	DAMAGE ASSESSMENT
	TABLE – D-01/1

	from
	
	
	
	
	


                        Type of disaster 

	form serial number
	
	
	
	



GLOBAL DAMAGE ASSESSMENT ON BUIDINGS IN PRIVATE OWNERSHIP

	Municipality: 
	
	
	
	
	
	
	



	Type of facility 
	
	
	
	
	
	





	Nr.
	DAMAGED - DESTROYED
	TOTAL USEABLE SPACE OF FACILITY in m²
	USEABLE SPACE OF FACILITY
	New value of facility (1) in thousand €
	Total new value in thousand €
	% of damage
	Assessed damage in € (9x10.100)2)

	
	
	
	Skeletal constructions
	With strong material
	With soft material
	Amount 3x
	Amount 4x
	Amount 5x
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	(price)
	(price)
	(price)
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	TOTAL 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	DAMAGED FACILITIES 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	1. CATEGORY
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	2.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	3.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	4.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	5. CATEGORY
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	DESTROYED FACILITIES 2)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



1) are applied corresponding prices, by type of construction and type of materials
2) for destroyed facilities last row in column 11 should present current value of dos facilities, and this is data from column 9, last row, less amortization.















	
	
	
	
	COMMISSION MEMBERS 

	Place
	
	
	1.
	

	Date
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	







	DAMAGE ASSESSMENT
	TABLE – D-03/1

	from
	
	
	
	
	


                        Type of disaster 

	
	
	
	
	



GLOBAL DAMAGE ASSESSMENT ON FURNITURE AND OTHER HOUSEHOLD ITEMS


	No.
	COD AND NAME OF MUNICIPALITY
	SURFACE OF DAMAGED APARTMENTS in m²
	Price per 1 m² (50% from column 8)
	Assessed damage in damaged apartments in m² 
(3x4)
	Surface of destroyed apartments in m²
(ore cat. 6)
	Price per 
1 m²
	Assessed damage in destroyed apartments in m² (6x7)
	Total of assessed damage
 (5x8)

	
	
	Total 
	50% FROM COLUMN 2
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	













































































	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	















	
	
	
	
	COMMISSION MEMBERS 

	Place
	
	
	1.
	

	Date
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	






	DAMAGE ASSESSMENT
	FORM – D-RDMG

	from
	
	
	D
	R
	D


                        Type of disaster 

	form serial number
	
	
	
	




CALCULATIONS OF COSTS FOR DAMAGED MATERIAL GOODS AND DETERMINATION OF THE VALUE OF RESCUED MATERIALS

	Data for the business entity or natural person to whom assessment is made 
(company, institution, integral unit for legal person)
	

	1) Name (company), name & surname of owner (if it is owned by natural person)
	
	
	
	
	
	


(Companies & other working units write full name of the company they belong & their name)

	2) Identification number of legal entity
	
	
	
	
	
	


business register number
	Civil registration number for  natural person
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	     part identification number
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	3) The form of organization of legal entity
	
	
	
	
	



	4) Form of ownership
	
	
	
	
	



	5)  a) Region
	
	b)
	Municipality  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	     c) Residence
	
	d)
	Street and number
	
	e)
	Phone  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Statistical cod of residence
	
	
	
	

	6) Activity by standard classification
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	7) Cause of damage
	
	Date, mount & year
	
	
	
	
	
	
	
	
	





	No.
	Type and name of material goods
	Code 
	Work positions and materials
	Measuring unit
	Amount 
	Price 
	Value in €

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	

















































	
	
	
	
	
	
	







	
	
	
	
	COMMISSION MEMBERS 

	Place
	
	
	1.
	

	Date
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	






	
	TABLE –1




SUMMARY OF DAMAGE BY TYPE AND OWNERSHIP OF MATERIAL GOODS

	REGION 
	
	Cause and year of damage
	


                                                           Municipality                                                                                                                                                                                     


	
	Total damage
	In material goods owned by legal entities
	In material goods owned by citizens

	
	Total 
	Damaged 
	Destroyed 
	Total 
	Damaged 
	Destroyed 
	Total 
	Damaged 
	Destroyed 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	TOTAL 1)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	LAND 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	BUILDING FACILITY
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	EQUIPMENT  
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	PERENNIAL PLANTS
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	FORESTS AND WILD ANIMAL
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ANIMALS, POULTRY AND AQUACULTURE
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	WORKING CAPITAL
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Cultural heritage
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Household goods
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	OTHER MATERIAL GOODS
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	COSTS CAUSED BY DAMAGE
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	INDIRECT DAMAGE
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	DAMAGE IN MILITARY FACILITIES
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


1) horizontal increase does not match the amount of the costs and indirect damages, because these amounts could not be reflected either as damaged goods nor as destroyed goods




	
	
	
	
	COMMISSION MEMBERS 

	Place
	
	
	1.
	

	Date
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	










	
	TABLE –2




SUMMARY OF DAMAGE BY SCOPE OF ACTIVITIES OF LEGAL PERSONS

	REGION 
	
	Cause and year of damage
	


                                                           Municipality                                                                                                                                                                                     


	SCOPE OF ACTIVITIES
	Number of legal entities and citizens
	Total damage
(4+5+6+7)
	Damage on _________material goods
	Costs 
	Indirect damage

	
	
	
	Damaged 
	Destroyed 
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	

	Total 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Industry and mining
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Agriculture and fisheries
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Veterinary  
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Forestry  
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Waterpower engineering   
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Construction 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Transport and communications 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Treading 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Catering and tourism 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Health 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Housing and utility services 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Financial and other services
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	OTHER SCOPES OF ACTIVITIES
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Education, science and culture
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Health and social security, other organizations 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Means in the responsibility of KSF
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	






	
	
	
	
	COMMISSION MEMBERS 

	Place
	
	
	1.
	

	Date
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	








	
	TABLE –3




SUMMARY OF DAMAGE ON PRIVATE OWNERSHIP

	REGION 
	
	Cause and year of damage
	


                                                           Municipality                                                                                                                                                                                     


	NAME OF LEGAL ENTITY
	TOTAL DAMAGE
(4+5+6+7)
	DAMAGES ON MATERIAL GOODS
	COSTS 
	INDIRECT DAMAGES

	
	
	DAMAGED 
	DESTROYED 
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	




































































	
	
	
	
	







	
	
	
	
	COMMISSION MEMBERS 

	Place
	
	
	1.
	

	Date
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	






	
	



TABLE –4




SUMMARY OF DAMAGE BY TYPE AND GROUPS OF MATERIAL GOODS, AND OWNERSHIP _________________________________________
                                                                                                                                                  (Legal entities and citizens)

	REGION 
	
	Cause and year of damage
	


                                                           Municipality                                                                                                                                                                                     


	
	Measuring unit
	Amount
	Amount of damage in thousand  € in:

	
	
	Damaged
	Destroyed
	Damaged material goods
	Destroyed material goods
	Total  (5+6)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	TOTAL 
	
	
	
	
	
	

	
LAND 

Agricultural land and other land according to nomenclature of material goods

	
	
	
	
	
	

	
BUILDING FACILITIES

Dams, embankments and so on, according to nomenclature of material goods

	
	
	
	
	
	

	
EQUIPMENTS 

Energy machinery, plants

	
	
	
	
	
	

	
PERENNIAL CROPS

	
	
	
	
	
	

	
Orchards 
	
	
	
	
	
	

	
Forests and forest nursaries
	
	
	
	
	
	

	
ANIMALS  
	
	
	
	
	
	

	
WORKING CAPITAL
	
	
	
	
	
	

	
Raw materials and working material
	
	
	
	
	
	

	
Semi-finished and unfinished products, etc. according to nomenclature of material goods

	
	
	
	
	
	

	
GOODS 
	
	
	
	
	
	

	Cultural heritage
	
	
	
	
	
	

	
Facilities 
	
	
	
	
	
	

	
Items 
	
	
	
	
	
	

	
Household items, etc. according to nomenclature of material goods
 
	
	
	
	
	
	

	
OTHER MATERIAL GOODS 
	
	
	
	
	
	

	
COSTS CAUSED BY DAMAGE
	
	
	
	
	
	

	
INDIRECT DAMAGE
	
	
	
	
	
	

	
DAMAGE ON MILITARY RESOURSCES
	
	
	
	
	
	


Note: Developed are two separate tables by ownership of material goods













	
	
	
	
	COMMISSION MEMBERS 

	Place
	
	
	1.
	

	Date
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	











	
	TABLE –5




SUMMARY OF BUILDINGS, APARTMENTS, BUSINESS PREMISES, HOUSEHOLDS AND PERSONS IN DAMAGED AND DESTROYED APARTMENTS AND PRIVATE HOMES 1)

	REGION 
	
	Cause and year of damage
	


                                                           Municipality                                                                                                                                                                                     



	
	Total residential building
	Total apartments 
	Damaged apartments
	Business premises space in m²
	In all apartments 
	In damaged apartments
	Amount of costs in thousand €

	
	
	Number 
	m²
	Number 
	m²
	
	No. of families
	No. of individuals
	No. of families
	No. of individuals
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	TOTAL  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Damaged building of 1. category 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5. category
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Destroyed buildings
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	CITIZEN OWNERSHIP 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TOTAL
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Damaged building of 1. category
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5 category
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Destroyed buildings
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	PRIVATE OWNERSHIP
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TOTAL
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Damaged building of 1. category
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5 category
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	DESTROYED BUILDINGS
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Information is related to all apartments, not only for apartments in residential buildings.





	
	
	
	
	COMMISSION MEMBERS 

	Place
	
	
	1.
	

	Date
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	







	
	TABLE –6




SUMMARY OF DAMAGES ON CULTURAL HERITAGE

	REGION 
	
	Cause and year of damage
	


                                                           Municipality                                                                                                                                                                                     


	Name of cultural heritage
	Total damage 
(3+4+5+6)
	Assessed damages for works of rehabilitation on
	Assessed damages for works of emergency interventions on

	
	
	Damaged material goods
	Destroyed material goods 1)
	Damaged material goods
	Destroyed material goods 1)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	TOTAL 
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	FACILITIES/BUILDINGS
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	ITEMS 
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	(COMPLEX NAME OF CULTURAL HERITAGE)
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	FACILITIES/BUILDINGS
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	ITEMS AND ETC.
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	ITEMS IN BUILDING THAT ARE NOT CULTURAL HERITAGE
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



1) It covers only the planed works for preservation from total destruction, i.e. the costs for clearing of ruins.

















	
	
	
	
	COMMISSION MEMBERS 

	Place
	
	
	1.
	

	Date
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	









	
	TABLE –7




SUMMARY OF COSTS OF GOVERNMENT, MUNICIPALITY AND LEGAL PERSONS BY TYPES OF COSTS

	REGION 
	
	Cause and year of damage
	


                                                           Municipality                                                                                                                                                                                     


	TYPE OF COSTS 
	AMOUNT OF COSTS 

	
	TOTAL
	PUBLIC INSTITUTIONS
	OTHER LEGAL ENTITIES

	1
	2
	3
	4

	TOTAL 
	
	
	

	
	
	
	

	Costs of temporary measures for protection
	
	
	

	
	
	
	

	Costs of work on protection
	
	
	

	
	
	
	

	Costs of mechanization work
	
	
	

	
	
	
	

	Costs of care for workers and population
	
	
	

	
	
	
	

	Costs of evacuation of employs and population
	
	
	

	
	
	
	

	Costs of temporary housing
	
	
	

	
	
	
	

	Costs of feeding
	
	
	

	
	
	
	

	Costs of supplying with drinkable water
	
	
	

	
	
	
	

	Costs of lightning and heating
	
	
	

	
	
	
	

	Costs of health services
	
	
	

	
	
	
	

	Costs of vaccination and other prevention measures
	
	
	

	
	
	
	

	Costs of medicaments
	
	
	

	
	
	
	

	Costs of orthopedic aids
	
	
	

	
	
	
	

	Costs of outpatient treatment
	
	
	

	
	
	
	

	Costs of treatment in inpatient and health institutions
	
	
	

	
	
	
	

	Costs of rehabilitation
	
	
	

	
	
	
	

	Costs of establishing temporary clinics and hospitals
	
	
	

	
	
	
	

	Cash benefits of population
	
	
	

	
	
	
	

	Compensation of personal allowance at the expense of health insurance fund
	
	
	

	
	
	
	

	One-time financial assistance to the population from public funds and resources
	
	
	

	
	
	
	

	Costs of identification, burial and funeral assistance
	
	
	

	
	
	
	

	Other costs
	
	
	

	
	
	
	

	Costs of evacuation and salvation of material goods
	
	
	

	
	
	
	

	Costs of treatment, diagnoses, vaccination and evacuation of animals
	
	
	

	
	
	
	

	Costs of securing temporary sanitation and maintenance of hygiene and sanitation services
	
	
	

	
	
	
	

	Costs of ruins clearing and disposal
	
	
	

	
	
	
	

	Costs of the work of commissions established for damage assessment
	
	
	

	
	
	
	

	Other 
	
	
	

	
	
	
	





















	
	
	
	
	COMMISSION MEMBERS 

	Place
	
	
	1.
	

	Date
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	










	
	TABLE –8




SUMMARY OF COSTS OF UNINSURED MATERIAL GOODS 
BY TYPES AND GROUPS OF MATERIAL GOODS AND OWNERSHIP

	REGION 
	
	Cause and year of damage
	


                                                           Municipality                                                                                                                                                                                     


	
	Total damage 
	Damage to assets of legal entities 
	Damage to assets if citizens ownership

	1
	2
	3
	4

	TOTAL
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	LAND 
 
	
	
	

	Agricultural land and other land according to nomenclature of material goods

	
	
	

	
	
	
	

	

	
	
	

	BUILDING FACILITIES
	
	
	

	Dams, embankments and so on, according to nomenclature of material goods
	
	
	

	
	
	
	

	

	
	
	

	EQUIPMENTS
	
	
	

	Energy machinery, plants
	
	
	

	
	
	
	

	

	
	
	

	PERENNIAL CROPS
	
	
	

	Orchards and etc. according to nomenclature
	
	
	

	
	
	
	

	

	
	
	

	FORESTS AND ANIMALS
	
	
	

	Leaf forests etc. according to nomenclature
	
	
	

	
	
	
	

	

	
	
	

	ANIMALS, POULTRY AND AQUACULTURE
	
	
	

	Horses, mules and donkeys etc. according to nomenclature
	
	
	

	
	
	
	

	

	
	
	

	WORKING CAPITAL
	
	
	

	Semi-finished and unfinished products, etc. according to nomenclature of material goods
	
	
	

	
	
	
	

	

	
	
	

	GOODS 
	
	
	

	Cultural heritage
	
	
	

	Buildings, items
	
	
	

	Household goods etc. according to nomenclature of material goods
	
	
	

	
	
	
	

	

	
	
	

	OTHER MATERIAL GOODS
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	

	
	
	

	COSTS AS A RESULT OF DAMAGE
	
	
	

	INDIRECT DAMAGE
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	

	
	
	

	DAMAGE AN MILITARY ASSETS
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	



Table is developed only for material goods for which is given negative answer on insurance question.

Uninsured material goods are considered all material goods for which is carried out global damage assessment (tables D01/1 and D03/1).











	
	
	
	
	COMMISSION MEMBERS 

	Place
	
	
	1.
	

	Date
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	







	
	Attachment No: 1

	
	
	




CODEX OF FORMS OF ORGANIZATION OF LEGAL SUBJECT


FORMS OF ORGANIZATION IN ECONOMY     
                 


	41
	-  PUBLIC COMPANY

	51
	-  CO PARTNERSHIP 

	52
	-  COMPANIES WITH LIMITED LIABILITY

	53
	-  

	54
	-  COMPANIES WITH UNLIMITED SOLIDARITY RESPONSIBILITY

	55
	-  INDIVIDUAL ENTREPRENEURS

	70
	-  COOPERATIVE

	89
	-  OTHER FORMS OF ORGANIZATION

	91
	-  COOPERATIVE UNIONS

	92
	-  FUNDS 

	93
	-  SUBSIDIARY COMPANIES




FORM OF ORGANIZATION OF INSTITUTIONS, ORGANIZATIONS, COMMUNITIES AND CITIZENS ASOCIATIONS:

	12
	-  PUBLIC INSTITUTION

	20
	-  INSTITUTION 

	50
	-  CHAMBER OF COMMERCE

	64
	-  SCIENCE ASSOCIATION

	71
	-  LEGISLATIVE AND EXECUTIVE BODIES

	72
	-  JUDICATORY  

	73
	-  LOCAL COMMUNITIES 

	75
	-  ADMINISTRATIVE BODIES AND SERVICES

	76
	-  ADMINISTRATIVE INSTITUTIONS

	77
	-  OMBUDSPERSON INSTITUTION 

	79
	-  MISDEMEANOR BODIES

	80
	-  PROSECUTION AND  ADVOCACY

	81
	-  POLITICAL ORGANIZATION

	82
	-  HUMANITARIAN ORGANIZATION

	83
	-  CIVIL ASSOCIATION

	85
	-  SPORTS ASSOCIATION

	86
	-  FOUNDATION 

	87
	-  CENTRAL BANK OF KOSOVO CBK

	88
	-  REPRESENTATIONS OF FOREIGNERS

	90
	-  OTHER ASSOCIATIONS

	94
	-  MICROCREDIT ORGANIZATION

	98
	-  DIPLOMATIC-CONSULAR MISSIONS


	

FORM OF OWNERSHIP

	0
	STATE 

	1
	PUBLIC

	2
	PRIVATE

	3
	COMMUNAL  

	4
	MIXED 

	X
	DOESN’T HAVE  


	

NOTE:

If in establishing a business entity in any proportion there are more forms of ownership such as private and state (or other combination) as a form of ownership is entered MIXED?

















	
	ATTACHMENT  NO: 2



NOMENCLATURE OF ASSETS AND MATERIAL GOODS

	CODI
	NAME OF MATERIAL GOODS
	MEASURING UNIT
	COD
	NAME OF MATERIAL GOODS
	MEASURING UNIT

	
	4. LAND 
	
	1832
	Buildings and facilities for information, radio and TV studios
	

	0100
	Agricultural land
	ha
	1840
	Buildings for health care (hospitals, clinics)
	

	0110
	Workable agricultural land
	ha
	1850
	Facilities for social and social care (nurseries, kindergartens, homes
	m²

	0120
	Other agricultural land
	ha
	
	of children with special needs, homes for the disabled, nursing 
	m²

	0200
	Forest land
	ha
	
	homes dormitories for students and pupils
	m²

	0300
	Building land
	ha
	1860
	Sports facilities (stadiums and playgrounds (for pools code 1030)
	m²

	0400
	Other land
	
	1870
	Facilities of socio-political organizations
	m²

	
	
	
	1893
	Shelters
	m²

	
	1. BUILDING FACILITY
	
	1899
	Unmentioned facilities outside economic activity
	

	1010
	Dams and levees
	m³
	1910
	Residential building under construction
	m²

	
	Dams and levees in hydropower plant 
	
	1920
	Other building under construction
	thousand €

	
	Management of flash floods in regulating watercourses, etc.
	
	
	
	

	1020
	Channels 
	m
	
	2. EQUIPMENTS 
	

	
	Channels to hydropower plants
	
	2300
	Energy machinery, equipment and plants
	pieces

	
	Waterways for supply and derange of water in power plants industry, 
	
	2400
	Machinery - crankshafts and plant of general purpose
	pieces

	
	hydro technical reclamation, etc.
	
	2500
	Special and specific machines, tools and equipment
	pieces

	1030
	Pools  
	m²
	2600
	Items of transport and communications
	

	
	Pools in industry, sports, swimming pools and other, except ponds
	
	2610
	Specific items of railway transport
	pieces

	1040
	Tunnels and pipelines for water supply and drainage
	m
	2620
	Specific items of water transport
	pieces

	
	Delivery and discharge tunnels and pipes under pressure at hydropower
	
	2630
	Specific equipment of inland navigation
	pieces

	
	plants, tunnels and pipelines in the industry, manholes under pressure
	
	2640
	Specific items of air transport
	pieces

	
	at power stations
	
	2650
	Road transport vehicles (except sleds)
	pieces

	1050
	Coasts insurance
	m
	2660
	Communication means
	pieces

	
	Insurance of coasts with stone, walls & other material, insurance  &
	
	2670
	Other devices and items of transport and communications
	pieces

	
	Regulation of banks in the cities (walkways) 
	
	2700
	Large tools, instruments, laboratory equipment
	pieces

	1060
	External water supply
	m or m³
	2900
	Other unmentioned equipments 
	pieces

	
	Facilities for water treatment & other facilities
	
	
	
	

	1070
	External sewage 
	
	
	3. PERENNIAL CROPS
	

	1099
	Channels and collectors (m), facilities for treatment of waste water, 
	m or pieces
	3800
	Perennial crops
	ha

	
	manholes & other facilities
	
	3810
	Orchards 
	ha

	1111
	Unmentioned hydro facilities
	thousand €
	3820
	Vineyards
	ha

	1112
	Traffic facilities
	
	3830
	Stubble fields
	ha

	1120
	Railway lines with normal tracks
	m
	3840
	Greenhouses
	ha

	1131
	Other railways
	m
	3890
	Perennial crops under development
	ha

	
	Narrow-Gauge Railway lines, industrial and forest tracks, station tracks and tram tracks
	
	
	
	

	1120
	Railway bridges, overpasses and viaducts
	m
	
	4. FORESTS AND WILD ANIMALS
	

	1131
	Highways 
	m
	4100
	Forests  
	

	1132
	Main roads 
	m
	4110
	Leafy forests
	ha

	1133
	Regional roads
	m
	4120
	Coniferous forests
	ha

	1134
	Other roads (forest, in hospitals area, etc.)
	m
	4200
	Leafy and coniferous forest nurseries
	ha

	1140
	Road bridges, overpasses, underpasses and viaducts
	m
	4210
	Wild animals
	pieces

	1150
	Streets and squares (all types of streets and squares)
	m²
	
	
	

	1160
	Tunnels and galleries in railways and roads)
	m
	
	5. ANIMALS, POULTRY AND AQUACULTURE
	

	1191
	Runways of airports
	m
	5910
	Horses, mules, donkeys
	number

	1199
	Unmentioned transport facilities
	thousand €
	5920
	Cattle and buffaloes
	

	
	
	
	5921
	Cattle breeding
	number 

	
	ELECTRO-ENERGY FACILITIES AND OTHER 
	
	5922
	Other cattle 
	number

	
	TRANSPORTATION FACILITIES
	
	5930
	Pigs  
	

	1210
	Power lines and networks, power lines, electric networks for the railways 
	m
	5931
	Pigs for breeding
	number

	
	and for trams, air and cable lines of strong and weak current
	
	5932
	Other pigs
	number

	1220
	Telephone lines, cables, cable ducts
	m
	5940
	Sheep and goats
	

	1230
	Substations 
	m²
	5941
	Sheep and goats for breeding
	number

	1310
	Oil and gas pipeline and pipelines
	m
	5942
	Other sheep and goats
	number

	1320
	Lifts (hanging with chain, n mining, in sports, etc.)
	m
	5950
	Poultry 
	pieces

	1399
	Unmentioned electro energetic and other transportation facilities
	thousand €
	5960
	Beehives
	number

	
	Economic and other facilities
	
	5970
	Aquaculture 
	tone

	1410
	Drilling research
	m
	5980
	Fur animals 
	pieces

	1421
	Exploitation wells, corridors and mining areas (m³)
	m or m³
	5990
	Rabbits 
	pieces

	1422
	Overburdens 
	m³
	6000
	Other animals
	

	1426
	drilling exploitation
	m
	
	
	

	1510
	Industrial production facilities (except halls and hangars) production 
	m²
	
	6. WORKING CAPITAL  
	

	
	facilities, including thermo, hydro and nuclear plants 
	
	6100
	Raw materials, reproduction material and small inventory
	thousand €

	
	(for heating cod 1722)
	
	6200
	Semi-finished and unfinished products
	thousand €

	1520
	Halls and hangars in all fields of operations
	m²
	6300
	Current agricultural production
	

	1530
	Industrial furnaces, kilns and chimneys
	m orm³
	6310
	Cereals
	tone

	
	Masonry bricks, masonry lime, ovens, in industry of refractory materials,
	
	6320
	Industrial plants
	tone

	
	furnaces, kilns, horizontal and vertical furnaces in cement factories, etc.
	
	6330
	Vegetables  
	tone

	1540
	Silos, cold storage, reservoirs and tanks in all sectors
	m³
	6340
	Forage crops
	tone

	1550
	Warehouses of products and materials for work in all field operations
	m²
	6350
	Meadows and pastures
	tone

	1610
	Stables for animals
	m²
	6360
	Nurseries 
	tone

	1620
	Poultry facilities
	m²
	6370
	Fruits 
	

	1645
	Fish farms and hatcheries
	m²
	6380
	Grapes  
	tone

	1650
	Buildings and facilities in forestry
	m²
	6390
	Other 
	tone

	1710
	Buildings of railway traffic, railway station
	m²
	6400
	Finished products
	thousand €

	1720
	Air transport facilities (if they are not halls and hangars)
	m²
	6500
	Trading commodities 
	thousand €

	1730
	Road transport facilities (if they are not halls and hangars)
	m²
	
	
	

	1740
	Buildings and facilities of PTT, radio and television stations
	m²
	
	7. GOODS  
	

	1751
	Trading facilities (malls, shops, exhibition pavilions)
	m²
	7100
	Cultural heritage 
	

	1754
	Hotels
	m²
	7110
	Objects 
	pieces

	1755
	Motels, resorts and other catering facilities and tourism
	m²
	7120
	Items 
	pieces

	1771
	Objects for handicraft
	m²
	7200
	Household goods
	

	1772
	Buildings and facilities of public utility services
	m²
	7210
	Passenger vehicles, boats, vessels 
	pieces

	1780
	Administrative facilities of economic enterprises
	m²
	7220
	Furniture 
	pieces

	1799
	Unmentioned economic facilities
	thousand €
	7230
	Appliances and other household
	pieces

	
	
	
	
	
	
	

	
	OTHER FASCILITIES
	
	
	8. OTHER MATERIAL GOODS
	

	1810
	Residential buildings (for buildings under construction code 1910)
	m²
	8100
	Gold, money, valuables, valuable paper
	thousand €

	1814
	Weekend houses
	m²
	8200
	Paintings and other art objects
	thousand €

	1821
	School buildings (all types of school buildings)
	m²
	8300
	Documentation
	thousand €

	1822
	Buildings for scientific research
	m²
	8400
	Books and archives  
	thousand €

	1831
	Buildings and facilities for culture (theaters, cinemas, libraries)
	m²
	8500
	Other 
	thousand €












	
	ATTACHMENT no: 3

	
	
	



DEPRECIATION RATES FOR RESIDENTIAL AND OTHER BUILDINGS OWNED BY NATURAL PERSONS

	Age
	Potential lifespan of the building

	
	Up to 20
	30
	40
	50
	60
	70
	80
	90
	100
	110
	120 and more

	5
	12
	8
	5
	4
	3
	3
	3
	2
	2
	2
	2

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	30
	18
	12
	10
	8
	6
	5
	5
	4
	4
	3

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	52
	30
	21
	16
	12
	10
	9
	8
	7
	6
	5

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	80
	44
	30
	22
	18
	14
	12
	11
	10
	8
	8

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	25
	
	61
	41
	30
	23
	19
	16
	14
	12
	11
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	30
	
	80
	52
	38
	30
	24
	21
	18
	16
	14
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	35
	
	
	65
	48
	37
	30
	25
	22
	19
	17
	15

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	40
	
	
	80
	58
	44
	36
	30
	25
	22
	20
	18

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	45
	
	
	
	68
	52
	42
	35
	30
	26
	23
	21

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	50
	
	
	
	80
	61
	48
	41
	34
	30
	26
	23

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	55
	
	
	
	
	71
	55
	47
	39
	34
	30
	27

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	60
	
	
	
	
	80
	64
	52
	44
	38
	34
	30

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	65
	
	
	
	
	
	72
	59
	49
	43
	37
	33

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	70
	
	
	
	
	
	80
	65
	54
	48
	42
	37

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	75
	
	
	
	
	
	
	72
	61
	52
	46
	41

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	80
	
	
	
	
	
	
	80
	66
	58
	50
	44

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	85
	
	
	
	
	
	
	
	73
	63
	54
	48

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	90
	
	
	
	
	
	
	
	80
	68
	59
	52

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	95
	
	
	
	
	
	
	
	
	74
	64
	56

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	80
	70
	61

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	105
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	74
	65

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	110
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	80
	70

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	115
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	75

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	120 1)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	80

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



1) for buildings that according to this table have passed their possible lifespan, is used write-off of up to 80%.



































	ATTACHMENT no. 4
	D - CAT



	Cause and year of damage
	




REGISTER OF CONTROLLED BUILDINGS WITH CATEGORY OF DAMAGE

	Municipality:
	



	Place :
	




	No.
	Street and home number
	Type of building 
(Residential, weekend house to perform some activities, sheds, garages, etc.)
	Construct of building (skeletal, strong material, weak material)
	Category of damage

	1
	2
	3
	4
	5

	






















































	
	
	
	












ATTACHMENT no. 5
TABLES FOR RECORDING OF COSTS CAUSED BY DAMAGE
9100 COSTS OF TEMPORARY MEASURES OF PROTECTION
9110 costs of protection from floods
	
	MEASURING UNIT
	AMOUNT
	PRICE PER MEASURING UNIT
	AMOUNT OF FUNDS

	
	
	
	
	(3x4)

	1
	2
	3
	4
	5

	Purchase of bags and other packages
	
	
	
	

	Fill up of  bags with sand, etc.
	
	
	
	

	Transportation of sandbags
	
	
	
	

	Repair of existing dykes
	
	
	
	

	Release of water and digging roads
	
	
	
	

	Other 
	
	
	
	

	TOTAL 
	


 
9120 costs of performing tasks of protection 1)
	No.
	NAME OF WORKS AND MATERIALS
	MEASURING UNIT
	AMOUNT
	PRICE PER MEASURING UNIT
	AMOUNT OF FUNDS

	
	
	
	
	
	(3x4)

	
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	TOTAL
	



 9130 costs of mechanization 
	
	Number of working hours 
	Price per hour
	Amount of funds in €

	Bulldozers 
	
	
	

	Loaders 
	
	
	

	Auto-excavators
	
	
	

	Tractors
	
	
	

	Tanks with dozer
	
	
	

	Trucks with dozer
	
	
	

	Trucks 
	
	
	

	Personnel with machinery
	
	
	

	Other 
	
	
	

	TOTAL
	


1) in table 9120 are included costs for activities undertaken in the event of imminent danger in protection or preventing or reducing the impact of phenomena that would cause damage. Here are included costs of protection against fire, contamination of land, water, air and others. The table also shows each individual expense with a precise description in the column 1 and all other data in the columns from 2 to 5.

9200 COSTS OF CARE FOR EMPLOYEES AND POPULATION
9210 Evacuation of employees and residents
	
	Number of persons
	Transportation price per person
	Amount of funds in €

	1
	2
	3
	4

	Evacuation  
	
	
	

	Return  
	
	
	

	TOTAL 
	


 
9220 Costs of temporary accommodation/sheltering
	
	Number of persons
	Price of accommodation per person
	Number of days
	Amount of funds in €

	1
	2
	3
	4
	5

	Organized accommodation 2)
	
	
	
	

	Unorganized accommodation
	
	
	
	

	TOTAL
	


2) it means accommodation of persons in hotels, guesthouses and other existing centers of acceptance or in organized housing capacity intended for this purpose.

9230 costs of feeding 3)
	
	Number of meals - liters
	Price per meals
	Amount of funds in €

	Hot meals
	
	
	

	Dried meals
	
	
	

	Mineral water
	
	
	

	TOTAL
	


 2) taking care not to duplicate those who are in 9220 in the price of accommodation are included food costs.
9240 Cost of supply with drinking water 
	
	Amount 
	Working hours
	Price per hour – liter 
	Amount of funds in €

	Drinking water-liters
	
	
	
	

	City tanks - number of tanks
	
	
	
	

	Tanks from other cities – number of tanks
	
	
	
	

	TOTAL
	


 
9250 Costs of Lighting and heating 
	
	Number of persons
	Price of transportation per person
	Amount of funds in €

	1
	2
	3
	4

	Work of generators for temporary lightning
	
	
	

	Wood m²)
	
	
	

	Coal (t)
	
	
	

	Oil  (l)
	
	
	

	Electricity (KW)
	
	
	

	TOTAL
	


9300 Costs of health services 4)
9310 Vaccination and other preventive measures
	
	Number of persons
	Price per person 
	Amount of funds in €

	Vaccination 
	
	
	

	Revaccination  
	
	
	

	Other costs of combating infection
	
	
	

	TOTAL
	



9320 MEDICAMENTS
	
	Number of issued prescriptions
	Amount of funds in €

	For injured persons 
	
	

	For evacuated persons
	
	

	Sick persons due to exceptional conditions of life
	
	

	TOTAL
	


 
9330 ORTHOPEDIC AIDS 
	
	Number of orthopedic aids
	Amount of funds in €

	For injured persons
	
	

	For other persons
	
	

	TOTAL
	


 4) costs of treatment of infectious diseases are given in the appropriate costs in line for the injured persons.

9340 cost of outpatient treatments 5)
	
	Number of persons
	Total number of medical treatments
	Amount of funds in €

	For injured persons 
	
	
	

	For evacuated persons
	
	
	

	Sick persons due to exceptional conditions of life
	
	
	

	TOTAL
	


5) are included costs of home care, treatment and patronage work


9350 Costs of treatment in patronage health institutions
	
	Number of persons
	Number of hospitalization days
	Average price per day
	Amount of funds in €

	1
	2
	3
	4
	5

	Injured persons 
	In the place of residence
	
	
	
	

	
	Outside the place of residence
	
	
	
	

	Evacuated patients from stationary medical institutions
	
	
	
	

	Sick persons due to exceptional conditions of life
	
	
	
	

	TITAL 
	



9360 Costs of rehabilitation
	
	Number of persons for which will be applied rehabilitation
	Amount of funds in €

	Injured persons
	
	

	TITAL
	



9370 Costs of establishing temporary clinics and hospitals 6)
	Costs 
	Number
	Amount of funds in €

	Ambulances 
	
	

	Hospitals 
	
	

	TOTAL
	


6) Are included only the costs of establishing or setting up temporary clinics or hospitals (transportation, installation, dismantling), without the value of what is mounted, inventory and instruments

9400 CASH GIVEN TO POPULATION
9410 Compensation of salary at the expense of the health insurance fund
	
	Number of days 
	Average amount per day
	Amount of funds in €

	Injured persons
	
	
	

	Other sick persons do to extraordinary condition of life
	
	
	

	TOTAL
	



9420 One-time financial assistance to the population from public funds and resources 7)
	
	Number of families  
	Amount of assistance per family
	Amount of funds in €

	
	
	
	

	TOTAL
	


7) in the front column of the table are indicated forms of compensation

9430 Costs of identification, burial and funeral assistance
	
	Number of killed –dead persons
	Average amount per person
	Amount of funds in €

	1
	2
	3
	4

	For killed persons
	Identifications
	
	
	

	
	Burials 
	
	
	

	
	Funeral aid 
	
	
	

	For other people died because of illness caused by the extraordinary conditions of life
	Burials 
	
	
	

	
	Funeral aid 
	
	
	

	TOTAL
	



9500 SHPENZIMET TJERA

9510 Costs of evacuation and rescue of material goods 8)
	
	Measuring unit
	Amount 
	Price per measuring unit
	Amount of funds in €

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	TOTAL
	


8) Rescue and transportation of equipment, raw materials and reproductive materials, finished goods and households goods

9520 treatment, diagnosis and evacuation of animals
	Costs 
	Number of animals
	Price per animal
	Amount of funds in €

	Treatment 
	
	
	

	Evacuation 
	
	
	

	TOTAL
	



9530 Costs of providing temporary sanitation and maintenance of hygienic - sanitary conditions
	
	Number
	Amount of funds in €

	Temporary toilets
	
	

	Portable toilets
	
	

	Disinfection 
	
	

	Deratisation 
	
	

	TOTAL
	



9540 Cost of clearing the ruins
	
	Amount of funds in €

	1
	2

	Demolition by machinery
	

	Demolition by hand
	

	Mining 
	

	Removal of debris
	

	TOTAL
	



9550 Costs of the work of committees established for damage assessment
	Serial number 
	Type of costs 
	Amount of funds in €

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	TOTAL
	



9590 other 9)
	Type of costs
	Amount of funds in €

	
	

	
	

	
	

	TOTAL
	



9) Here are rendered all other costs incurred in removing the consequences of pollution, if not covered in the previous cost estimates or in appropriate forms D-01, D-02, G-03, D-04 and D-05 including costs for decontamination of irradiated surfaces and objects.
















ATTACHMENT no. 6


CRITERIA FOR DAMAGE ASSESSMENT IN CASE OF
REPEATED EARTHQUAKE

Elements for the calculation of surfaces Pj (j=1,6)

	Repeated earthquake
First earthquake
	Category of damage
	Total in sample
	Total for all damaged and destroyed buildings
	Total of newly damged buildings

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	P11
	P12
	P13
	P14
	P15
	P16
	P1
	P1
	P01

	2.
	
	P22
	P23
	P24
	P25
	P26
	P2
	P2
	P02

	3.
	
	
	P33
	P34
	P35
	P36
	P3
	P3
	P03

	4.
	
	
	
	P44
	P45
	P46
	P4
	P4
	P04

	5.
	
	
	
	
	P55
	P56
	P5
	P5
	P05

	5.
	
	
	
	
	
	
	
	P6
	P06




Rated surfaces of buildings by categories of damages are calculated according to the following formula:

Pj
=
Σ
=
1
Pij
Pi
Pi
+
Poj
(j = 1,5)
i

P6
=
∑
Pi6
Pi
Pi
+
P6 + P06
i = 1



Where: Pij i = 1,5,  j = 1,6 is a total surface of buildings in sample which are transferred from category i of damage to category j of damage; 

Pi (i = 1,5) – total surface of buildings in sample in which in first assessment is assigned a category I of damage (Pi = ∑ -  Pij);
                                                                                                                                                                                                                                          j=i

Pi (i = 1,6) – total surface of all buildings in the territory affected by earthquake in which in the first assessment is assigned category I of damage;

Poj (j = 1,6) total surface of all buildings in the territory affected by earthquake that from category “destroyed” passed an category j of damage;

Pj  (j = 1,6) – total assessed surface of all buildings in the territory affected by earthquake of category j of damage in final damage assessment.





























ATTACHMENT no. 7

Table K. 1
SUMMARY OF DAMAGES BY DAMAGE ASSESSMENT AND CONTROL
	CAUSE OF DAMAGE:
	

	YEAR:
	



	Region:
	


                        (municipality, region, state)

	
	All 
	In damaged material goods
	In destroyed material goods

	
	Damage assessments 
	Controls 
	Damage assessments 
	Controls 
	Damage assessments 
	Controls 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	TOTAL 
Building 
Residential buildings
Other buildings
Equipments 
Cultural heritage 
	
	
	
	
	
	




Table K. 2
SUMMARY OF DAMAGES BY DAMAGE ASSESSMENT AND CONTROL
- DAMAGE TO ASSETS OF LEGAL ENTITIES -
	CAUSE OF DAMAGE:
	

	YEAR :
	



	Region:
	


                           (municipality, region, state)

	
	All 
	In damaged material goods
	In destroyed material goods

	
	Damage assessments 
	Controls 
	Damage assessments 
	Damage assessments 
	Controls 
	Damage assessments 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	TOTALI 
Building 
Residential buildings
Other buildings
Equipments 
Cultural heritage
	
	
	
	
	
	




Table K. 3
SUMMARY OF DAMAGES BY DAMAGE ASSESSMENT AND CONTROL 
- DAMAGE TO ASSETS OF NATURAL PERSONS -
	CAUSE OF DAMAGE:
	

	YEAR :
	

	Region:
	


                        (municipality, region, state)

	
	All 
	In damaged material goods
	In destroyed material goods

	
	Damage assessments 
	Controls 
	Damage assessments 
	Damage assessments 
	Controls 
	Damage assessments 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	TOTALI 
Building 
Residential buildings
Other buildings
Equipments 
Cultural heritage
	
	
	
	
	
	




Table K 4.1. Residential buildings by construction 1)

	Control        damage assessment
	Building is constructed
	Total 

	
	with skeletal construction
	with strong material
	with soft material
	

	Building is constructed
	with skeletal construction
	
	
	
	

	
	with strong material
	
	
	
	

	
	with soft material
	
	
	
	

	Total 
	
	
	
	


1) Question number 14 e form D-01

Table K 4.2. Residential buildings by category of damage 1)

	Assessment 
	Category of damage
	Total

	Control 
	Category 1
	Category 2
	Category 3
	Category 4
	Category 5
	Cat. 6 destroyed
	

	Category of damage
	Category 1
	
	
	
	
	
	
	

	
	Category 2
	
	
	
	
	
	
	

	
	Category 3
	
	
	
	
	
	
	

	
	Category 4
	
	
	
	
	
	
	

	
	Category 5
	
	
	
	
	
	
	

	
	Cat. 6 destroyed
	
	
	
	
	
	
	

	Total
	
	
	
	
	
	
	


1) Question number 13. D-01






Table K 4.3 Residential buildings by useable surface

	
	Useable surface of the building in m²
	Total

	
	To a (smaller or equal)
	From a to b
	Over b (larger or equal)
	

	Equal 
	
	
	
	

	Usable area of the building from control in relation to the damage assessment
	Up to 20%
	Larger 
	
	
	
	

	
	
	Smaller 
	
	
	
	

	
	
	Total 
	
	
	
	

	
	Over 10% to 20%
	Larger 
	
	(++)
	
	

	
	
	Smaller 
	
	(+++)
	
	

	
	
	Total 
	
	(++++)
	
	

	
	Over 20%
	Larger 
	
	
	
	

	
	
	Smaller 
	
	
	
	

	
	
	Total 
	
	
	
	

	
	Total
	Larger 
	
	
	
	

	
	
	Smaller 
	
	
	
	

	
	
	Total 
	
	
	
	


Guide to the table
      In the fields of the table give the number of buildings depending on the constructed size of the building (11th question on the form D01) as determined in the assessment of damage and control. For each building are compared data on the size of the building from damage assessment and control, i.e.is calculated quotient R data from the damage assessment and data from control. In the fields of the first row of the table is entered, depending on the building size, the number of buildings which is in the damage assessment and control obtained the same information on the building size. Filling of fields from 2 to 9 lines of the table depends on the value quotient R. These values are given in the following table.

	Building size from the control in relation to the damage assessment 

	Up to 10%
	Over 10% up to 20%
	Over 20%

	Larger 
	Smaller 
	Total
	Larger 
	Smaller 
	Total
	Larger 
	Smaller 
	Total

	0,90<R<1.00
	1.00<R<1.10
	0,90<R<1.00
or
1.000<R<1.00
	0,80<R<0.90
	1.10<R<1.20
	0,80<R<0.90
or
1.10<R<1.20
	0<R<0.80
	R>1.20
	0<R<0.80
or R>1.20



Table K 5.1 Equipment assets owned by legal persons1)
	Control 
	Damage assessment
	Code of equipment asset
	Total

	
	
	2300
	2400
	2500
	2600
	2700
	2909
	

	Cod of equipment asset
	2300
	
	
	
	
	
	
	

	
	2400
	
	
	
	
	
	
	

	
	2500
	
	
	
	
	
	
	

	
	2600
	
	
	
	
	
	
	

	
	2700
	
	
	
	
	
	
	

	
	2909
	
	
	
	
	
	
	

	Total
	
	
	
	
	
	
	


1) Question no. 8. Of form D-02
2) According to nomenclature of material goods (attachment no. 2.)

Table K 5.2 Equipment assets by damage
	Control
	Damage assessment
	Code of equipment asset
	Total

	
	
	2300
	2400
	2500
	2600
	2700
	2909
	

	Type of damage
	Damaged in damage assessment and in control
	
	
	
	
	
	
	

	
	Damaged in damage assessment, destroyed in control
	
	
	
	
	
	
	

	
	Destroyed in damage assessment, damaged in control
	
	
	
	
	
	
	

	
	Destroyed in damage assessment and in control
	
	
	
	
	
	
	

	Total
	
	
	
	
	
	
	


Guide to table K 5.2.
      In the fields of the table give the number of equipment assets that were found in the damage assessment in the control, depending on the answer to the question 11 (Form D02) from the damage assessment and control. The data in row total are identical to the data on the diagonal of the tables K5.1.
     In the fields of the first row is entered total number of equipment assets of certain types (question 8, form D02) that are damaged by the damage assessment and by the control (11th question, form D02)
     In the fields of the second, third and fourth rows, is entered the total number of assets of certain types of equipment, for which in damage assessment is found to have been damaged and in control destroyed, that are destroyed in damage assessment and damaged in control, or destroyed in damage assessment and in control.

Table K6.1 Damage degree of immovable cultural heritage1)

	Assessment 
Control of damage
	Easily damaged
	Severely damaged
	Destroyed
	Total 

	Easily damaged
	
	
	
	

	Severely damaged
	
	
	
	

	Destroyed 
	
	
	
	

	Total 
	
	
	
	


1) Question no. 13. Form D-04.

Table K 6.2 Damage degree of movable cultural heritage1)

	Assessment 
Control of damage
	Easily damaged
	Severely damaged
	Destroyed
	Total 

	Easily damaged
	
	
	
	

	Severely damaged
	
	
	
	

	Destroyed 
	
	
	
	

	Total 
	
	
	
	


1) Question no. 12. Form D-05.

Table K 6.3 Repair of damage on immovable cultural heritage1)
	Assessment 
Control of damage
	Repair
	Partial reconstruction
	Restoration 
	Conservation  
	Total 

	Repair 
	
	
	
	
	

	Partial reconstruction
	
	
	
	
	

	Restoration
	
	
	
	
	

	Conservation 
	
	
	
	
	

	Total 
	
	
	
	
	


1) Question no. 15. Form D-04.

Table K 6.2 Repair of damage on movable cultural heritage1)
	Assessment 
Control of damage
	Full conservation
	Conservation and reconstruction 
	Other 
	Total 

	Full conservation
	
	
	
	

	Conservation and reconstruction
	
	
	

	Other 
	
	
	
	

	Total
	
	
	
	


1) Question no. 14. Form D-05.




ATTACHMENT no. 8

BUILDING SAMPLES SELECTION 

This attachment is destinated for one-stage selection of stratified sample for:

· Damage assessment control,
· Damage level determination,
· Damage assessment in case of repeated earthquakes.
      
The sample is selected systematically from the list of buildings. List includes a variety of forms D-CAT, from attachments no. 4, for the entire area affected by a natural or other disaster.

The basic principles of allocation and selection of samples are the same for all three mentioned cases, by case we should consider a basic set and number of the category of damage.

Basic group

Buildings in the basic group are stratified by categories of damage. The number of buildings in the sample is marked following the text with “N”.

For control of assessed damage “N” is the total number of damaged and destroyed residential buildings (categories of damage 1 – 6) in the affected area by an natural and other disaster,  while “Nk” is the total number of buildings of category “k” in that area (k = 1,2 ......6). In the case of a recount of a register for the sample selection will be made recount of serial numbers of residential buildings with categories of damage from 1 to 6.

In determining the extent of damage “N” is the total number of damaged residential buildings (categories of damage 1-5) in the area affected by natural or other disaster, while the “Nk” – is the total number of buildings of the category “k” of damage in that area (k = 1 - 5). 
                                                                                                                            Nk
During allocation is not taken into account the condition if it is for any  layer ----- n < 2, from that layer is not selected the sample, but in that case, from that layer are selected two buildings
                                                                                                                             N
((assuming that the number of buildings in each layer is higher than 2). During the recounting of the register for selecting the sample, is made recount of serial numbers of residential buildings with categories of damage from 1 to 5.  In the sample are not selected buildings of category 6 of damage.

For assessment of damage in case of repeated earthquake, are valid worth all the explanations from the previous item, only that during the allocation will be respected condition that if someones                      Nk
----- < 2, from this layer is not selected the sample.
 N

In the following points are given detailed instructions for the allocation and selection of sample for control of assessed damage, which along with previous remarks, are valid also for selection of sample for determination of the extent of damage in case of a repeated earthquake. In the selection of this two samples should be given a considerations about the number of categories of damage (layers/stratums), respectively that (k = 1, 2 ......... 5).

Allocation 

Let n be the total number of buildings where the selection of sample is made.  Number of buidings  nk   of category   k   of damage  (k = 1,2, ........6) which is selected as sample is obtained by 
                                        Nkn
rounding the expression  -----   in first full smaller number if first decimal of expression is smaller then 5, respectively, in first full larger number if the first decimal of expression is larger or 
                               N
equal with 5.                                         

                            Nk
If for some leyer ----- n < 2, from this layer is not selected sample.
                             N

Step of selection
                                                                                Nk
Selection step fk is determined based an quotient ----- with rounding the first full smaller number if the first decimal of quotient is smaller then 5, respectively in first full larger number if the 
                                                                                Nk
first decimal of quotient is larger or equal with 5.

The selection of sample  

From the register of buildings for entire area is selected in the “k” layer each of “fk” unit, starting form the first building of category “k” of damage in the register and not taking in to account buildings of other categories of damage (k = 1,2 - 6).

Firstly, it is necessary to make recounting of all buildings in the register, by not taking into account the non-damaged buildings. Recounted serial numbers are marked on the left side of the margin of D-KAT, along with previous serial numbers.

Recounting and sample selection is dane in the following way:

· buildings of category 1 of damage are recounted with serial numbers from 1 to N1 and in the sample are selected building with recounted serial numbers 1, 1f1, 1 + f1, + 1 + 2f1...1 + (n1 – 1) f1;
· building of category 2 of damage are recounted in serial numbers from N1 + 1 to N1 + N2, and in the sample are selected buildings with recounted serial numbers N1 + 1N1 + 1 + f2, N1 + 2 + 2f2...N1 + 1 + (n2 – 1); N1 + 1 + 2f2.... N1 + 1 + (n2 – 1) f2;
· building of category 3 of damage are recounted in serial numbers from N1 + N2 +1 to N1 + N2 + N3, and in the sample are selected buildings with recounted serial numbers N1 + N2 + 1, N1 + N2 + 1 + f3, N1 + N2 + 1 + 2f3...N1 + N2 + 1 + (n3 -1) f3;
· building of category 4 of damage are recounted in serial numbers from N1 + N2 + N3 + 1 to N1 + N2 + N3 + N4 and in the sample are selected buildings with recounted serial numbers N1 + N2 + N3 + 1, N1 + N2 + N3 + 1 + f4, N1 + N2 + N3 + 1 + 2f4...N1 + N2 + N3 + 1 + (n4 -1) f4;
· building of category 5 of damage are recounted in serial numbers from N1 + N2 + N3 + N4 + 1 to N1 + N2 + N3 + 1, N4 + N5 dhe and in the sample are selected buildings with recounted serial numbers N1 + N2 + N3 + N4 +1, N1 + N2 + N3 + N4 + 1 + f5, N1 + N2 + N3 + N4 + 1 + 2f5...N1 + N2 + N3 + N4 + 1 + (n5 -1) f5;
· building of category 6 of damage are recounted in serial numbers from N1 + N2 + N3 + N4 + N5 + 1 to N (= N1 + N2 + N3 + N4 + N5 + N6, dhe and in the sample are selected buildings with recounted serial numbers N1 + N2 + N3 + N4 + N5 + 1, N1 + 1 N2 + N3 + N4 + N5 + 1 + f6...N1 + N2 + N3 + 1  N5 + 1 + 2f6...N1 + N2 + N3 + N4 + N5 + N6 + 1 (n6 -1) f6;

Registers of buildings can be devided by layers (with description or classification) in which case in the register of “k” layer will be found only residential buildings of category “k” of damage. In that case, the selection of sample can be aplplied without a recount. Thus, the sample for “k” layer wuld be se;lected from the register of that layer, starting form first building in the register and by taking after it each fk building.  

In other words, as sdample from layer “k” wuld be selected buildings with serial numbers 1,1 + fk, 1 + 2fk... 1 + (nk – 1)fk.  

If one of the selected buildings in the sample is not found in the field is replaced with the first one in sequence on the register,  of the same category of damage.  























OBRASCI, TABELE I PRILOZI

5. Obrazci iz ćlana 25 uredbe

9) Obrazac Š-01 – Šteta na gradevinskom objektu;
10) Obrazac Š-02 – Štete na opremi u vlasništvu pravnih lica;
11) Obrazac Š-03 – Štete na ostalim materijalnim dobrima;
12) Obrazac Š-04 – Štete na nepokretnim kulturnim dobrima;
13) Obrazac Š-05 – Štete na pokretnim kulturnim dobrima;
14) Obrazac Š-06 – Štete na ostalim materijalnim dobrima, troškovi i indirektne štete pravnih lica;
15) Obrazac Š-07 – Zbirni pregled svih šteta za pravna lica koje su procenjene na obrascima Š-01 do Š-08;
16) Obrazac Š-08 – Prosećne cene potrebne za procenu steta;
17) Obrazac Š-POM – Obraćun troskova za popravku oštećenog materijalnog dobra i utvrđivanje vrednosti spasenog materijala;

6. Tabele iz ćlana 25 uredbe

2) Tabela Š-01/1 – Globalna procena šteta na građevinama u privatnom vlasništvu i;
3) Tabela Š-03/1 – Globalna procena šteta na nameštaju i drugim predmetima u domaćinstvima.

7. Tabele iz ćlana 27 uredbe

8) Tabela – 1 – Zbirni pregled šteta po vrstama materijalnih dobara i vlasništvu;
9) Tabela – 2 – Pregled šteta po oblastima djelatnosti za pravna lica;
10) Tabela – 3 – Pegled šteta u privatnom vlasništvu;
11) Tabela – 4 – Pregled šteta po vrstama i grupama materijalnih dobara i vlasništvu;
12) Tabela – 5 – Pregled građevina, stanova, poslovnih prostora, domaćinstava i osoba u oštećenim i uništenim stanovima i privatnim kućama;
13) Tabela – 6 – Pregled šteta na kulturnim dobrima;
14) Tabela – 7 – Pregled troškova države,opštine i pravnih lica, po vrstama troškova;
15) Tabela – 8 – Pregled šteta na neosiguranim materijalnim dobrima, po vrstama i grupama materijalnih dobara i vlasništvu.

8. Pomoćni akti iz ćlana 28 uredbe

8) Prilog broj 1 - Šifarnik oblika organizovanja poslovnih subjekata;
9) Prilog broj 2 - Nomenklatura materijalnih dobara;
10) Prilog broj 3 - Amortizacione stope za stambene i ostale građevine u vlasništvu gradana;
11) Prilog broj 4 - Kriteriji za utvrđivanje kategorije i stepena oštećenja materijalnih dobara sa obrascem Š-KAT — Popis pregledanih građevina sa kategorijom oštećenja;
12) Prilog broj 5 - Tabele za evidentiranje troškova izazvanih nastalom štetom;
13) Prilog broj 6 - Kriteriji za procjenu šteta u slućaju ponovljenog zemljotresa;
14) Prilog broj 7 - Metodologija za kontrolu procenjene štete;
15) Prilog broj 8 - Izbor uzorka građevine.































	PROCENA ŠTETE
	OBRAZAC - Š-01

	od
	
	
	Š
	0
	1


           naziv prirodne ili druge nesreće
	redni broj obrazca
	
	
	
	




ŠTETE NA GRAĐEVINSKOM OBJEKTU

	Podaci o pravnom i fizićkom licu za koje se vrši procena 
(poduzeće, ustanova, jedinica u sastavu - za pravno lice) 
	

	1) Naziv (firma), Ime i prezime vlasnika (ako je objekat u vlasništvu fizickog lica)
	
	



	___________________________________________________________________
	
	
	
	
	


(podružnice i druge poslovne jedinice upisuju puni naziv preduzeća u čijem su sastavu i svoj naziv)                                                                                                                                                                                                           br. regjistra biznisa

	2) Identifikacioni broj pravnog lica 
(Jedinstveni matični broj - ako je u vlasništvu fizićkog lica)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	    identifikacioni broj dijela
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	3) Oblik organizovanja poslovnog subjekta
	
	
	
	



	4) Oblik vlasništva
	
	
	
	
	



	5) Lokacija objekta:                 a) Regia
	
	b)
	Opština 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	     c) Naselje
	
	d)
	Ulica i kućni broj
	
	e)
	Telefon  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Statisticki kod naselja
	
	
	
	

	6) Djelatnost prema Standardnoj
klasifikaciji djelatnosti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	7) Uzrok štete 
	
	datum, mjesec i godina nastanka
	
	
	
	
	
	
	
	
	





PODACI O OBJEKTU

	8) NAZIV I ŠIFRA OBJEKTA
	
	15) STANOVI  – ukupan broj stanove
	
	
	
	
	
	



	
	
	
	
	
	
	
	
	Korisna površina u m²
	
	
	
	


(Iz Nomenklature objekata, a za objekte u vlasništvu fizićkih lica
 iz Uputstva. Za objekte u izgradnji dane su šifre 1910,1920) 
	
	
	Broj domaćinstava u stanovima
	
	
	



	
	
	Broj lica u stanovima
	
	
	

	9) GODINA IZGRADNJE OBJEKTA
	
	
	
	
	
	
	16) OŠTEĆENI STANOVI



	10) GRAĐEVINSKA DOZVOLA
	
	Broj stanova
	
	
	
	



	Ima................................................ 
	1
	
	
	Korisna površina u m²
	
	
	
	
	

	Nema.......................................... 
	2
	
	
	
	

	11) GRAĐEVINSKA VELIČINA OBJEKTA
	
	
	

	Jedinica mjere _________________
	
	Broj domaćinstava u stanovima
	
	
	
	



	Veličina ____________________
	
	
	
	
	
	
	Broj lica u stanovima
	
	
	
	



	Upisuje se veličina oštećenog dijela ili ukupna veličina
objekta prema Uputstvu.
	
	17) POVRŠINA POSLOVNOG PROSTORA u m²
	
	
	
	



	12) OŠTEĆENJE OBJEKTA
	
	



	Oštećen........................................
	 1
	
	18) IZNOS ŠTETE NA OBJEKTU U HILJADA €
	
	
	
	
	

	Uništen.......................................
	 2
	
	(podatak iz obračuna procjene štete -tačka 8.)



	13) KATEGORIJA OŠTEĆENJA GRAĐEVINE
	19) OSIGURANJE KOD OSIGURAVAJUĆIH DRUŠTAVA OD
UZROKA KOJI JE IZAZVAO ŠTETE


                       (prepiše se broj kategorije sa građevine)
	Skeletna konstrukcija...................
	1
	
	
	Ima ......................................................
	1
	

	Tvidi materijal..............................
	2
	
	
	Nema ..................................................
	2
	

	Labi materijal............................
	3
	
	
	






PROCJENA ŠTETE 
(za uništeni i oštećeni objekt)

	1.  Građevinska veličina uništenog objekta (pitanje 11. iz ovog obrasca)………….....................................................................................................
	

	17. Cjena po jedinici mjere u  ......€..................................................................................................................................................................................
	

	18. Nova vrijednost uništenog objekta (1x2), u € ............................................................................................................................................................
	

	19. Iznos amortizacije (3x%100), u €................................................................................................................................................................................
	

	20. Sadasnja vrednost ostecenog objekta (3-4), u €........................................................................................................................................................
	

	21. Troskovi popravke ostecenog objekta, u € (iz obrazca S-POM)..............................................................................................................................
	

	22. Vrednost spasenog materijala, u € (iz orazca S-POM).............................................................................................................................................
	

	23. Iznos stete (za unisteni objekat 5-7; za osteceni objekat 6-7)..................................................................................................................................
	


 



	
	
	
	
	Ćlanovi komisije

	U
	
	
	1.
	

	Datum
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	





	PROCENA ŠTETE
	OBRAZAC - Š-02

	od
	
	
	Š
	0
	2


              naziv prirodne ili druge nesreće
	redni broj obrazca
	
	
	
	





ŠTETE NA OPREMI U VLASNIŠTVU PRAVNIH LICA

	Podaci o poslovnom subjektu za koji se vrši procena
(poduzeće, ustanova, jedinica u sastavu za pravno lice)

	

	1) Naziv (firma)
	
	



	___________________________________________________________________________
	
	
	
	
	


(podružnice i druge poslovne jedinice upisuju puni naziv preduzeća u čijem su sastavu i svoj naziv)                                                                                                                                                                                                     br. regjistra biznesa

	2) Identifikacioni broj pravnog lica 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	     Identifikacioni broj djela
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	3) Oblik organizovanja poslovnog subjekta
	
	
	
	



	4) Oblik vlasništva
	
	
	
	
	



	5) Lokacija opreme:                 a) Regia
	
	b)
	Opština 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	     c) Naselje
	
	d) Ulica i kućni broj
	
	e)
	Telefon  
	
	
	
	

	
	
	
	

	6) Djelatnost prema Standardnoj
klasifikaciji djelatnosti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	7) Uzrok štete, datum, mjesec i godina nastanka
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	







	8) NAZIV I ŠIFRA OPREME
	
	13) REVALORIZIRANA SADAŠNJA 



	
	
	
	
	
	
	
	
	VRIJEDNOST UNIŠTENE OPREME u €
	
	
	
	
	



	9) INVENTURNI BROJ
	
	
	
	
	
	14) VRIJEDNOST SPAŠENOG MATERIJALA €
	
	
	
	
	



	10) GODINA NABAVKE OPREME
	
	
	
	
	
	15) PROCJENA STETE (za oštećenu opremu stavka 12-14, 
za uništenu opremu stavka13-14,  u €)

	
	
	
	
	
	
	
	
	



	11) OŠTEĆENJE OPREME
	
	16) BROJ KOMADA
	
	
	
	

	oštećena........................................ 
	1
	
	
	

	uništena.................................. 
	2
	
	
	(vidi uputstvo)
	



	12) TROŠKOVI POPRAVKE
	
	
	

	OŠTEĆENE OPREME, U €
	
	
	
	
	
	
	17) OSIGURANO KOD OSIGURAVAJUCIH DRUSTVA OD 
UZROKA KOJI JE IZAZVAO STETU

	
	
	
	
	Ima.........................................................
	1
	

	
	
	
	
	Nema ..................................................
	2
	

	
	
	
	
	








OBRAČUN TROŠKOVA ZA POPRAVKU OŠTEĆENE OPREME

	RED. BROJ
	
OPIS RADOVA POTREBNIH ZA POPRAVKU OŠTEĆENE
OPREME I NAZIV SPAŠENOG MATERIJALA
	JEDINICA MJERE
	KOLIČINA
	CIJENA U  €
	VRIJEDNOST
U € (4x5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	













	
	
	
	
	Ćlanovi komisije

	U
	
	
	1.
	

	Datum
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	







	PROCENA ŠTETE
	OBRAZAC - Š-03

	od
	
	
	Š
	0
	3


                        naziv prirodne ili druge nesreće
	redni broj obrazca
	
	
	
	


ŠTETE NA OSTALIM MATERIJALNIM DOBRIMA
	Podaci o poslovnom subjektu i građanskom licu za koje se vrši procena 
(poduzeće, ustanova, jedinica u sastavu za pravno lice)
	

	
1) Naziv (firma), Ime i prezime vlasnika (ako je u vlasnistvu fizickog lica)
	
	



	___________________________________________________________________________
	
	
	
	
	


(podružnice i druge poslovne jedinice upisuju puni naziv preduzeća u čijem su sastavu i svoj naziv)                                                                                                                                                                                                                                                    broj regjistra biznisa

	2) Identifikacioni broj pravnog lica (br. civilnog regjistra ako je u vlasnistvo fizickog lica) 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	    Identifikacioni brij djela
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	3) Oblik organizovanja poslovnog subjekta
	
	
	
	



	4) oblik vlasnistva
	
	
	
	
	



	5) Lokacija:                                             a) Regia
	
	b)
	Opština 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	     c) Naseljeno mesto
	
	d)
	Ulica i kućni broj
	
	e)
	Telefon  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Statisticki kod naselja
	
	
	
	

	6) Djelatnos prema stndardnoj klasifikaciji
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	7) Uzrok štete, datum, mjesec i godina nastanka
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Osigurano ..............................................
	1
	

	
	
	Ne osigurano..........................................
	1
	

	Tabela 1. PROCJENJENE ŠTETE PO GRUPAMA MATERIJALNIH DOBARA

	Br.
	Vrsta i naziv materijalnog dobra
	Sifra
	Njësia matëse
	Kolicina 
	STETA u hiljada €

	
	
	
	
	Osteceno
	Osteceno
	Osteceno
	Osteceno

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	mat. dobra u vlasništvu fizickih i pravnih lica
	
	
	
	
	
	

	1.
	ZEMLJIŠTE
Poljoprivredno zemljište
    obradivo
    ostalo
sumsko zemljiste
gradevinsko zemljiste
ostalo zemljiste
	
0100
0110
0120
0200
0300
0400
	
Ha
Ha
Ha
Ha
Ha
Ha
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	DUGOGODISNJI ZASADI
vocnjaci 
vinogradi 
Hmeljarnici
plastenici
zasadi u izgradnji
	
3810
3820
3830
3840
3890
	
Ha
Ha
Ha
Ha
Ha 
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	SUME I DIVLJAC
SUME 
Shume liscara
Sume cetinara
Sumski rasadnici
divljac
	
4100
4110
4120
4200
4210
	
Ha
Ha
Ha
Ha
Krerë 
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	ZIVOTINJE, PERAD I AKVAKULTURA
	
	
	
	
	
	

	
	Konji, mazge i magarci
	5910
	Grla 
	
	
	
	

	
	Goveda i bivoli – totali
	5920
	Grla
	
	
	
	

	
	   Za priplod
	5921
	Grla
	
	
	
	

	
	   Ostalo 
	5922
	Grla
	
	
	
	

	
	Svinje - ukupno
	5930
	Grla
	
	
	
	

	
	   Za priplod
	5931
	Grla
	
	
	
	

	
	   Ostalo 
	5932
	Grla
	
	
	
	

	
	Voce i koze - ukupno
	5940
	Grla
	
	
	
	

	
	   Za priplod
	5941
	
	
	
	
	

	
	   Ostalo 
	5942
	
	
	
	
	

	
	Perad  
	5950
	
	
	
	
	

	
	Kosnica pcela
	5960
	
	
	
	
	

	
	Akvakultura 
	5970
	
	
	
	
	

	
	Krnasice 
	5980
	
	
	
	
	

	
	Nutrije kunici...
	5990
	
	
	
	
	

	
	Ostale zivotinje
	6000
	
	
	
	
	

	5.
	OBRTNA SREDSTVA
	
	
	
	
	
	

	
	Sirovine i repromaterial 
	6100
	€
	
	
	
	

	
	Poluproizvodi i nedovrseni proizvodi
	6200
	€
	
	
	
	

	
	Tekura poljoprivredna proizvodnja
	6300
	Tona
	
	
	
	

	
	   Zitarice  
	6310
	Tona
	
	
	
	

	
	   Industrijsko bilje
	6320
	Tona
	
	
	
	

	
	   Povratarsko bilje
	6330
	Tona
	
	
	
	

	
	   Stocno kreno bilje
	6340
	Tona
	
	
	
	

	
	   Livade i pasnjaci
	6350
	Tona
	
	
	
	

	
	   Rasadnici 
	6360
	Tona
	
	
	
	

	
	   Voce 
	6370
	Tona
	
	
	
	

	
	   Grozde  
	6380
	Tona
	
	
	
	

	
	   Ostalo 
	6390
	Tona
	
	
	
	

	
	Gotovi proizvodi
	6400
	€
	
	
	
	

	
	Trgovačka roba i sitan inventar
	6500
	€
	
	
	
	

	II
	MATERIJALNA DOBRA U VLASNISTVU FIZICKIH LICA
	
	
	
	
	
	

	6.
	OPREMA   
	
	
	
	
	
	

	
	Aparati i uredaji 1)
	2400
	Kom. 
	
	
	
	

	
	Tretna, motorna i prikljucna vozila
	2600
	Kom.
	
	
	
	

	
	Alat, sprave i poslovni inventar
	2700
	Kom.
	
	
	
	

	
	Ostala oprema
	2800
	Kom.
	
	
	
	

	7.
	STREDSTVA U DOMAĆINSTVU
	
	
	
	
	
	

	
	Motorna putnicka vozila 
	7210
	Kom.
	
	
	
	

	
	Namestaj 
	7220
	Kom.
	
	
	
	

	
	Aparati i drugi predmeti u domacinstvu
	7230
	Kom.
	
	
	
	

	8.
	OSTALA SREDSTVA 
	8000
	€
	
	
	
	


1) obuhvata stete 2300-2500
Tabela 2. KOLIČINE OŠTEĆENIH I UNIŠTENIH SREDSTAVA I PROCIJENJENE ŠTETE
	Br 
	Vesta i naziv materijalnog dobra
	Sifra 
	Jedinica mjere
	Kolicina 
	Cijena 
	STETA u hljada €

	
	
	
	
	Osteceno 
	Unisteno 
	
	Osteceno 
	Unisteno 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	



	
	
	
	
	Ćlanovi komisije

	U
	
	
	1.
	

	Datum
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	




	PROCENA ŠTETE
	OBRAZAC – Š-04

	od
	
	
	D
	0
	4


              naziv prirodne ili druge nesreće
	Redni broj obrazca
	
	
	
	




ŠTETE NA NEPOKRETNIM KULTURNIM DOBRIMA
Objekti

	Podaci o poslovnom subjektu i građanskom licu za koje se vrši procena 
(poduzeće, ustanova, jedinica u sastavu za pravno lice)
	

	1) Naziv (firma), Ime i prezime vlasnika (za fizićko lice)
	
	
	
	
	
	



	2) Identifikacioni broj pravnog lica 
	
	
	
	
	
	


broj regjistra biznisa
	(broj civilnog registra za fiziko lice)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	    Identifikacioni broj dela
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	3) Oblik organizovanja poslovnog subjekta
	
	
	
	
	



	4) Oblik vlasništva
	
	
	
	
	



	5) Lokacia objekta:                       a) Regia
	
	b)
	Opština 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	     c) Naselje
	
	d)
	Ulica i kućni broj
	
	e)
	Telefon  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Statisticki kod naselja
	
	
	
	

	6) Djelatnos prema stndardnoj klasifikaciji
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	7) Uzrok štete, datum, mjesec i godina
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	8) NAZIV KOMPLEKSE-KULTURNOG NASLEDSTVA
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	9) NAZIV OBJEKTA
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	10) VESTA OBJEKTA
	
	14) HITNE I PRIVREMENE INTERVENCIJE



	
	Sakralni
	.........................................................................
	1
	Potpuno rušenje
	............................................
	1
	

	
	Stambeni 
	.........................................................................
	2
	Ostali gradevinski radovi
	............................................
	2
	

	
	Javni 
	.........................................................................
	3
	Zaštita zivopisa i plastike
	............................................
	3
	

	
	Ekonomski
	.........................................................................
	4
	Geomehanićka istrazivanja
	............................................
	4
	

	
	Fortifikacioni
	.........................................................................
	5
	15) SANACIJA NASTALE ŠTETE

	
	Etnološki
	.........................................................................
	6
	Popravka 
	............................................
	1
	

	
	Tehnićki  
	.........................................................................
	7
	Delimićna rekonstrukcija 
	............................................
	2
	

	
	Spomenici      
	.........................................................................
	8
	Restauracija  
	............................................
	3
	

	
	
	
	
	Konzervacija  
	............................................
	4
	

	
	Ostali istorijski spomenici
	.........................................................................
	9
	16) OSIGURANO KOD OSIGURAVAJUCIH DRUSTVA OD 
UZROKA KOJI JE IZAZVAO STETU

	11) PERIOD 
	
	
	
	
	
	

	
	Praistorija 
	.........................................................................
	1
	Ima ................................................................................................
	1
	

	
	Ostali periodi
	.........................................................................
	2
	Nema.............................................................................................
	2
	

	
	Nepoznat  
	.........................................................................
	3    17) PROCENJENA TETA u hilj. €

	12) VEK
	
	Sanacija nastale štete 
	
	
	
	
	



	
	(za objekte sa šifrom 2 kod pitanja 6)
	
	
	
	Hitne intervencije 
	
	
	
	
	

	13) STEPEN OŠTEĆENJA

	
	Lako
	.........................................................................
	1
	

	
	Teško 
	.........................................................................
	2
	

	
	Uništen
	.........................................................................
	3
	



OSTALI ELEMENTI ZA PROCENT ŠTETE

	18) KLASIFIKACIJA OBJEKTA
	
	21) STEPEN UGROZENOSTI



	
	Etnološki lokalitet
	...................................................................
	1
	Sanacia nije moguća
	............................................
	1
	

	
	Utvrdena urbana celina
	...................................................................
	2
	Sanacia je moguća
	............................................
	2
	

	
	Neutvrdena urbana celina
	...................................................................
	3
	Hitne intervencije
	............................................
	3
	

	
	Manastirski kompleks
	...................................................................
	4
	22) PROMENA SPOMENIĆKOD STATUSA

	
	Ruralja celina
	...................................................................
	5
	Isti status 
	............................................
	1
	

	
	Pojedinaćni spomenik 
	...................................................................
	6
	Prekategorizaci a  
	............................................
	2
	

	
	Fortifikaciona celina 
	...................................................................
	7
	Izbaćen (neupotrebljiv) 
	............................................
	3
	

	
	Ostalo    
	...................................................................
	8
	23) KATEGORIZACIA OŠTEĆENJA

	19) SPOMENIĆKA KATEGORIA
	
	
	Upotrebljiv 
	............................................
	1
	

	20) STANJE PRIJE NASTALE ŠTETE
	
	
	Provremeno neupotrebljiv
	............................................
	2
	

	
	Dobro    
	...................................................................
	1
	

	
	Zadovoljavajuće    
	...................................................................
	2
	

	
	Loše    
	...................................................................
	3
	



	Opis deformacia i oštećenja objekta









	
	
	
	
	Ćlanovi komisije

	U
	
	
	1.
	

	Datum
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	




	PROCENA ŠTETE
	OBRAZAC – Š-05

	od
	
	
	D
	0
	5


              naziv prirodne ili druge nesreće
	Redni broj obrazca
	
	
	
	




ŠTETE NA POKRETNIM KULTURNIM DOBRIMA
Predmeti 

	Podaci o poslovnom subjektu i građanskom licu za koje se vrši procjena 
(poduzeće, ustanova, jedinica u sastavu za pravno lice)
	

	1) Naziv (firma), Ime i prezime vlasnika (za fizićko lice)
	
	
	
	
	
	



	2) Identifikacioni broj pravnog lica 
	
	
	
	
	
	


broj regjistra biznisa
	(broj civilnog registra za fiziko lice)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	    Identifikacioni broj dela
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	3) Oblik organizovanja poslovnog subjekta
	
	
	
	
	



	4) Oblik vlasništva
	
	
	
	
	



	5) Lokacia objekta:                       a) Regia
	
	b)
	Opština 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	     c) Naselje
	
	d)
	Ulica i kućni broj
	
	e)
	Telefon  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Statisticki kod naselja
	
	
	
	

	6) Djelatnos prema stndardnoj klasifikaciji
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	7) Uzrok štete, datum, mjesec i godina
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	8) NAZIV KULTURNOG NASLEDSTVA - PREDMETA
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	9) VESTA predmeta
	
	13) HITNE I PRIVREMENE INTERVENCIJE



	
	Arheološki 
	.........................................................................
	1
	Raščišćavanje i druge intervencije
	..........................................
	1
	

	
	Umetnićki  
	.........................................................................
	2
	Hitne mere
	..........................................
	2
	

	
	Primenjena umetnost  
	.........................................................................
	3
	Demontiranje i zbrinjavanje
	..........................................
	3
	

	
	Etnografski 
	.........................................................................
	4
	Deponovanje 
	..........................................
	4
	

	
	Knjizno-arhivski
	.........................................................................
	5
	14) SANACIJA NASTALE ŠTETE

	
	Naućno tenićki
	.........................................................................
	6
	Potpuna konzervacia 
	..........................................
	1
	

	
	Istorijski  
	.........................................................................
	7
	Konzervacia i restauracia 
	..........................................
	2
	

	
	Ostali istroijski     
	.........................................................................
	8
	Ostalo  
	..........................................
	3
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Ostali istorijski spomenici
	.........................................................................
	9
	15) OSIGURANO KOD OSIGURAVAJUCIH DRUSTVA OD 
UZROKA KOJI JE IZAZVAO STETU

	10) PERIOD 
	
	
	
	
	
	

	
	Praistorija 
	.........................................................................
	1
	Ima ................................................................................................
	1
	

	
	Ostali periodi
	.........................................................................
	2
	Nema.............................................................................................
	2
	

	
	Nepoznat  
	.........................................................................
	3    16) PROCENJENA TETA u hilj. €

	11) VEK
	
	Sanacija nastale štete 
	
	
	
	
	



	
	(za objekte sa šifrom 2 kod pitanja 6)
	
	
	
	Hitne intervencije 
	
	
	
	
	

	12) STEPEN OŠTEĆENJA

	
	Lako
	.........................................................................
	1
	

	
	Teško 
	.........................................................................
	2
	

	
	Uništen
	.........................................................................
	3
	

	
	Odnesen 
	.........................................................................
	4
	



OSTALI ELEMENTI ZA PROCENT ŠTETE

	17) VESTA MATERIALA
	
	20) STEPEN UGROZENOSTI



	
	Metal 
	...................................................................
	1
	Sanacia nije moguća
	............................................
	1
	

	
	Drvo 
	...................................................................
	2
	Sanacia je moguća
	............................................
	2
	

	
	Tkanina i vez
	...................................................................
	3
	Hitne intervencije
	............................................
	3
	

	
	Papir i pergamant
	...................................................................
	4
	21) PROMENA SPOMENIĆKOD STATUSA

	
	Koža 
	...................................................................
	5
	Isti status 
	............................................
	1
	

	
	Qeramika, porcelan 
	...................................................................
	6
	Prekategorizaci a  
	............................................
	2
	

	
	Kamen  
	...................................................................
	7
	Izbaćen (neupotrebljiv) 
	............................................
	3
	

	
	Kost i rog     
	...................................................................
	8
	22) KATEGORIZACIA OŠTEĆENJA

	
	Ukrasno kamenja, sedef i sl.  
	...................................................................
	9
	Upotrebljiv  
	............................................
	1
	

	
	Sintetićki i ostali material     
	...................................................................
	10
	Privremeno neuptrebljiv                ..........................................    2

	18) SPOMENIĆKA KATEGORIA
	
	
	
	
	
	

	19) STANJE PRIJE NASTALE ŠTETE
	
	
	
	
	
	

	
	Dobro    
	...................................................................
	1
	

	
	Zadovoljavajuće    
	...................................................................
	2
	

	
	Loše    
	...................................................................
	3
	



	Opis deformacia i oštećenja objekta








	
	
	
	
	Ćlanovi komisije

	U
	
	
	1.
	

	Datum
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	




	PROCENA ŠTETE
	OBRAZAC - Š-06

	od
	
	
	Š
	0
	6


              naziv prirodne ili druge nesreće
	numri rendor i formularit
	
	
	
	




ŠTETE NA OSTALIM MATERIJALNIM DOBRIMA, TROŠKOVI I INDIREKTNE ŠTETE PRAVNIH LICA
	
Podaci o poslovnom subjektu za koje se vrši procena
 (poduzeće, ustanova, jedinica u sastavu za pravno lice)
	

	
1) Naziv (firma),
	
	
	
	
	
	


(podružnice i druge poslovne jedinice upisuju puni naziv preduzeća u čijem su sastavu i svoj naziv)                                                                                                                                                         broj registra biznisa

	2) identifikacioni broj pravnog lica
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	    identifikacioni broj dijela
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	3) Oblik organizovanja poslovnog subje
	
	
	
	
	



	4) Oblik vlasništva
	
	
	
	
	



	5) Lokacia:                       a) Regia
	
	b)
	Opština 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	     c) Naselje
	
	d)
	Ulica i kućni broj
	
	e)
	Telefon  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Statisticki kod naselja
	
	
	
	

	6) Delatnost prema standardnoj klasifikaciji
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	7) Uzrok štete, datum, mjesec i godina
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





	
	ŠIFRA
	IZNOS ŠTETE U hiljada €

	1
	2
	3

	UKUPNO 
	
	

	OSTALA MAT. DOBRA1)-UKUPNO
	8000
	

	Oštećena
	
	

	Uništena
	
	

	TROŠKOVI IZAZVANI ŠTETAMA UKUPNO 
	
	

	Troškovi na privremenim mjerama obrane
	
	

	Troškovi obrane od poplava
	9110
	

	Troškovi izvođenja radova na obrani
	9120
	

	Troškovi rada mehanizacije
	9130
	

	Troškovi zbrinjavanja radnika i stanovništva
	
	

	Evakuacija uposlenika i stanovništva
	9210
	

	Troškovi privremenog smještaja
	9220
	

	Troškovi ishrane
	9230
	

	Troškovi snabdjevanja vodom za piće
	9240
	

	Troškovi osvjetljenja i ogrijeva
	9250
	

	Troškovi zdravstvenih usluga
	
	

	Vakcinacija i druge preventivne mjere
	9310
	

	Lijekovi
	9320
	

	Otropedska pomagala
	9330
	

	Troškovi ambulantnog liječenja
	9340
	

	Troškovi liječenja u stacionarima i zdravstvenim ustanovama
	9350
	

	Troškovi rehabilitacije
	9360
	

	Troškovi formiranja privremenih ambulanti i bolnica
	9370
	

	Novčana davanja stanovništva
	
	

	Naknada osobnog dohotka na teret fonda zdravstvenog osiguranja
	9410
	

	Jednokratne novčane pomoći stanovništvu iz društvenih fondova i sredstava
	9420
	

	Troškovi identifikacije, sahrane i posmrtne pomoći
	9430
	

	Ostali troškovi
	
	

	Troškovi evakuacije i spašavanja materijalnih dobara
	9510
	

	Liječenje, dijagnostika, vakcinacija i evakuacija životinja
	9520
	

	Troškovi osiguranja privremenih sanitarija i održavanja higijensko-sanitarnih usluga
	9530
	

	Troškovi raščišćavanja ruševina
	9540
	

	Troškovi rada komisija osnovanih za procjenu štete
	9590
	

	INDIREKTNE ŠTETE
	
	

	Štete radi neostvarivanja prihoda
	9600
	

	Do kraja godine u kojoj se dogodila šteta
	9610
	

	Za__________mjesec u narednoj godini
	9620
	


1) u ostala sredstva prema nomenklaturi- prilog broj 2., svrstavaju se novac, dragocjenosti, dokumentacija i dr.


POMOĆNA TABELA ZA OBRAČUN ŠTETA ZBOG NEOSTVARIVANJA PRIHODA

	
	Vrijednost, u €
	Ukupno (2+3)

	
	Za ____mjeseci tekuće godine
	Za ____mjeseci naredne godine2)
	

	1
	2
	3
	4

	Mogući (planirani) prihod prije nastanka štete
	
	
	

	
	
	
	

	Očekivani (procijenjeni) prihod nakon nastanka štete
	
	
	

	
	
	
	

	Razlika u prihodu (red.1-red.2)3)
	
	
	

	
	
	
	


2) Samo u slučajevima kada se računa da se prihod neće ostvarivati 12 mjeseci od nastanka štete
3)podaci iz ovoga reda prenose se u gornju tabelu.





	
	
	
	
	Ćlanovi komisije

	U
	
	
	1.
	

	Datum
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	




	PROCENA ŠTETE
	OBRAZAC - Š-07

	od
	
	
	Š
	0
	7


              naziv prirodne ili druge nesreće
	numri rendor i formularit
	
	
	
	




ŠTETE NA OSTALIM MATERIJALNIM DOBRIMA, TROŠKOVI I INDIREKTNE ŠTETE PRAVNIH LICA
	
Podaci o poslovnom subjektu za koje se vrši procena
 (poduzeće, ustanova, jedinica u sastavu za pravno lice)
	

	
1) Naziv (firma),
	
	
	
	
	
	


(podružnice i druge poslovne jedinice upisuju puni naziv preduzeća u čijem su sastavu i svoj naziv)                                                                                                                                                         broj registra biznisa

	2) identifikacioni broj pravnog lica
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	    identifikacioni broj dijela
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	3) Oblik organizovanja poslovnog subje
	
	
	
	
	



	4) Oblik vlasništva
	
	
	
	
	



	5) Lokacia:                       a) Regia
	
	b)
	Opština 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	     c) Naselje
	
	d)
	Ulica i kućni broj
	
	e)
	Telefon  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Statisticki kod naselja
	
	
	
	

	6) Delatnost prema standardnoj klasifikaciji
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	7) Uzrok štete, datum, mjesec i godina
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





	
	UKUPNO PROCENJENA ŠTETA
	OD TOGA NA

	
	
	OŠTEĆENIM MAT.
DOBRIMA
	UNIŠTENIM MAT. DOBRIMA

	1
	2
	3
	4

	UKUPNO
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Zemljište 
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Građevinski objekti
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Oprema
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Šume i divljač
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Životinjski fond, perad i akvakultura
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Obrtna sredstva-ukupno
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Kulturna dobra
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Troškovi izazvani štetama
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Indirektne štete
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	   U tekućoj godini
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	   U narednoj godini
	
	
	

	
	
	
	

	   
	
	
	














	
	
	
	
	Ćlanovi komisije

	U
	
	
	1.
	

	Datum
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	





	PROCENA ŠTETE
	OBRAZAC - Š-08

	od
	
	
	S
	0
	8


              naziv prirodne ili druge nesreće
	redni broj obrazca
	
	
	
	




PROSJEČNE CENE POTREBNE ZA PROCENU ŠTETA

	                                                                              Komisija koja je osigurala cene
	





	Br.
	NAZIV POZICIJE RADA, MATERIJALA I DR.
	JEDINICA MERE
	PROSEČNA CENA U €

	1
	2
	3
	4

	






















































































	
	
	



	
	
	
	
	

Ćlanovi komisije

	U
	
	
	1.
	

	Datum
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	



	PROCENA ŠTETE
	TABELA – Š-01/1

	od
	
	


              vrsta prirodne ili druge nesreće
	
Godina nastanka
	
	




GLOBALNA PROCENA ŠTETA NA GRAĐEVINAMA U PRIVATNOM VLASNIŠTVU

	Opština : 
	
	
	
	
	
	
	



	Vrsta građevine
	
	
	
	
	
	





	Br.
	OŠTEĆENJE-UNIŠTENJE
	UKUPNA KORISNA
POVRŠINA GRAĐEVINE U m²
	KORISNA POVRŠINA
GRAĐEVINE
	Nova vrijednost građevine (1) u hilj. €
	Ukupna nova
vrijednost u
hilj. €
(7+8+9) €
	%
oštećenja
	Procjenjena šteta
u hiljadama €
(9x10.100)2)

	
	
	
	skeletne
konstrukcije
	od tvrdog
materijala
	od slabog
materijala
	kol. 3x
	kol. 4x
	kol. 5x
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	(cena)
	(cena)
	(cena)
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	UKUPNO
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	OŠTEĆENE GRAĐEVINE
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	1 KATEGORIJE
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	2.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	3.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	4.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	5 KATEGORIJE
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	UNIŠTENE GRAĐEVINE 2)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



1) primjenjuju se odgovarajuće cijene, prema vrsti građevine i vrsti materijala
2) Za uništene građevine posljednji red u koloni 11 treba da predstavlja sadašnju vrijednost tih građevina, a to je podatak iz kolone 9, posljednji red, umanjen za amortizaciju.












	
	
	
	
	Ćlanovi komisije

	U
	
	
	1.
	

	Datum
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	







	PROCENA ŠTETE
	TABELA – Š-03/1

	od
	
	


               naziv prirodne ili druge nesrece
	U godini
	
	




GLOBALNA PROCENA ŠTETA NA NAMEŠTAJU I DRUGIM PREDMETIMA U DOMAĆINSTVIMA



	Br.
	ŠIFRA I NAZIV OPŠTINE
	POVRŠINA OŠTEĆENIH STANOVA U m²
	Ceena po 1
m 2 (50%
iz kol. 8)
	Procjenjena
šteta u
oštećenim
stanovima (3x4)
	Površina
uništenih
stanova u m 2
(ili 6 kat)
	Cena po 1 m²
	Procjenjena šteta u
uništenim stanovima
(6x7)
	Ukupno procjenjena šteta
(5+8)

	
	
	UKUPNO
	50% IZ KOL. 2
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	













































































	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	












	
	
	
	
	Ćlanovi komisije

	U
	
	
	1.
	

	Datum
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	






	PROCENA ŠTETE
	OBRAZAC - Š-POM

	od
	
	
	Š
	P
	O


              naziv prirodne ili druge nesreće
	numri rendor i formularit
	
	
	
	



ŠTETE NA OSTALIM MATERIJALNIM DOBRIMA, TROŠKOVI I INDIREKTNE ŠTETE PRAVNIH LICA
	
Podaci o poslovnom subjektu za koje se vrši procena
 (poduzeće, ustanova, jedinica u sastavu za pravno lice)
	

	
1) Naziv (firma), Ime i prezime – ako je u vlasnistvu fizickog lica
	
	
	
	
	
	


(podružnice i druge poslovne jedinice upisuju puni naziv preduzeća u čijem su sastavu i svoj naziv)                                                                                                                                                         broj registra biznisa

	2) identifikacioni broj pravnog lica
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	    identifikacioni broj dijela
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	3) Oblik organizovanja poslovnog subjekta
	
	
	
	
	



	4) Oblik vlasništva
	
	
	
	
	



	5) Lokacia:                       a) Regia
	
	b)
	Opština 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	     c) Naselje
	
	d)
	Ulica i kućni broj
	
	e)
	Telefon  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Statisticki kod naselja
	
	
	
	

	6) Delatnost prema standardnoj klasifikaciji
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	7) Uzrok štete, datum, mjesec i godina
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





	Br.
	Vesta i naziv materijalnog dobra
	Šifra 
	Pozicije radova i materijali
	Jedinica mere
	Kolicina 
	Cena 
	Vrednost u €

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	

















































	
	
	
	
	
	
	



	
	
	
	
	



Ćlanovi komisije

	U
	
	
	1.
	

	Datum
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	




	
	TABELA –1

	
	
	


                        
	PODRUĆJE  
	
	Uzrok štete i godina nastanka
	


                                                           Opština                                                                                                                                                                                     



ZBIRNI PREGLED ŠTETA PO VRSTAMA MATERIJALNIH DOBARA I VLASNIŠTVU

	
	Ukupna šteta
	Na mat. dobrima u vlasništvu pravnih osoba
	Na mat. dobrima u vlasništvu građana

	
	svega
	Na oštećenim mat.
dobrima
	Na uništenim mat.
dobrima
	svega
	Na oštećenim mat.
dobrima
	Na uništenim mat.
dobrima
	svega
	Na oštećenim mat.
dobrima
	Na uništenim mat.
dobrima

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	UKUPNO1)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ZEMLJIŠTE
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	GRAĐEVINSKI OBJEKTI
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	OPREMA
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	DUGOGODIŠNJI ZASADI
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ŠUME I DIVLJAČ
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ŽIVOTINJE, PERAD I
AKVAKULTURA
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	OBRTNA SREDSTVA
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kulturna dobra
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Dobra u domaćinstvu
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	OSTALA MATERIJALNA
DOBRA
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TROŠKOVI IZAZVANI
ŠTETOM
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	INDIREKTNA ŠTETA
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ŠTETE NA VOJNIM
SREDSTVIMA
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


1)horizontalno zbrajanje ne slaže se za iznos troškova i indirektnih šteta, jer ovi iznosi nisu mogli biti prikazani  ni kao oštećena ni kao uništena materijalna dobra

	
	
	
	
	Ćlanovi komisije

	U
	
	
	1.
	

	Datum
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	



	
	TABELA – 2

	
	
	


     

PREGLED ŠTETA PO OBLASTIMA DJELATNOSTI ZA PRAVNA LICA

                 
	PODRUČJE 
	
	Uzrok štete i godina nastanka
	


                                                           Opština                                                                                                                                                                                  

	DELATNOST
	Broj pravnih lica i
građana
	Ukupna šteta
(4+5+6+7)
	Štete na materijalnim dobrima
	Troškovi
	Indirektna šteta

	
	
	
	oštećenim
	uništenim
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	

	UKUPNO
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Industria i rudarstvo
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Poljoprivreda i ribarstvo
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Veterinarstvo 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Sumarstvo 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Vodoprivreda  
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Građevinarstvo  
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Promet i veze
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Trgovina
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Ugostiteljstvo i turizam
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Zanatstvo 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Stambeno-komunalne djelatnosti
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Financijske i druge usluge
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	OSTALE DJELATNOSTI
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	obrazovanje, znanost i kultura
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	zdravstvo i socijalna zaštita, ostale
organizacije
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	SREDSTVA U NADLEŽNOSTI
VOJSKE FEDERACIJE
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	




	
	
	
	
	Ćlanovi komisije

	U
	
	
	1.
	

	Datum
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	





	
	TABELA – 3

	
	
	


     

PREGLED ŠTETA U PRIVATNOM VLASNIŠTVU

                 
	PODRUČJE 
	
	Uzrok šteta i godina nastanka
	


                                                           Opština                                                                                                                                                                                      



	NAZIV PRAVNOG LICA
	UKUPNA ŠTETA 
(4+5+6+7)
	ŠTETE NA MATERIJALNIM DOBRIMA
	TROŠKOVI
	INDIREKTNA ŠTETA

	
	
	OŠTEĆENIM
	UNIŠTENIM
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	




































































	
	
	
	
	





	
	
	
	
	Ćlanovi komisije

	U
	
	
	1.
	

	Datum
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	





	
	TABELA – 4

	
	
	




     
	PREGLED ŠTETA PO VRSTAMA I GRUPAMA MATERIJALNIH DOBARA I VLASNIŠTVU
	


                                                                                                                                                                                                         (pravnih i fizićkih lica)

                 
	PODRUĆJE 
	
	Uzrok šteta i godina nastanka
	


                                                           Opština                                                                                                                                                                                     


	
	Jedinica mere
	kolićina
	Irnos tete u hilj. € u:

	
	
	oštećenim
	uništenim
	oštećenim
	uništenim
	Ukupno  (5+6)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	UKUPNO
	
	
	
	
	
	

	
ZEMLJIŠTE 

Poljoprivredno zemljište i td. prema Nomenklaturi
materijalnih dobara

	
	
	
	
	
	

	
GRAĐEVINSKI OBJEKTI

Brane i nasipi i td. prema Nomenklaturi
materijalnih dobara

	
	
	
	
	
	

	
OPREMA

Energetski strojevi, postrojenja

	
	
	
	
	
	

	
DUGOGODIŠNJI ZASADI

	
	
	
	
	
	

	
Voćnjaci 
	
	
	
	
	
	

	
Šume i šumski rasadnici
	
	
	
	
	
	

	
ŽIVOTINJE 
	
	
	
	
	
	

	
OBRTNA SREDSTVA
	
	
	
	
	
	

	
sirovine i repromaterijal
	
	
	
	
	
	

	
poluproizvodi i nedovršeni proizvodi itd. prema
Nomenklaturi materijalnih dobara

	
	
	
	
	
	

	
DOBRA
	
	
	
	
	
	

	
Kulturno nasledstvo
	
	
	
	
	
	

	
objekti 
	
	
	
	
	
	

	
predmeti
	
	
	
	
	
	

	
dobra u domaćinstvima i td. prema
Nomenklaturi

	
	
	
	
	
	

	
OSTALA MATERIJALNA DOBRA
	
	
	
	
	
	

	
TROŠKOVI IZAZVANI ŠTETAMA
	
	
	
	
	
	

	
INDIREKTNA ŠTETA
	
	
	
	
	
	

	
ŠTETA NA VOJNIM SREDSTVIMA
	
	
	
	
	
	



Rade se dvije posebne tabele prema vlasništvu materijalnih dobara








	
	
	
	
	Ćlanovi komisije

	U
	
	
	1.
	

	Datum
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	







	
	TABELA – 5

	
	
	



PREGLED GRAĐEVINA, STANOVA, POSLOVNIH PROSTORA, DOMAĆINSTVA I
OSOBA U OŠTEĆENIM I UNIŠTENIM STANOVIMA I PRIVATNIM KUĆAMA 1)
                 
	PODRUČJE 
	
	Uzrok šteta i godina nastanka
	


                                                           Opstina                                                                                                                                                                                     


	
	Ukupno
stambene
građevine
	Ukupno stanova
	Oštećeni stanovi
	Površina
poslovnog
prostora u m²
	U svim
stanovima
	U oštećenim
stanovima
	Iznos štete u
hilj. €

	
	
	broj
	m²
	broj
	m²
	
	Broj dom.
	Broj osoba
	Broj dom.
	Broj osoba
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	UKUPNO 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Oštećene građevine 1.kategorije
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5 kategorije
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Uništene građevine
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VLASNIŠTVO GRAĐANA
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TOTALI
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Oštećene građevine 1.kategorije
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5 kategorije
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Uništene građevine
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VLASNIŠTVO PRAVNIH
OSOBA
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	UKUPNO
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Oštećene građevine 1.kategorije
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5 kategorije
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	UNIŠTENE GRAĐEVINE
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


12)podaci se odnose na sve stanove , a ne samo za stanove u stambenim građevinama.



	
	
	
	
	Ćlanovi komisije

	U
	
	
	1.
	

	Datum
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	





	
	TABELA – 6

	
	
	



PREGLED ŠTETA NA KULTURNIM DOBRIMA     
                 
	PODRUČJE 
	
	Uzrok šteta i godina
	


                                                           Opština                                                                                                                                                                                     


	Naziv kulturnog dobra
	Ukupna šteta (3+4+5+6)
	Procenjene štete za radove sanacije
	Procjenjene štete za radove hitnih intervencija

	
	
	Na oštećenim
materijalnim
dobrima
	Na uništenim
materijalnim
dobrima1)
	Oštećenim
materijalnim dobrima
	Uništenim
materijalnim
dobrima1)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	UKUPNO 
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	OBJEKTI
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	PREDMETI 
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	(NAZIV KOMPLEKSA KULTURNOG DOBRA)
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	OBJEKTI
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	PREDMETI I TD.
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	PREDMETI U OBJEKTIMA KOJI NISU KULTURNO DOBRO
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



1) Obuhvaćeni su samo predviđeni radovi radi očuvanja od totalnog uništenja, odnosno troškovi raščišćavanja ruševima..













	
	
	
	
	Ćlanovi komisije

	U
	
	
	1.
	

	Datum
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	






	
	TABELA – 7

	
	
	



PREGLED TROŠKOVA DRZAVE, OPĆINE I PRAVNIH LICA, PO VRSTAMA TROŠKOVA
     
                 
	PODRUČJE 
	
	Uzrok šteta i godina
	


                                                           Opština                                                                                                                                                                                     

	VRSTA TROŠKOVA
	IZNOS TROŠKOVA

	
	UKUPNO 
	PRIVREDNA DRUŠTVA
	DRUGA PRAVNA LICA

	1
	2
	3
	4

	UKUPNO
	
	
	

	
	
	
	

	Troškovi na privremenim mjerama obrane od poplava
	
	
	

	
	
	
	

	Troškovi izvođenja radova na obrani
	
	
	

	
	
	
	

	Troškovi rada mehanizacije
	
	
	

	
	
	
	

	Troškovi zbrinjavanja uposlenika i stanovništva
	
	
	

	
	
	
	

	Evakuacija uposlenika i stanovništva
	
	
	

	
	
	
	

	Troškovi privremenog smještaja
	
	
	

	
	
	
	

	Troškovi ishrane
	
	
	

	
	
	
	

	Troškovi snabdjevanja vodom za piće
	
	
	

	
	
	
	

	Troškovi osvjetljenja i ogrijeva
	
	
	

	
	
	
	

	Troškovi zdravstvenih usluga
	
	
	

	
	
	
	

	Vakcinacija i druge preventivne mjere
	
	
	

	
	
	
	

	Lijekovi
	
	
	

	
	
	
	

	Otropedska pomagala
	
	
	

	
	
	
	

	Troškovi ambulantnog liječenja
	
	
	

	
	
	
	

	Troškovi liječenja u stacionarima i zdravstvenim ustanovama
	
	
	

	
	
	
	

	Troškovi rehabilitacije
	
	
	

	
	
	
	

	Troškovi formiranja privremenih ambulanti i bolnica
	
	
	

	
	
	
	

	Novčana davanja stanovništva
	
	
	

	
	
	
	

	Naknada osobnog dohotka na teret fonda zdravstvenog
osiguranja
	
	
	

	
	
	
	

	Jednokratne novčane pomoći stanovništvu iz društvenih
fondova i sredstava
	
	
	

	
	
	
	

	Troškovi identifikacije, sahrane i posmrtne pomoći
	
	
	

	
	
	
	

	Ostali troškovi
	
	
	

	
	
	
	

	Troškovi evakuacije i spašavanja materijalnih dobara
	
	
	

	
	
	
	

	Liječenje, dijagnostika, vakcinacija i evakuacija životinja
	
	
	

	
	
	
	

	Troškovi osiguranja privremenih sanitarija i održavanja
higijensko-sanitarnih usluga
	
	
	

	
	
	
	

	Troškovi raščišćavanja ruševina
	
	
	

	
	
	
	

	Troškovi rada komisija osnovanih za procjenu šteta
	
	
	

	
	
	
	

	Ostalo
	
	
	

	
	
	
	













	
	
	
	
	Ćlanovi komisije

	U
	
	
	1.
	

	Datum
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	







	
	TABELA – 8

	
	
	



PREGLED ŠTETA NA NEOSIGURANIM MATERIJALNIM DOBRIMA, PO VRSTAMA I GRUPAMA MATERIJALNIH DOBARA I VLASNIŠTVU
  
               
	PODRUCJE 
	
	Uzrok stete i godina nastanka
	


                                                           Opstina                                                                                                                                                                                     


	
	Ukupna steta
	Steta na sredstvima pravnih lica 
	Steta na sredstvima fizickih lica

	1
	2
	3
	4

	UKUPNO
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	ZEMLJISTE 
	
	
	

	Poljoprivredno zemljiste itd. Prema nomenklaturi materialnih dobara
	
	
	

	
	
	
	

	

	
	
	

	GRADEVINSKI OBJEKTI
	
	
	

	Brane i nasipi i td. Prama nomenklaturi
	
	
	

	
	
	
	

	

	
	
	

	OPREMA
	
	
	

	energetski strojevi i uredaji, postrojenja i td.
	
	
	

	
	
	
	

	

	
	
	

	DUGOGODIŠNJI ZASADI
	
	
	

	voćnaci itd. prema nomenklaturi
	
	
	

	
	
	
	

	

	
	
	

	ŠUME I DIVLJAČ
	
	
	

	šume liščara itd prema nomenklaturi
	
	
	

	
	
	
	

	

	
	
	

	ŽIVOTINJE, PERAD I AKVAKULTURA
	
	
	

	konji, mule, mazge, magarci itd prema nomenklaturi
	
	
	

	
	
	
	

	

	
	
	

	OBRTNA SREDSTVA
	
	
	

	sirovine i repromaterijal poluproizvodi i nedovršeni proizvodi i td. prema nomenklaturi
	
	
	

	
	
	
	

	

	
	
	

	DOBRA
	
	
	

	kulturna dobra
	
	
	

	objekti, predmeti
	
	
	

	dobra u domaćinstvima i td prema nomenklaturi
	
	
	

	
	
	
	

	

	
	
	

	OSTALA MATERIJALNA DOBRA
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	

	
	
	

	TROŠKOVI IZAZVANI ŠTETOM
	
	
	

	INDIREKTNA ŠTETA
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	

	
	
	

	ŠTETE NA VOJNIM SREDSTVIMA
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	



Tabela se radi samo za materijalna dobra za koja je dat negativan odgovor na pitanje o osiguranju.

Neosiguranim materijalnim dobrima smatraju se sva materijalna dobra za koje je obavljena globalna procjena štete (tabela Š01/1 i Š03/1).







	
	
	
	
	Ćlanovi komisije

	U
	
	
	1.
	

	Datum
	
	
	2.
	

	
	
	
	3.
	









	
	PRILOG BR: 1

	
	
	




ŠIFARNIK OBLIKA ORGANIZOVANJA POSLOVNOG SUBJEKTA

OBLICI ORGANIZOVANJA U PRIVREDI


	41
	-  JAVNO PREDUZEĆE

	51
	-  DIONIČARSKO DRUŠTVO

	52
	-  DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU

	53
	-  POSREDNIĆKO DRUŠTVO

	54
	-  DRUŠTVO SA NEOGRANIČENOM SOLIDARNOM ODGOVORNOŠĆU

	55
	-  SAMOSTALNI PODUZETNIK - OBRTNIK

	70
	-  ZADRUGA

	89
	-  OSTALI OBLICI ORGANIZOVANJA

	91
	-  ZADRUŽNI SAVEZI

	92
	-  FONDOVI 

	93
	-  SUPSIDIJARNA DRUŠTVA




OBLIK ORGANIZOVANJA KOD USTANOVA, ORGANIZACIJA, ZAJEDNICA, UDRUŽENJA GRAĐANA:

	12
	-  JAVNA USTANOVA

	20
	-  USTANOVA

	50
	-  PRIVREDNA KOMORA

	64
	-  STRUKOVNE ASOCIJACIJE

	71
	-  TIJELA ZAKONODAVNE I IZVRŠNE VLASTI

	72
	-  SUDSKA VLAST

	73
	-  MJESNE ZAJEDNICE

	75
	-  ORGANI UPRAVE I SLUŽBE ZA UPRAVU

	76
	-  UPRAVNE USTANOVE

	77
	-  INSTITUCIJA OMBUSMENA

	79
	-  ORGANI ZA PREKRŠAJE

	80
	-  TUŽILAŠTVA I PRAVOBRANILAŠTVA

	81
	-  POLITIČKA ORGANIZACIJA

	82
	-  HUMANITARNA ORGANIZACIJA

	83
	-  UDRUŽENJE GRAĐANA

	85
	-  SPORTSKO UDRUŽENJE

	86
	-  FONDACIJE, ZAKLADE

	87
	-  CENTRALNA BANKA 

	88
	-  PREDSTAVNIŠTVA STRANIH LICA

	90
	-  OSTALA UDRUŽENJA

	94
	-  MIKROKREDITNE ORGANIZACIJE

	98
	-  DIPLOMATSKO-KONZULARNA PREDSTAVNIŠTVA


	

OBLIK VLASNIŠTVA

	0
	DRŽAVNO

	1
	DRUŠTVENO

	2
	PRIVATNO

	3
	ZADRUŽNO

	4
	MJEŠOVITO

	X
	NEMA


	

NAPOMENA:
Ukoliko kod osnivanja poslovnog subjekta u bilo kom omjeru učestvuje više oblika vlasništva npr. privatno i državno (ili neka druga
kombinacija) kao oblik vlasništva se upisuje MJEŠOVITO.

















	
	PRILOG  - 2



NOMENKLATURA SREDSTAVA I MATERIALNIH DOBARA

	ŠIFRA
	NAZIV MATERIJALNIH DOBARA
	JE. MERE
	ŠIFRA
	NAZIV MATERIJALNIH DOBARA
	JE. MERE

	
	1. ZEMLJIŠTE 
	
	1832
	Građevine i objekti za informacije, radio i TV studiji
	

	0100
	Poljoprivredno zemljište
	ha
	1840
	Građevine za zdravstvenu zaštitu (bolnice, klinike)
	

	0110
	Obradivo poljoprivredno zemljište
	ha
	1850
	Građevine za društvenu i socijalnu zaštitu (jaslice, vrtići, domovi
	m²

	0120
	Ostalo poljoprivredno zemljište
	ha
	
	za defektnu djecu, domovi za invalide, domovi staraca, đački i studentski 
	m²

	0200
	Šumsko zemljište
	ha
	
	domovi
	m²

	0300
	Građevinsko zemljište
	ha
	1860
	Fiskulturne građevine i objekti (Stadioni i sportski tereni (za bazen šifra 1030)
	m²

	0400
	Ostalo zemljište
	
	1870
	Građevine društveno-političkih organizacija
	m²

	
	
	
	1893
	Skloništa
	m²

	
	1. GRAĐEVINSKI OBJEKTI
	
	1899
	Nepomenuti objekti u izvanprivrednim djelatnostima
	

	1010
	Brane i nasipi
	m³
	1910
	Stambene građevine u izgradnji
	m²

	
	Brane i nasipi kod hidroelektrana
	
	1920
	ostali objekti u izgradnji
	hilj. €

	
	Hidrotehničkih melioracija, za Uređenje bujica, kod regulacionih vodotoka
	
	
	
	

	1020
	Kanali
	m
	
	2. OPREMA 
	

	
	Kanali kod hidroelektrana
	
	2300
	Energetski strojevi, uređaji i postrojenja
	kom.

	
	Plovni kanali, za dovod i odvod vode u industriji i kod termoelektrana, 
	
	2400
	strojevi- radilice i postrojenja opće namjene
	kom.

	
	kod hidrotehničkih melioracija i sl.
	
	2500
	Specijalni i specifični strojevi, uređaji i postrojenja
	kom.

	1030
	Bazeni 
	m²
	2600
	Stvari transporta i veza
	

	
	Bazeni u industriji, fiskulturni, za kupanje i ostali bazeni, osim ribnjaka
	
	2610
	Specifična stvari željezničkog prometa
	kom.

	1040
	Tuneli i cjevovodi za dovod i odvod vode
	m
	2620
	Specifične stvari i uređaji pomorskog prometa
	kom.

	
	Dovodni i odvodni tuneli i cijevi pod tlakom kod hidroelektrana
	
	2630
	Specifični uređaji unutarnje plovidbe
	kom.

	
	tuneli i cjevovodi u industriji, šahtovi pod tlakom kod hidroelektrana i sl.
	
	2640
	Specifični uređaji zračnog prometa
	kom.

	
	
	
	2650
	Drumska transportna vozila (izuzev zaprežnih)
	kom.

	1050
	Osiguranje obala
	m
	2660
	Sredstva veza
	kom.

	
	Osiguranje obala kamenom, zidom i drugim materijalom, osiguranje
	
	2670
	Ostali uređaji i stvari transporta i veza
	kom.

	
	i uređenje obala u gradovima (kejovi i šetališta)
	
	2700
	Krupan alat, instrumenti, laboratorijska oprema pogonski inventar
	kom.

	1060
	Spoljni vodovod
	m ili m³
	2900
	Ostala nepomenuta oprema
	kom.

	
	objekti za prečišćavanje vode i drugi objekti
	
	
	
	

	1070
	Spoljna kanalizacija
	
	
	3. DUGOGODIŠNJI ZASADI
	

	1099
	Kanali i kolektori (m), objekti za pročišćavanje otpadnih voda, 
	m ili kom.
	3800
	Dugogodišnji zasadi
	ha

	
	šahtova i drugi objekti
	
	3810
	Voćnjaci
	ha

	1111
	Nepomenuti hidrograđevinski objekti
	hilj. €
	3820
	Vinogradi
	ha

	1112
	Prometni objekti
	
	3830
	Hmeljarnici
	ha

	1120
	Željezničke pruge normalnog kolosijeka
	m
	3840
	plastenici
	ha

	1131
	Ostale pruge
	m
	3890
	Dugogodišnji zasadi u izgradnji
	ha

	
	Željezničke pruge uskog kolosijeka, industrijske i šumske pruge, stanični kolosijeci i tramvajske pruge
	
	
	
	

	1120
	Željeznički mostovi, nadvožnjaci i vijadukti
	m
	
	4. ŠUME I DIVLJAČI
	

	1131
	Auto-putovi
	m
	4100
	Šume 
	

	1132
	Magistralni putovi
	m
	4110
	Šume lišćara
	ha

	1133
	Regionalni putovi
	m
	4120
	Šume četinara
	ha

	1134
	Ostali putovi (šumski; u tvorničnom i bolničkom krugu i sl.)
	m
	4200
	Šumski rasadnici listača i četinara
	ha

	1140
	Drumski mostovi, nadvožnjaci, podvožnjaci i vijadukti
	m
	4210
	Divljač
	kom.

	1150
	Ulice i trgovi (sve vrste ulica i trgova)
	m²
	
	
	

	1160
	Tuneli i galerije (na željezničkim prugama i putovima)
	m
	
	5. ŽIVOTINJE, PERAD I AKVAKULTURA
	

	1191
	Avionske piste
	m
	5910
	Konji, mule, magarci, mazge
	grla

	1199
	Nepomenuti prometni objekti
	hilj. €
	5920
	Goveda i bivoli
	

	
	
	
	5921
	Goveda za priplod
	grla

	
	ELEKTROENERGETSKI I OSTALI TRANSPORTNI OBJEKTI
	
	5922
	Ostala goveda
	grla

	
	
	
	5930
	Svinje 
	

	1210
	Elektroenergetski vodovi i mreže,
	m
	5931
	Svinje za priplod
	grla

	
	dalekovodi, električna mreža za željeznicu i za tramvaje i trolejbuse, zračni i kablovski vodovi jake i slabe struje
	
	5932
	Ostale svinje
	grla

	1220
	TT linije, kablovi, kablovske kanalizacije
	m
	5940
	Ovce i koze
	

	1230
	Trafostanice
	m²
	5941
	Ovce i koze za priplod
	grla

	1310
	Naftovodi, gasovodi i cjevovodi
	m
	5942
	Ostale ovce i koze
	grla

	1320
	Žičare (viseće, lančane žičare, jamske, sportske uspinjače i sl.
	m
	5950
	Perad 
	kom.

	1399
	Nepomenuti eletroenergetski i ostali transportni objekti
	hilj. €
	5960
	košnica pčela
	broj koš.

	
	Privredne građevine i objekti
	
	5970
	Akuakultura 
	kom.

	1410
	Istražne bušotine
	m
	5980
	krznašice
	kom.

	1421
	Eksplotaciona okna, hodnici, i jamske prostorije (n³)
	m ili m³
	5990
	nutrije, kunići
	kom.

	1422
	Otkrivke
	m³
	6000
	ostale životinje
	

	1426
	Eksploatacione bušotine
	m
	
	
	

	1510
	Industrijske proizvodne građevine (osim hala i hangara)
	m²
	
	6. OBRTNA SREDSTVA
	

	
	Proizvodne građevine, uključujući i termo, hidro i nuklearne elektrane
	
	6100
	Sirovine, reprodukcijski materijal i sitni inventar
	hilj. €

	
	(za toplane šifra 1722)
	
	6200
	Poluproizvodi i nedovršeni proizvodi
	hilj. €

	1520
	Hale i hangari u svim djelatnostima
	m²
	6300
	Tekuća poljoprivredna proizvodnja
	

	1530
	Industrijske peći, sušare i dimnjaci
	m ili m³
	6310
	Žitarice 
	tona 

	
	Zidane ciglane, zidane krečane, peći, u industriji vatrostalnog materijala,
	
	6320
	Industrijsko bilje
	tona

	
	visoke peći, sušare, horizontalne i vertikalne peći u tvornicama cementa i sl.
	
	6330
	Povrtarsko bilje
	tona

	1540
	Silosi, hladnjače, rezervoari i cisterne u svim djelatnostima
	m³
	6340
	Stočno krmno bilje
	tona

	1550
	Skladišta-magacini proizvoda, materijala i oruđa za rad u svim djelatnostima
	m²
	6350
	Livade i pašnjaci
	tona

	1610
	Staje za životinje
	m²
	6360
	Rasadnici
	tona

	1620
	peradarnici
	m²
	6370
	Voće
	

	1645
	Ribnjaci i mrijestilišta
	m²
	6380
	Grožđe
	tona

	1650
	Građevine i objekti u šumarstvu
	m²
	6390
	Ostalo
	tona

	1710
	Građevine željezničkog prometa, željezničke postaje
	m²
	6400
	Gotovi proizvodi
	hilj. €

	1720
	Građevine vodenog i zračnog prometa (ako nisu hale i hangari)
	m²
	6500
	Trgovačka roba
	hilj. €

	1730
	Građevine drumskog i gradskog prometa (ako nisu hale i hangari)
	m²
	
	
	

	1740
	Građevine i objekti PTT, radio i televizijskih stanica
	m²
	
	7. DOBRA
	

	1751
	Građevine u trgovini (trgovačke robne kuće, prodavnice, izložbeni paviljoni)
	m²
	7100
	Kulturna dobra
	

	1754
	Hoteli
	m²
	7110
	Objekti 
	kom.

	1755
	Moteli, odmarališta i druge zgrade ugostiteljstva i turizma
	m²
	7120
	Predmeti
	kom.

	1771
	Građevine i objekti za zanatstvo
	m²
	7200
	Dobra u domaćinstvu
	

	1772
	Građevine i objekti za komunalnu djelatnost
	m²
	7210
	Motorna putnička drumska vozila, čamci, brodice
	kom.

	1780
	Upravne građevine privrednih poduzeća
	m²
	7220
	Nameštaj 
	kom.

	1799
	Nepomenuti privredni objekti
	hilj. €
	7230
	aparati i drugi predmeti za domaćinstvo
	kom.

	
	
	
	
	
	
	

	
	OSTALE GRAĐEVINE I OBJEKTI
	
	
	8. OSTALA MATERIJALNA DOBRA
	

	1810
	Stambene građevine (za građevine u izgradnji šifra 1910)
	m²
	8100
	Zlato, novac, dragocjenosti, vrijednosni papiri
	hilj. €

	1814
	Vikend-kuće
	m²
	8200
	Umjetničke slike i drugi umjetnički predmeti
	hilj. €

	1821
	Školske građevine (sve vrste školskih građevina)
	m²
	8300
	Dokumentacija
	hilj. €

	1822
	Građevine za znanstveno-istraživački rad
	m²
	8400
	Knjige i arhivska građa
	hilj. €

	1831
	Građevine i objekti za kulturu (pozorišta, kina, biblioteke)
	m²
	8500
	Ostalo
	hilj. €












	
	PRILOG - 3

	
	
	



AMORTIZACIONE STOPE ZA STAMBENE I OSTALE GRAĐEVINE U VLASNIŠTVU FIZICKIH LICA

Procenti kojima treba umanjiti novu vrijednost stambenih i ostalih građevina zbog starosti i dotrajalosti

	Godina
starosti
	Godina vjerovatnog trajanja građevine

	
	Do 20
	30
	40
	50
	60
	70
	80
	90
	100
	110
	120 i vise

	5
	12
	8
	5
	4
	3
	3
	3
	2
	2
	2
	2

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	30
	18
	12
	10
	8
	6
	5
	5
	4
	4
	3

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	52
	30
	21
	16
	12
	10
	9
	8
	7
	6
	5

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	80
	44
	30
	22
	18
	14
	12
	11
	10
	8
	8

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	25
	
	61
	41
	30
	23
	19
	16
	14
	12
	11
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	30
	
	80
	52
	38
	30
	24
	21
	18
	16
	14
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	35
	
	
	65
	48
	37
	30
	25
	22
	19
	17
	15

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	40
	
	
	80
	58
	44
	36
	30
	25
	22
	20
	18

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	45
	
	
	
	68
	52
	42
	35
	30
	26
	23
	21

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	50
	
	
	
	80
	61
	48
	41
	34
	30
	26
	23

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	55
	
	
	
	
	71
	55
	47
	39
	34
	30
	27

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	60
	
	
	
	
	80
	64
	52
	44
	38
	34
	30

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	65
	
	
	
	
	
	72
	59
	49
	43
	37
	33

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	70
	
	
	
	
	
	80
	65
	54
	48
	42
	37

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	75
	
	
	
	
	
	
	72
	61
	52
	46
	41

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	80
	
	
	
	
	
	
	80
	66
	58
	50
	44

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	85
	
	
	
	
	
	
	
	73
	63
	54
	48

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	90
	
	
	
	
	
	
	
	80
	68
	59
	52

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	95
	
	
	
	
	
	
	
	
	74
	64
	56

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	80
	70
	61

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	105
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	74
	65

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	110
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	80
	70

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	115
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	75

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	120 1)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	80

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



za građevine koje su prema ovoj tabeli svoj vjerovatni vijek prošle, uzima se otpis od najviše 80%



























	PRILOG - 4
	Š-KAT



	Uzrok štete i godina
	




POPIS PREGLEDANIH GRAĐEVINA S KATEGORIJOM OŠTEĆENJA

	Opština:
	



	Mesto :
	




	Br.
	Ulica i kućni broj
	Vrsta građevine
(stambena, vikend
kuća za obavljanje
neke djelatnosti,
šupa, garaža i sl.)
	Konstrukcija
građevine (skeletna,
tvrdi materijal,
slabi materijal)
	Kategorija
oštećenja

	1
	2
	3
	4
	5

	






















































	
	
	
	








PRILOG  - 5
TABELE ZA EVIDENTIRANJE TROŠKOVA IZAZVANIH NASTALOM ŠTETOM 
9100 TROŠKOVI NA PRIVREMENIM MJERAMA ODBRANE
9110 Shpenzimet e mbrojtjes nga vërshimet
	
	JED. MJERE
	KOLIČINA
	CIJENA PO JED.
MJERE
	IZNOS SREDSTAVA

	
	
	
	
	(3X4)

	1
	2
	3
	4
	5

	nabavka džakova i druge ambalaže
	
	
	
	

	punjenje džakova sa pijeskom i dr.
	
	
	
	

	prevoz džakova sa pijeskom
	
	
	
	

	Popravka postojećih nasipa
	
	
	
	

	Ispuštanje vode i prokopavanje prometnica
	
	
	
	

	ostalo
	
	

	UKUPNO
	



 9120 troškovi izvođenja radova na odbrani1)
	NAZIV RADOVA I MATERIJALA
	JED. MJERE
	KOLIČINA
	CIJENA PO JED.
MJERE
	IZNOS SREDSTAVA

	
	
	
	
	(3X4)

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	UKUPNO
	



 9130 Troškovi rada mehanizacije
	
	Broj sati rada
	Cijena po satu 
	Iznos sredstava u €

	Buldožeri
	
	
	

	utovarivači
	
	
	

	autobageri
	
	
	

	Traktori
	
	
	

	Cisterne sa dozerom
	
	
	

	Kamioni sa dozerom
	
	
	

	Kamioni
	
	
	

	Ljudstvo uz mehanizaciju
	
	
	

	Ostalo 
	
	
	

	UKUPNO
	


1)u tabeli 9120 iskazuju se troškovi za radove poduzete u slučaju neposredne opasnosti na odbrani odnosno sprečavanju ili smanjenju uticaja pojave koja bi izazvala štete. Tu spadaju troškovi odbrane od požara, zagađivanja zemljišta, vode, zraka i dr. U tabeli se navodi svaki pojedinačan trošak uz precizan opis u koloni 1. kao i svi ostali podaci u kolonama od 2. do 5.

9200 TROŠKOVI ZBRINJAVANJA UPOSLENIKA I STANOVNIŠTVA

9210 Evakuacija uposlenih i stanovništva
	
	Broj osoba
	Cena transporta po osobi
	Iznos sredstava u €

	1
	2
	3
	4

	Evakuacija 
	
	
	

	Povratak 
	
	
	

	UKUPNO
	


 
9220 Troškovi privremenog smještaja
	
	Broj osoba
	Cena smještaja po osobi
	Broj dana
	Iznos sredstava u €

	1
	2
	3
	4
	5

	Organizovani smještaj2)
	
	
	
	

	Neorganizovani smještaj
	
	
	
	

	UKUPNO
	


2)podrazumjeva se smještaj osoba u hotelima, odmaralištima i drugim podstojećim prihvatilištima ili u za tu svrhu organizovanim smještajnim kapacitetima

9230 Troškovi ishrane3)
	
	Broj obroka-litara
	Cena po obroku - litru
	Iznos sredstava u €

	Topli obroci
	
	
	

	Hladni obroci
	
	
	

	Mineralja voda
	
	
	

	UKUPNO
	


 
4) paziti da se ne duplira ko su u 9220 u cijenu smještaja uključeni i troškovi ishrane

9240 Troškovi opskrbe vodom za piće
	
	Količina 
	Broj radnih sati
	Cena po satu-litru
	Iznos sredstava u €

	Voda za piće-litara
	
	
	
	

	Gradske cisterne-broj cisterni
	
	
	
	

	Cisterne iz drugih gradova-broj cisterni
	
	
	
	

	UKUPNO
	


 
9250 Troškovi osvjetljenja i ogrijeva
	
	Količina
	Cena po jed. mjere
	Iznos sredstava u €

	1
	2
	3
	4

	Rad agregata za privremeno osvjetljenje
	
	
	

	Drvo (m²)
	
	
	

	Ugalj (t)
	
	
	

	Nafta (l)
	
	
	

	Električna energija (KW)
	
	
	

	UKUPNO
	


 
9300 Troškovi zdravstvenih usluga4)
9310 vakcinacija i druge preventivne mjere
	
	Broj osoba
	Cena po osobi
	Iznos sredstava u €

	vakcinacija
	
	
	

	revakcinacija
	
	
	

	Ostali troškovi suzbijanja zaraze
	
	
	

	UKUPNO
	



9320 LIJEKOVI
	
	Broj izdatih recepata
	Iznos sredstava u €

	Za povrijeđene osobe
	
	

	Za evakuirane osobe
	
	

	Oboljele osobe usljed izvanrednih uslova života
	
	

	UKUPNO
	


 
9330 ORTOPEDSKA POMAGALA
	
	Broj Pomagala
	Iznos sredstava u €

	Za povrijeđene osobe
	
	

	Za ostale osobe
	
	

	UKUPNO
	


 4) troškovi liječenja zaraznih bolesti daju se kod odgovarajućih troškova i to u redu za povrijeđene osobe






9340 Troškovi ambulantnog liječenja5)
	
	Broj osoba
	Ukupan broj medicinskih usluga
	Iznos sredstava u €

	Povrijeđenih osoba
	
	
	

	Evakuiranih osoba
	
	
	

	Oboljelih osoba zbog izvanrednih uslova života
	
	
	

	UKUPNO
	


5)obuhvataju se i toškovi kućne njege, liječenja i patronažnog rada

9350 Troškovi liječenja u patronažnim zdravstvenim ustanovama
	
	Broj osoba
	Broj bolničkih dana
	Prosečna cijena po danu
	Iznos sredstava u €

	1
	2
	3
	4
	5

	Povrijeđenih osoba
	U mjestu boravka
	
	
	
	

	
	Izvan mjesta boravka
	
	
	
	

	Evakuiranih bolesnika uz stacionarnih zdravstvenih ustanova
	
	
	
	

	Oboljelih osoba zbog izvanrednih uslova života
	
	
	
	

	UKUPNO
	



9360 Troškovi rehabilitacije
	
	Broj osoba kod kojih će se primijeniti rehabilitacija
	Iznos sredstava u €

	Povrijeđenih osoba
	
	

	UKUPNO
	



9370 Troškovi formiranja privremenih ambulanti i bolnica6)
	Troškovi
	Broj
	Iznos sredstava u €

	Ambulante 
	
	

	Bolnice 
	
	

	UKUPNO
	


6)Iskazuju se samo troškovi formiranja, odnosno postavljanja privremenih ambulanti, odnosno bolnica (transport, montaža, demontaža), bez vrijednosti onoga što je montirano, inventara i instrumenata

9400 NOVČANA DAVANJA STANOVNIŠTVU
9410 naknada ličnog dohotka na teret fonda zdravstvenog osiguranja
	
	Broj dana
	Prosječan iznos po danu
	Iznos sredstava u €

	povređenim osobama
	
	
	

	Ostalim oboljelim osobama zbog izvanrednih
	
	
	

	UKUPNO
	



9420 jednokratne novčane pomoći stanovništvu iz društvenih fondova i sredstava7)
	
	Broj domaćinstava
	Iznos pomoći po domaćinstvu
	Iznos sredstava u €

	
	
	
	

	UKUPNO
	



7)u predkoloni tabele navesti vidove pomoći

9430 Troškovi identifikacije, sahrane i posmrtne pomoći
	
	Broj poginulih-umrlih
	prosečan iznos po osobi
	Iznos sredstava u €

	1
	2
	3
	4

	Za poginule osobe
	identifikacija
	
	
	

	
	sahrane
	
	
	

	
	Posmrtne pomoći
	
	
	

	Za ostale osobe umrle zbog oboljenja prouzrokovanim izvanrednim uslovima života
	sahrane
	
	
	

	
	Posmrtne pomoći
	
	
	

	UKUPNO
	



9500 OSTALI TROŠKOVI

9510 Troškovi evakuacije i spašavanja materijalnih dobara8)
	
	Jedinica mere
	Količina
	Cena po jedinici mere
	Iznos sredstava u €

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	UKUPNO
	



9520 liječenje, dijagnostika i evakuacija životinja
	Troškovi
	Broj grla
	Cijena po jednom grlu
	Iznos sredstava u €

	liječenje
	
	
	

	evakuacija
	
	
	

	UKUPNO
	


8)spašavanje i prenošenje opreme, sirovina i reproduktivnog materijla, gotovih proizvoda i dobara u domaćinstvima

9530 Troškovi osiguranja privremenih sanitarija i održavanja higijensko - sanitarnih uslova
	
	Broj
	Iznos sredstava u €

	Privremeni sanitarni čvor
	
	

	Poljski nužnik
	
	

	dezinfekcija 
	
	

	Deratizacia
	
	

	UKUPNO
	



9540 Troškovi rašćišćavanja ruševina
	
	Iznos sredstava u €

	1
	2

	Rušenje pomoću mehanizacije
	

	Ručno rušenje
	

	Miniranje
	

	Iznošenje šuta
	

	UKUPNO 
	



9550 Troškovi rada komisija osnovanih za procjenu šteta
	Red. broj
	Vrste troškova
	Iznos sredstava u €

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	UKUPNO
	



9590 ostalo 9)
	Vrsta troškova
	Iznos sredstava u €

	
	

	
	

	
	

	UKUPNO
	



9)Ovdje se svrstavaju i svi ostali troškovi koji su nastali u otklanjanju posljedica zagađivanja, ukoliko nisu obuhvaćeni u prethodnim troškovima ili odgovarajućim procjenama u obrascima Š-01, Š-02, Š-
03, Š-04 i Š-05. tu se ubraja i dekontaminacija ozračenih površina i predmeta.








PRILOG - 6


KRITERIJI ZA PROCJENU ŠTETA U SLUČAJU PONOVLJENOG POTRESA

Elementi za izračunavanje površina Pj (j=1,6)

	Ponovljeni
potres
Prvi potres
	Kategorija oštećenja
	Ukupno
u uzorku
	Ukupno za
sve
oštećene i
uništene
građevine
	Ukupno za
novooštećene
građevine

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	P11
	P12
	P13
	P14
	P15
	P16
	P1
	P1
	P01

	2.
	
	P22
	P23
	P24
	P25
	P26
	P2
	P2
	P02

	3.
	
	
	P33
	P34
	P35
	P36
	P3
	P3
	P03

	4.
	
	
	
	P44
	P45
	P46
	P4
	P4
	P04

	5.
	
	
	
	
	P55
	P56
	P5
	P5
	P05

	5.
	
	
	
	
	
	
	
	P6
	P06




Ocjenjene površine građevina, po kategorijama oštećenja izračunavaju se prema sljedećim formulama:
Pj
=
Σ
=
1
Pij
Pi
Pi
+
Poj
(j = 1,5)
i

P6
=
∑
Pi6
Pi
Pi
+
P6 + P06
i = 1



gdje je: Pij i = 1,5,  j = 1, ukupna površina građevina u uzorku koje su iz i-te kategorije oštećenja prešla u j-tu kategoriju oštećenja;

Pi (i = 1,5) – ukupna površina građevina u uzorku na kojima je prvom procjenom utvrđena i-ta kategorija (Pi = ∑ -  Pij);
                                                                                                                                                                                                                                                                                            j=i

Pi (i = 1,6) – ukupna površina svih građevina na teritoriji zahvaćenoj potresom na kojima je u prvoj procjeni utvrđena i-ta kategorija otećenja;

Poj (j = 1,6) ukupna površina svih građevina na teritoriji zahvaćenoj potresom koje su iz kategorije "neoštećena" prešle u j-tu kategoriju oštećenja;

Pj  (j = 1,6) - ocjenjena ukupna površina svih građevina na teritoriji zahvaćenoj potresom j-te kategorije oštećenja u konačnoj procjeni štete.

























PRILOG - 7

Tabela K. 1
ZBIRNI PREGLED ŠTETA PREMA PROCJENI ŠTETE I KONTROLI
	UZROK ŠTETE
	

	GODINA:
	



	Područje:
	


                           (opstina, regia, centar)
	
	Svega
	Na oštećenim materijalnim dobrima
	Na uništenim materijalnim dobrima

	
	procena štete
	kontrola
	procena štete
	kontrola
	procena štete
	kontrola

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	UKUPNO
Građevinski objekti 
Stambene građevine 
Ostale građevine i objekti 
Oprema 
Kulturna dobra
	
	
	
	
	
	




Tabela K. 2
ZBIRNI PREGLED ŠTETA PREMA PROCJENI ŠTETE I KONTROLI 
- STETA NA SREDSTVIMA PRAVNIH OSOBA -
	UZROK ŠTETE:
	

	GODINA:
	



	Podrucje:
	


                           (opstina, regia, centar)

	
	Svega
	Na oštećenim materijalnim dobrima
	Na uništenim materijalnim dobrima

	
	procena štete
	kontrola
	procena štete
	kontrola
	procena štete
	kontrola

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	UKUPNO
Građevinski objekti 
Stambene građevine 
Ostale građevine i objekti 
Oprema 
Kulturna dobra
	
	
	
	
	
	



Tabela K. 3
ZBIRNI PREGLED ŠTETA PREMA PROCJENI ŠTETE I KONTROLI 
- STETA NA SREDSTVIMA FIZICKIH LICA -
	UZROK STETA:
	

	GODINA:
	

	Podrucja:
	


                           Opstina, regia, centar)

	
	Svega
	Na oštećenim materijalnim dobrima
	Na uništenim materijalnim dobrima

	
	kontrola
	procena štete
	kontrola
	procena štete
	procena štete
	kontrola

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	UKUPNO
Građevinski objekti 
Stambene građevine 
Ostale građevine i objekti 
Oprema 
Kulturna dobra
	
	
	
	
	
	




Tabela K 4.1. Stambene gradevine prema konstrukciji 1)

	Kontrola        procenta stete
	Građevina je izrađena
	Ukupno 

	
	Sa skeletnom konstrukcijom
	Od tvrdog materiale
	Od slabog materiala
	

	Građevina je izrađena
	Sa skeletnom konstrukcijom
	
	
	
	

	
	Od tvrdog materiale
	
	
	
	

	
	Od slabog materiala
	
	
	
	

	Ukupno 
	
	
	
	


1) Pitanje broj 14 obrazac S-01


Tabela K 4.2. Stambene gradevine prema kategoriji ostecenja 1)

	Procena
	Kategoria oštećenja
	Ukupno 

	Kontrola 
	Kat 1
	Kat 2
	Kat 3
	Kat 4
	Kat 5
	unistreno Kat. 6 
	

	Kategoria oštećenja
	1 Kategoria 
	
	
	
	
	
	
	

	
	2 Kategoria 
	
	
	
	
	
	
	

	
	3 Kategoria 
	
	
	
	
	
	
	

	
	4 Kategoria 
	
	
	
	
	
	
	

	
	5 Kategoria 
	
	
	
	
	
	
	

	
	unistreno Kat. 6
	
	
	
	
	
	
	

	Ukupno 
	
	
	
	
	
	
	


1Pitanje broj 13. Š-01







Tabela K 4.3 Stambene građevine prema korisnoj površini
	
	Korisna površina građevine u m²
	Ukupno 

	
	Do a (manja ili jednaka)
	Od a do b
	Preko b (veća ili jednaka)
	

	e barabartë
	
	
	
	

	Korisna površina građevine iz kontrole u odnosu na procjenu štete
	Do20%
	Veća
	
	
	
	

	
	
	Manja
	
	
	
	

	
	
	Ukupno 
	
	
	
	

	
	Od10% do 20%
	Veća
	
	(++)
	
	

	
	
	Manja
	
	(+++)
	
	

	
	
	Ukupno 
	
	(++++)
	
	

	
	preko20%
	Veća
	
	
	
	

	
	
	Manja
	
	
	
	

	
	
	Ukupno 
	
	
	
	

	
	ukupno
	Veća
	
	
	
	

	
	
	Manja
	
	
	
	

	
	
	Ukupno 
	
	
	
	


Uputstvo za tabelu
U polja tabele upisuje se broj građevina u zavisnosti od građevinske veličine građevine (pitanje 11. na obrascu Š01) koja je utvrđena u procjeni štete i kontroli. Za svaku građevinu upoređuju se podaci o građevinskoj veličini iz procjene štete i kontrole, tj. računa se količnik R podatka iz procjene štete i podatka iz kontrole. U polja prvog reda tabele upisuje se, u zavisnosti od građevinske veličine, broj građevina kod kojih je i u procjeni štete i u kontroli dobiven isti podatak o građevinskoj veličini. Popunjavanje polja od 2. do 9. reda tabele zavisi od vrijednosti količnika R. Te vrijednosti su date u sljedećoj konsultacionoj tabeli.

	Građevinska veličina iz kontrole u odnosu na procjenu štete

	Do 10%
	Od 10% do 20%
	Preko 20%

	Veća
	Manja
	Ukupno
	Veća
	Manja
	Ukupno
	Veća
	Manja
	Ukupno

	0,90<R<1.00
	1.00<R<1.10
	0,90<R<1.00
ili 
1.000<R<1.00
	0,80<R<0.90
	1.10<R<1.20
	0,80<R<0.90
ili
1.10<R<1.20
	0<R<0.80
	R>1.20
	0<R<0.80
ili R>1.20



Tabela K 5.1 Sredstva opreme u vlasništvu pravnih osoba1)
	Kontrola
	Procena štete
	Šifra sredstava opreme
	Totali

	
	
	2300
	2400
	2500
	2600
	2700
	2909
	

	Šifra sredstava
opreme
	2300
	
	
	
	
	
	
	

	
	2400
	
	
	
	
	
	
	

	
	2500
	
	
	
	
	
	
	

	
	2600
	
	
	
	
	
	
	

	
	2700
	
	
	
	
	
	
	

	
	2909
	
	
	
	
	
	
	

	Ukupno 
	
	
	
	
	
	
	


1)Pitanje br. 8. obrasca Š-02
2)Prema Nomenklaturi materijalnih dobara (prilog br 2.)

Tabela K 5.2 Sredstva opreme prema oštećenju

	Kontrolla
	Projena štete
	Šifra sredstava opreme
	Totali

	
	
	2300
	2400
	2500
	2600
	2700
	2909
	

	Vrsta oštećenja
	Oštećena i u procjeni štete i u kontroli
	
	
	
	
	
	
	

	
	Oštećena u procjeni štete,
uništena u kontroli
	
	
	
	
	
	
	

	
	Uništena u procjeni štete,
oštećena u kontroli
	
	
	
	
	
	
	

	
	Uništena u procjeni štete,
uništena u kontroli
	
	
	
	
	
	
	

	Ukupno 
	
	
	
	
	
	
	


Uputstvo za tabelu K 5.2.
U polja tabele upisuje se broj sredstava opreme koji su nađeni u procjeni štete u kontroli zavisno od odgovora na pitanje 11. (obrazac Š02) iz procjene štete i kontrole. Tabela se računa samo za podatke od kojih je i u procjeni štete i u kontroli dobiven isti odgovor na pitanje 8. (obrazac Š02). Podaci u redu ukupno, jednaki su podacima na dijagonali tabele K5.1.
U polja prvog reda upisuje se ukupan broj sredstava opreme određene vrste (pitanje 8., obrazac Š02) koja su oštećena i prema procjeni štete i prema kontroli (pitanje 11., obrazac Š02)
U polja drugog, trećeg i četvrtog reda upisuje se ukupan broj sredstava opreme određene vrste, za koja je u procjeni štete utvrđeno da su oštećena a u kontroli uništena, da su uvrštena u procjenu štete, a u kontroli oštećena, odnosno da su uništena i prema procjeni i prema kontroli.

Tabela K6.1 Stepen oštećenja nepokretnih kulturnih dobara1)
	Procena
Kontrola stete
	Lako oštećen
	Teško oštećen
	Uništen
	Ukupno 

	Lako oštećen
	
	
	
	

	Teško oštećen
	
	
	
	

	Uništen
	
	
	
	

	Ukupno
	
	
	
	


1) Pitanje br. 13. obrazac S-04.

Tabela K6.2 Stepen oštećenja pokretnih kulturnih dobara1)
	Procena
Kontrola stete
	Lako oštećen
	Teško oštećen
	Uništen
	Ukupno 

	Lako oštećen
	
	
	
	

	Teško oštećen
	
	
	
	

	Uništen
	
	
	
	

	Ukupno
	
	
	
	


1) Pyetja nr. 12. Formulari D-05.

Tabela K6.3 Sanacija nastale štete na nepokretnim kulturnim dobrima1)
	Procena
Kontrola štete
	Popravka
	Djelomična
rekonstrukcija
	Restauracija 
	Konzervacija
	Ukupno 

	Popravka
	
	
	
	
	

	Djelimična rekonstrukcija
	
	
	
	
	

	Restauracija
	
	
	
	
	

	Konzervacija
	
	
	
	
	

	Ukupno
	
	
	
	
	


1) Pitanje br. 15. obrazac S-04.

Tabela K6.4 Sanacija nastale štete na pokretnim kulturnim dobrima1)
	Procena
Kontrola štete
	Potpuna
konzervacija
	Konzervacija i
rekonstrukcija
	Ostalo 
	Ukupno

	Potpuna konzervacija
	
	
	
	

	Konzervacija i rekonstrukcija
	
	
	

	Ostalo
	
	
	
	

	Ukupno
	
	
	
	


1) Pitanje br. 14. obrazac S-05.






PRILOG - 8

IZBOR UZORKA GRAĐEVINE

Ovaj prilog namjenjen je izboru jednoetapnog stratifikovanog uzorka za:
· kontrolu procjenjene štete,
· određivanje stepena oštećenja,
· procjenu štete u slučaju ponovljenog potresa.      

Uzorak se bira sistematski iz popisa građevina. Pod popisom se podrazumijeva skup obrazaca Š-kat, iz Priloga br. 4, za cijelo područje pogođeno prirodnom ili drugom nesrećom.

Osnovni principi alokacije i izbora uzorka isti su za sve tri navedena slučaja, pri čemu se mora voditi računa o osnovnom skupu i broju kategorija oštećenja.

Osnovni skup

Građevine u osnovnom skupu stratifikovane su po kategorijama oštećenja. Broj građevina u osnovnom skupu označen je u nastavku teksta sa N.

Za kontrolu procijenjene štete N je ukupan broj oštećenih I uništenih stambenih građevina (kategorije oštećenja 1 – 6) na području koje je zahvaćeno prirodnom ili drugom nesrećom, a Nk, ukupan broj građevina k-te kategorije oštećenja na tom području (k=1,2 ......6). Pri prenumeraciji popisa za izbor uzorka obavlja se prenumeracija rednih brojeva stambenih građevina sa kategorijama oštećenja od 1. do 6.

Pri određivanju stepena oštećenja N je ukupan broj oštećenih stambenih građevina (kategorije oštećenja 1-5) na području koje je
zahvaćeno prirodnom ili drugom nesrećom, a Nk – ukupan broj građevina k-te kategorije oštećenja na tom području (k = 1 – 5). Pri 
                                                                                                      Nk
alokaciji se ne uzima u obzir uslov ako je za neki stratum----- n < 2, iz tog stratuma se ne bira uzorak, već se u ovom slučaju, iz takvog
                                                                                    N
stratuma u uzorak biraju dvije građevine (pretpostavlja se da je broj građevina u svakom stratumu veći od 2). Pri prenumeraciji popisa za
izbor uzorka obavlja se prenumeracija rednih brojeva stambenih građevina sa kategorijama oštećenja od 1 do 5. U uzorak se ne biraju građevine 6. kategorije oštećenja.

Za procjenu štete u slučaju ponovljenog potresa važe sva objašnjenja iz prethodne tačke, samo što se pri alokaciji poštuje uslov  da ako je neki                    
 Nk
----- < 2, iz tog stratuma se ne bira uzorak .
 N
U sljedećim tačkama data su detaljna uputstva za alokaciju I izbor uzorka za kontrolu procijenjene štete, koja, uz prethodne napomene, važe i za izbor uzorka za određivanje stepena oštećenja, odnosno procjenu štete u slučaju ponovljenog potresa. Pri izboru ova dva druga uzorka mora se voditi računa o broju kategorija oštećenja (stratuma), odnosno da je (k = 1, 2, .........5).

Alokacia 

Neka je n ukupan broj građevina koji se bira u uzorak. Broj građevina nk k-te kategorije oštećenja (k=1, 2,…….6) koji se bira u uzorak dobija se    
                                      Nkn
zaokruživanjem izraza -----   na prvi manji cio broj ako je prva decimala izraza manja od 5, odnosno na prvi veći cio broj ako je prva decimala 
                                       N
izraza veća ili jednaka 5.
                                  Nk
Ako je za neki stratum----- n < 2, iz tog stratuma se ne bira uzorak.
                                       N
Korak izbora

                                                                              Nk
Korak izbora fk određuje se na osnovu količnika----- zaokruživanjem na prvi manji cio broj ako je prva decimala količnika manja od 5,
                                                                              Nk
odnosno na prvi veći cio broj ako je prva decimal količnika veća ili jednaka 5.

Izbor uzorka

Sa popisa građevina za cijelo područje bira se u k-ti stratum svaka fk-ta jedinica, polazeći od prve građevine k-te kategorije oštećenja na popisu i ne uzimajući u obzir građevine drugih kategorija oštećenja (k = 1, 2, - 6).

Prvo je potrebno izvršiti prenumeraciju svih građevina na popisu, ne uzimajući u obzir neoštećene građevine. Prenumerisani redni brojevi upisuju se na lijevoj margini obrasca Š-kat. Pored prvobitnih rednih brojeva.

Prenumeracija i izbor uzorka obavlja se na sljedeći način:

· građevine 1. kategorije oštećenja prenumerišu se rednim brojevima od 1 do N1 i u uzorak se biraju građevine sa prenumerisanim rednim borjevima 1, 1f1, 1 + f1, + 1 + 2 f1...1 + (n1 – 1) f1;
· građevine 2. kategorije oštećenja prenumerišu se redom brojevima od N1 + 1 do N1 + N2, i u uzorak se biraju građevine sa prenumerisanim rednim brojevima N1 + 1N1 + 1 + f2, N1 + 2 + 2f2...N1 + 1 + (n2 – 1); N1 + 1N1 + 1 + (n2 – 1) f2;
· građevine 3. kategorije oštećenja prenumerišu se redom brojevima od N1 + N2 +1 do N1 + N2 + N3, u uzorak se biraju građevine sa prenumerisanim rednim brojevima N1 + N2 + 1, N1 + N2 +1 + f3, N1 + N2 + 1 + 2f3...N1 + N2 + 1 + (n3 -1) f3; 
· građevine 4. kategorije oštećenja prenumerišu se redom brojevima od N1 + N2 + N3 + 1 do N1 + N2 + N3 + N4, i u uzorak se biraju građevine sa prenumerisanim rednim brojevima N1 + N2 + N3 + 1, N1 + N2 + N3 + 1 + f4, N1 + N2 + N3 + 1 + 2f4...N1 + N2 + N3 + 1 + (n4 -1) f4;
· građevine 5. kategorije oštećenja prenumerišu se rednim brojevima N1 + N2 + N3 + N4 + 1 do N1 + N2 + N3 + 1, N4 + N5 i u uzorak se biraju građevine sa prenumerisanim rednim brojevima N1 + N2 + N3 + N4 +1, N1 + N2 + N3 + N4 + 1 + f5, N1 + N2 + N3 + N4 + 1 + 2f5...N1 + N2 + N3 + N4 + 1 + (n5 -1) f5;
· građevine 6. kategorije oštećenja prenumerišu se rednim brojevima N1 + N2 + N3 + N4 + N5 + 1 do N (= N1 + N2 + N3 + N4 + N6 a u uzorak se biraju građevine sa prenumerisanim rednim borjevima N1 + N2 + N3 + N4 + N5 + 1, N1 + 1 N2 + N3 + N4 + N5 + 1 + f6...N1 + N2 + N3 + 1  N5 + 1 + 2f6...N1 + N2 + N3 + N4 + N5 + N6 + 1 (n6 -1) f6;

Popisi građevina mogu se razdvojiti po stratutima (prepisivanjem ili sortiranjem), pri čemu bi se na popisu za k-ti stratum nalazile samo stambene građevine k-te kategorije oštećenja. U tom slučaju izbor uzorka mogao bi se provesti bez prenumeracije. Naime, uzorak za k-ti stratum birao bi se iz popisa za taj stratum, polazeći od prve građevine na popisu i uzimajući, nakon nje svaku fk-tu građevinu.

Drugim riječima, u uzorak iz k-tog stratuma birale bi se građevine sa rednim brojevima 1,1 + fk, 1 + 2fk... 1 + (nk – 1)fk.  

Ako se neka građevina izabrana u uzorku ne pronađe na terenu zamjenjuje se prvom sljedećom građevinom na popisu, iste kategorije oštećenja.

















